
رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت: تاکنون ۵۶ شرکت صوری که اعضای هیأت مدیره آنها را اتباع خارجی تشکیل 
می‌دادند با گردش مالی بیش از ۴۳۳ هزار میلیارد تومان شناســایی شــده‌اند و این فرایند همچنان ادامه دارد. 
متأسفانه، این شرکت‌ها عمدتاً توسط اتباع خارجی ثبت شده‌اند که پس از ثبت شرکت، از کشور خارج شده‌اند اما 
شرکت‌ها و حساب‌های بانکی آن‌ها فعال باقی مانده و بعضاً در پرونده‌های پولشویی یا تأمین مالی تروریسم ظاهر 
می‌شوند.به گزارش ایسنا، هادی خانی - معاون وزیر اقتصاد - اظهار کرد: برای مبارزه مؤثر با پولشویی، قاچاق ارز 
و سایر جرایم اقتصادی، اجرای کامل قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم ضروری است 
و دستگاه‌های متولی باید با جدیت در این زمینه اقدام کنند.این مقام مسئول با اشاره به عدم اهتمام دستگاه‌های 
اجرایی در اجرای تکالیف قانونی طی سال‌های گذشته گفت: عدم توجه به حذف تعاملات کاری پرخطر و نظارت 
بر اشخاص پرریسک که در تمام دنیا معمول است، باعث شده حاکمیت به جای تمرکز بر اقدامات پیشگیرانه، به 
سمت تقویت دستگاه‌های نظارتی، امنیتی و قضایی با رویکرد پسینی حرکت کند.وی افزود: این رویکرد منجر به 
افزایش حجم دستگاه‌های نظارتی و قضایی شده و آن‌ها را به ابزاری برای اصلاح خرابکاری‌های رخ‌داده در سرچشمه 
جرایم تبدیل کرده است. در حالی که اگر در مبدأ این جرایم پیشگیری کنیم و قوانین موجود را به‌درستی اجرا کنیم، 

نیازی به صرف هزینه‌های سنگین برای رسیدگی به پرونده‌های قضایی و افزایش زندان‌ها و مشکلات اجتماعی 
نخواهیم داشت.خانی در پاسخ به پرسشی درباره دستگاه‌های کم‌کار در اجرای قوانین مبارزه با پولشویی و تأمین 
مالی تروریسم، اظهار کرد:‌ قانون مبارزه با پولشویی صراحتاً تکلیف کرده که نظام پولی، مالی و اقتصادی کشور از 
نظر شناسایی فرایندهای مستعد فساد و پولشویی آسیب‌شناسی شود. این اقدام با تأخیری پنج تا شش ساله انجام 
شده و برنامه اقدام برای اصلاح فرایندها و حذف تعاملات پرخطر به دستگاه‌ها ابلاغ شده است.وی با اشاره به اینکه 
مشخص است که چه تعاملات کاری در سطح شرکت‌ها باعث ایجاد شرکت‌های صوری و هویت‌های اجاره‌ای شده 
است، گفت: وجود تعداد بالای حساب‌های بانکی اجاره‌ای توسط اتباع یا افراد کم‌بضاعت نشان‌دهنده ضعف نظارت 
در نظام بانکی است، در حالی که قوانین مبارزه با پولشویی تکالیف روشنی برای این موارد تعیین کرده‌اند.خانی 
با اشاره به الزامات قانونی برای هویت‌سنجی در افتتاح حساب بانکی، ثبت شرکت یا صدور مجوزهای اقتصادی 
گفت: اگر این ارزیابی‌ها خارج از چارچوب‌های قانونی باشد، نباید چنین تعاملاتی انجام شود. به عنوان مثال، اخیراً 
مشخص شد تعدادی از افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی به‌عنوان اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌ها سازماندهی 
شده‌اند. این در حالی است که با اعتبارسنجی و نظارت دقیق در ثبت شرکت‌ها می‌توان از این تخلفات جلوگیری 
کرد.وی افزود: تاکنون ۵۶ شرکت صوری که اعضای هیأت مدیره آنها را اتباع خارجی تشکیل می دادند با گردش 
مالی بیش از ۴۳۳ هزار میلیارد تومان شناسایی شده‌اند و این فرایند همچنان ادامه دارد. متأسفانه، این شرکت‌ها 
عمدتاً توسط اتباع خارجی ثبت شده‌اند که پس از ثبت شرکت از کشور خارج شده‌اند اما شرکت‌ها و حساب‌های 
بانکی آن‌ها فعال باقی مانده و بعضاً در پرونده‌های پولشویی یا تأمین مالی تروریسم ظاهر می‌شوند.خانی با تأکید بر 
اینکه پیشگیری در سرچشمه جرایم مؤثرتر از رسیدگی پس از وقوع جرم است، گفت: ما در پایین‌دست مشغول 
شناسایی و اصلاح هستیم، در حالی که سرچشمه این مشکلات رها شده است. دستگاه‌های نظارتی و قضایی مجبورند 
جرایمی را که می‌شد از ابتدا پیشگیری کرد، پس از وقوع ساماندهی کنند.وی در پایان با هشدار درباره استفاده 
از حساب‌های بانکی اجاره‌ای اظهار کرد: طبق قانون مبارزه با پولشویی و قانون برنامه هفتم توسعه، وزارت کشور 
مکلف به ایجاد پایگاه داده ملی اتباع هستند اما در این زمینه عقب‌ماندگی داریم. تکمیل این پایگاه برای شناسایی 
تعداد و نوع فعالیت اتباع در کشور ضروری است. هرچند اقداماتی آغاز شده، اما باید با سرعت بیشتری پیش برویم.

تهدید ظهور پرونده‌های پولشویی و تروریسم

 فعال ماندن حساب بانکی 
 اتباع خارجی در 

شرکت‌های صوری

تردیدهای اقتصادی ایران 
میان تولید و بازار

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

با گذشت بیش از سه دهه 
از پایــان جنگ تحمیلی، 
اقتصاد ایران هنوز درگیر 
دوگانه‌ای حل‌نشده است؛ 

دوگانــه‌ای که از دهه 70 با اجرای برنامه‌های 
تعدیل ساختاری آغاز شد و تا به امروز سرنوشت 
بسیاری از سیاست‌های اقتصادی کشور را تحت 
تأثیر قرار داده است. این دوگانه میان »بازارگرایی 
آزاد« و »تولیدمحوری با نقش‌آفرینی دولت« 
هنوز محل مناقشه است و تصمیم‌گیری‌های 
اقتصادی را در برزخی از سردرگمی و تعارض 
منافــع قرار داده اســت.اقتصاددانان نهادگرا 
معتقدند اجرای سیاست‌های تعدیل ساختاری 
در دهه هفتاد، خطایی راهبردی بود که نه ‌تنها 
به توسعه پایدار منجر نشد، بلکه زمینه را برای 
رشــد نهادهای ذی‌نفــع و قدرتمند در بخش 
غیررسمی اقتصاد فراهم کرد. آنان بازارگرایی 
بی‌مهــار، واردات‌محــوری و حذف تدریجی 
حمایت از تولید ملی را از عوامل اصلی تضعیف 

زیرساخت‌های اقتصادی ایران می‌دانند. 

     3     سرمقاله

رئیس دستگاه قضا: افزایش بلاوجه 
قیمت ارزاق عمومی قابل قبول نیست

 اولتیماتوم قضایی
 به محتکران و گرانفروش‌ها

رئیــس دســتگاه قضــا با اشــاره بــه تلاش دشــمن 
ــی در  ــی و اجتماع ــکاف‌های روان ــاد ش ــرای ایج ب
ایــران، بــر لــزوم حفــظ وحــدت ملــی و پرهیــز از 
ــه اختلافــات داخلــی تأکیــد کــرد و  دامــن‌زدن ب
گفــت: وحــدت مــا حــول محــور ولایــت و منافــع 
ــزارش  ــود.به گ ــت ش ــظ و تقوی ــد حف ــی بای مل
محســنی  حجت‌الاسلام‌والمســلمین  مهــر، 
ــخنانی در  ــی س ــر ط ــنبه ۲۳ تی اژه‌ای، روز دوش
ــاره  ــا اش ــه، ب ــوه قضائی ــورای‌عالی ق ــت ش نشس
ــه  ــازار و مقابل ــرل ب ــه‌ی کنت ــت مقول ــه اهمی ب
ــار  ــکار، اظه ــی و احت ــران فروش ــه گ ــا هرگون ب
کــرد: در همــه احــوالات و شــرایط، بویــژه شــرایط 
فعلــی، بایــد نســبت بــه مقولــه‌ی کنتــرل بــازار 
ــه گــران فروشــی و احتــکار،  ــا هرگون و مقابلــه ب
اهتمــام و توجــه داشــت. افزایــش بلاوجــه قیمــت 
ارزاق عمومــی و مایحتــاج مــردم بــه هیــچ وجــه 
ــی  ــال ط ــور مث ــه ط ــت؛ ب ــول نیس ــل قب قاب
ــر  ــد غی ــا رش ــج ب ــت برن ــر قیم ــای اخی روزه
معمــول مواجــه بــوده اســت؛ کامــاً واضــح اســت 
ــب  ــه جی ــت ب ــش قیم ــن افزای ــدی ای ــه عای ک
کشــاورزان زحمتکــش نمــی‌رود و در ایــن میــان، 
افــراد دیگــری در حــال ســوداگری هســتند؛ فلذا 
ــن  ــد در ای ــی مکلف‌ان ــط قضائ ــئولان ذیرب مس
ــد  ــل آورن ــه عم ــی‌های لازم را ب ــوص بررس خص
ــات  ــاذ ترتیب ــرای اتخ ــه را ب ــات مربوط و گزارش

ــد. ــه دهن مقتضــی ارائ
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 رئیس کمیسیون امنیت ملی
 و سیاست خارجی مجلس: 

فعال سازی مکانیسم ماشه 
 یک چرخه پرهزینه 
برای  اروپایی‌هاست

3     
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

از اندیشه تولید تا واردات‌محوری؛ روایت یک چرخش معیوب

بازارگرایی، نسخه اشتباه 
برای اقتصاد ایران

 عراقچی: 
 موساد دقیقاً 

 چه نوع پرونده‌ای
 از قلب کاخ سفید دارد؟

مدیرکل استاندارد استان تهران هشدار داد: 
 طلای تقلبی

 در کمین خریداران آنلاین

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

2     
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 رئیس اتاق اصناف تهران: زمان اعلام
 نرخ جدید مشخص نیست

 اعلام قیمت جدید نان 
در کش و قوس بررسی 
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 رئیس جمهور بر عدم انجام برخی
 رفتارهای سلیقه‌ای در دانشگاه‌ها تاکید کرد 

 باید از نگاه‌های
 تنگ‌نظرانه پرهیز کرد

2     

انتقاد تولیدکنندگان از قوانین ضد تولید و مصائب قاچاق

 شبح تورم شبح تورم
  بر تار و پود نساجیبر تار و پود نساجی
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منصور حقیقت‌پور معتقد است آدرس غلط‌دادن مبنی بر اینکه همه پروژه نفوذ 
کار افغانســتانی‌های حاضر در ایران بوده اســت، خود بخشــی از پروژه نفوذ است 
زیرا با این آدرس غلط، مسئولان دنبال شناسایی ریشه‌های اصلی نفوذ نمی‌روند.

به گزارش نامه‌نیوز، خبرگزاری »فارس« نوشته است که پیش از ظهر روز دوشنبه 
۲۶ خرداد، درحالی‌ که جلسه شورای‌عالی امنیت ملی با حضور رؤسای سه قوه و 
دیگر مقامات ارشد در طبقات زیرین یک ساختمان در غرب تهران درحال برگزاری 
بود، حمله آغاز شد. مهاجمان با شلیک ۶ بمب یا موشک، ورودی‌ها و خروجی‌های 
ساختمان را هدف قرار دادند تا مسیرهای فرار را مسدود و جریان هوا را قطع کنند. 
پس از انفجارها، برق طبقه قطع می‌شــود، اما مســئولان با استفاده از یک دریچه 
اضطراری که از قبل پیش‌بینی شده بود، خود را به بیرون از ساختمان رساندند. 
با توجه به دقت اطلاعاتی که دشمن برای این حمله داشته، احتمال وجود عامل 

نفوذی درحال بررسی است«.
این گزارش کوتاه »فارس« از حمله به جلسه شورای عالی امنیت ملی نشان می‌دهد 
که سطح نفوذ تا چه میان گسترده است زیرا وقتی چنین امکانی برای دشمنان 
وجود دارد که اطلاعات دقیق مکانی و زمانی چنین جلســه با اهمیتی را داشــت 
باشند، حکایت از گستردگی سطح نفوذ است‌. در چنین شرایطی برخی می‌کوشند 
تمام مسئله نفوذ را به موضوع افغان‌ها معطوف کنند و چنین جلوه دهند که این 
افغان‌ها بودند که امر نفوذ و جاسوســی را پیگیری می‌کردند؛ در حالی که نفوذ 
در این ابعاد و اندازه نمی‌تواند کار تعدادی افغانستانی غیرمجاز باشد. شاید گفته 
شــود آنها در عملیات نفوذ شــرکت می‌کردند که در این صورت هم صورت اصل 
مسئله به قوت خود باقی است؛ اینکه پشت پرده و هدایت‌کننده نفوذ چه گروه‌ها 
یا افرادی بوده‌اند و درز اطلاعاتی از کجا رخ داده است؟ تردیدی نیست که حضور 
غیرقانونی افغان‌ها کشور را دچار بحران‌های متعددی کرده است. مرتضی طلایی 
چند وقت پیش می‌گفت: »براســاس برآوردها، بین چهار تا هشــت میلیون تبعه 
غیرمجاز در کشور حضور دارند. این حضور گسترده تهدیداتی جدی در حوزه‌های 
امنیتی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایجاد کرده است... ورود عناصر 
تروریستی، قاچاق کالا و مواد مخدر، افزایش جرائم سازمان‌یافته، و استفاده ابزاری 

دشمنان از اتباع در مواقع بحران، از مهم‌ترین مخاطرات این وضعیت است«.
این سخنان کاملا درست اما تقلیل امر نفوذ به مسئله افغان‌ها به نوعی پاک‌کردن 
صورت مسئله است و تا وقتی درک واقعی از وجود ریشه‌دار نفوذ در کشور وجود 
نداشته باشد ممکن است بار دیگر کشور از این مسئله آسیب ببیند؛ چه آنکه به 

نظر می‌رسد شبکه نفوذ در کشور از بین نرفته و صرفا زخمی شده است.
از ســوی دیگر تحرکات برخی طیف‌های سیاســی در داخل هم مشکوک به نظر 
می‌رســد؛ آنهایی که مدعی کودتای دولت علیه رهبری‌اند و می‌خواهند چنین 
دو قطبی‌ای ایجاد کنند یا آنهایی که می‌گویند باید اروپا را با پهپاد بزنیم یا ادعا 
می‌کنند فرماندهی نظامی ایران در جنگ مناســب عمل نکرده اســت. همه این 
ســخنان به نوعی تحریک افکار عمومی و خارج‌کردن کشــور از خالق ثبات است؛ 
دقیقا همان شرایطی که دشمنان ایران از جمله اسرائیل می‌خواهند. در شرایط 
کنونی مهم‌ترین اقدامی که جامعه از مســئولان مطالبه می‌کند، بررســی دقیق 
منشأهای نفوذ است و لازم است ریشه‌شناسی مسئله نفوذ در دو سطح سیاسی و 
امنیتی پیگیری شود.منصور حقیقت‌پور، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره 
عمق مسئله نفوذ نفوذ در کشور به »نامه‌نیوز« گفت: »ما از ابتدای انقلاب با پدیده 
نفوذ مواجه بوده‌ایم‌. هنوز کشمیری و کلاهی را از یاد نبرده ایم. بدون تعارف باید 
بگوییم که اکنون هم از مسئله نفوذ آسیب دیده‌ایم. اینکه سطحش چه قدر است 
را باید مســئولان توضیح دهند اما حتما همان مســئولان باید بگویند که غفلت 
کردیم و از پس غفلت ما نفوذ در کشور گسترده شد. بعد از پذیرش غفلت خود در 
مقام ترمیم برآیند«.او ادامه داد: »نفوذ زمانی در کشور پدیدار شد که مسئولان 
از مســائل اصلی غافل شــدند و به مســائل فرعی مانند موی سر زنان پرداختند یا 
دنبال برخورد با سگ‌گردانی بودند. در همه این احوال دشمنان مشغول تشکیل 
و ســاماندهی شــبکه‌های نفوذ خود در کشور بودند«.این فعال سیاسی همچنین 
درباره طرح اینکه افغان‌ها عامل نفوذ هستند هم بیان کرد: »تقلیل موضوع نفوذ 
به چند افغانستانی سرپوش گذاشتن بر کم‌کاری‌هاست. حتی من باور دارم دادن 
آدرس غلط که افغان‌ها عامل نفوذ بوده‌اند هم بخشــی از پروژه نفوذ اســت زیرا با 

این آدرس غلط مسئولان دنبال ریشه‌های اصلی نفوذ نمی‌روند«.

بررسی ماجرای حمله به جلسه سران قوا

غفلت از نفوذ و اولویت مسائل فرعی
سکانس بهاری اقتصاد ایران؛ آمارهای 

امیدوارکننده با هشدارهای پابرجا

 بازار کار گرفتار
 اشتغال ناقص و غیررسمی

مطابق آنچه از گزاش های مرکز آمار برداشــت می شــود, در حالی که نرخ مشــارکت 
اقتصادی در بهار۱۴۰۴ بدون تغییر باقی ماند نرخ بیکاری با کاهش ۰.۳ درصدی نسبت 

به بهار ۱۴۰۳به ۷.۳ درصد رسید.
به گزارش تســنیم،  براســاس آخرین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ مشارکت اقتصادی 
در بهار سال 1404 تقریبا برابر با نرخ بهار 1403 بوده است و تغییر محسوسی در این 
شاخص مشاهده نشده است. این یعنی درصد افراد در سن کار که به طور فعال در بازار 
کار حضور دارند، یا مشغول به کار هستند یا به دنبال کار می‌گردند، تغییری نداشته 

و ثابت باقی مانده است.
 نتایج طرح آمارگیری نیروی‌کار بهار 1404  و بررســی نرخ بیکاری افراد 15 ســاله و 
بیش‌تر نشان می‌دهد که 7.3 درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، بیکار بوده‌اند. 
بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به فصل 

مشابه در سال قبل ) بهار 1403( ، 0.3 درصد کاهش یافته است.
در بهار 1404، به میزان 41.2 درصد جمعیت 15 ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال 
بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل )بهار 1403( 

تغییری نیافته است.
نرخ مشارکت اقتصادی یکی از شاخص‌های کلیدی سلامت بازار کار است که نشان‌دهنده 
تمایل و توانایی افراد برای ورود به بازار کار می‌باشــد. این شــاخص تحت تأثیر عوامل 
مختلفی از جمله شرایط اقتصادی، فرصت‌های شغلی، آموزش، سیاست‌های حمایتی 

دولت و تغییرات جمعیتی قرار دارد.
اهمیت رشد مشارکت اقتصادی در بازار کار از آنجایی است که افزایش نرخ مشارکت 
اقتصادی به معنای ورود تعداد بیشتری از افراد به بازار کار است که می‌تواند تاثیرات 
مثبت متعددی داشته باشد. رشد اقتصادی, افزایش نیروی کار فعال باعث افزایش تولید و 
خدمات در اقتصاد می‌شود و رشد اقتصادی را تسریع می‌کند. کاهش فقر و بهبود معیشت، 

با افزایش اشتغال، درآمد خانوارها افزایش یافته و سطح زندگی بهبود می‌یابد. افزایش 
درآمدهای مالیاتی دولت، افزایش افراد شاغل به معنای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت 
است که می‌تواند در تامین خدمات عمومی و سرمایه‌گذاری‌های توسعه‌ای صرف شود. 
بهبود ســامت اجتماعی، مشــارکت فعال افراد در بازار کار، اعتماد به نفس و رضایت 
اجتماعی را افزایش می‌دهد و از بروز مشکلات اجتماعی می‌کاهد. توازن جمعیتی، با 
ورود جوانان و زنان به بازار کار، ترکیب جمعیتی بازار کار متنوع‌تر و کارآمدتر می‌شود.

مالک حسینی, معاون اشتغال وزارت کار درباره آخرین وضعیت بیکاری در بهار 1404 
گفت: ما نسبت به نقطه مشابه سال گذشته با کاهش امیدبخش مواجه شدیم و به عدد 
7.3 درصد در نرخ بیکاری رسیدیم، در حالی که در بهار سال گذشته نرخ بیکاری 7.6 
بود. البته نرخ مشارکت تغییری نکرد و اگر افزایش پیدا می‌کرد تغییراتی را شاهد بودیم 

ولی حفظ تداوم کاهش نرخ بیکاری پیامد خوبی دارد.
به گفته معاون اشتغال وزیر کار، یکی از نقاط امیدبخش، کاهش اشتغال ناقص است که 
نشان می‌دهد اگر در سیاست گذاری اقتصاد غیر رسمی تلاش کنیم موثر خواهد بود.

وی با بیان اینکه 57درصد بازار اشــتغال کشــور، بازار مشاغل غیررسمی است، گفت: 
اکثریت فضای بازار کار در اختیار بازار کار غیررســمی و مشــاغل غیررسمی است و در 
این خصوص بحث تامین آتیه و بیمه نیروی کار مطرح است. سال گذشته بحث بیمه 

فعالان پلتفرم ها و شاغلان حمل و نقل آنلاین مطرح شد که در دستور کار است.
استفاده بهتر از منابع انسانی, با افزایش مشارکت، بخش بیشتری از جمعیت توانمند کشور 
به تولید و خدمات مشغول می‌شوند و منابع انسانی به صورت بهینه استفاده می‌شود. 
افزایش تولید و رشد اقتصادی, نیروی کار فعال بیشتر به معنی تولید بیشتر کالاها و 
خدمات اســت که مســتقیماً رشد اقتصادی را افزایش می‌دهد. تقویت رفاه اجتماعی, 
افزایش مشارکت، بهبود درآمد خانوارها، کاهش فقر و ارتقای سطح زندگی مردم را به 
دنبال دارد. تعمیق عدالت جنسیتی, افزایش مشارکت زنان در بازار کار موجب کاهش 
تبعیض‌ها و ارتقای جایگاه اجتماعی و اقتصادی زنان می‌شود. توازن جمعیتی بازار کار، 
با افزایش مشارکت گروه‌های مختلف جمعیتی )زن، جوانان، سالمندان(، ساختار نیروی 
کار متنوع‌تر و پایدارتر می‌شود. بنابراین، حفظ و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی یکی 
از اولویت‌های مهم سیاســت‌گذاران اقتصادی اســت تا بتوانند اشتغال پایدار و توسعه 

اقتصادی را تضمین کنند.
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری دو هدف کلیدی برای تضمین 
توسعه پایدار بازار کار و اقتصاد کشور است. این اهداف نه تنها به رشد اقتصادی کمک 
می‌کنند، بلکه موجب بهبود رفاه اجتماعی، عدالت اقتصادی و سلامت روانی جامعه 
می‌شوند. بنابراین، سیاست‌گذاران باید با اتخاذ رویکردهای جامع و چندبعدی، شرایط 
را برای حضور گسترده‌تر و پایدارتر نیروی کار در اقتصاد فراهم کنند و زمینه اشتغال 

مناسب را به ویژه برای جوانان و زنان مهیا سازند.

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بوکان استان آذربایجان غربی 

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بوکان در نظر دارد ، موقوفات زیر را از طریق مزایده و با رعایت شرایط و مقررات اوقافی به اجاره واگذار نماید

آخرین روز شرکت در مزایده1404/05/11می باشد.
متقاضیان میتوانند برای کسب اطلاعات بیشتر صرفاً  در ساعات اداری، به قسمت اجارات اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بوکان مراجعه و یا به سامانه میز 

خدمت به نشانی my.oghaf.irمراجعه نمایند

قیمت پایه مزایده-اجارهآدرسمساحت )متر مربع(کاربرینام موقوفهردیف
ماهیانه)ریال(

 بوکان- خیابان استاد هیمن ، کوچه لاچین 1-واحد شماره چهار137مسکونیقاسم مهتدی-رقبه14
طبقه دوم

105/000/000

 بوکان خیابان استاد هیمن ، کوچه لاچین 1-واحد شماره شش137مسکونیقاسم مهتدی-رقبه26
طبقه سوم

105/000/000

 بوکان -خیابان استاد هیمن ، کوچه لاچین 1-واحد شماره هفت 136مسکونیقاسم مهتدی-رقبه37
طبقه سوم

105/000/000

آگهی مزایده
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

انتقاد تولیدکنندگان از قوانین ضد تولید و مصائب قاچاق

شبح تورم بر تار و پود نساجی
دبیر اتحادیه تولید و صادرات صنایع نساجی و پوشاک 
ایران با اشــاره به موضوع واردات نخ و پارچه از مناطق 
آزاد به سرزمین اصلی، جلوگیری از این روند را یکی از 
ابزار‌های مؤثر برای مهار واردات بی‌رویه و فاقد نظارت 

عنوان کرد.
به گزارش میزان، ســعید جلالی‌قدیری، دبیر اتحادیه 
تولید و صادرات صنایع نســاجی و پوشــاک ایران در 
گفت‌و‌گویی در رابطه با عوامل تاثیرگذار بر تولید داخل 
صنایع نساجی و پوشاک اظهار کرد: مناطق آزاد، گذر 
مرزی، ته‌لنجی، کوله‌بری و واردات مســافری از جمله 
مجاری ورود کالا بدون تعرفه و نظارت دقیق هستند که رقابت‌پذیری تولید داخل را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

وی ادامه داد: طبیعتاً نظارت بر انتقال کالا از مناطق آزاد به سرزمین اصلی می‌تواند نقش قابل‌توجهی در 
کنترل ورود کالای بدون ضابطه داشته باشد. مناطق آزاد با هدف توسعه صادرات و تسهیل رقابت با بازار‌های 

جهانی شکل گرفته‌اند، نه برای واردات گسترده به سرزمین اصلی.
جلالی‌قدیری، با اشاره به چالش‌های تولیدکنندگان در کشور، مهم‌ترین راهکار حمایت بلندمدت از صنعت 
نســاجی را کنترل تورم و ثبات نرخ ارز دانســت و گفت: وجود تورم بالا و نبود سیاســت ارزی پایدار، تولید را 

در همه حوزه‌ها با مشکل مواجه کرده است. 
وی معتقد اســت تا زمانی که تورم کنترل نشــود و نرخ ارز با نوســان همراه باشــد، موضوعاتی نظیر واردات 

بی‌رویه و قاچاق همچنان پابرجا خواهد بود.
وی با تأکید بر اثرات سیاســت‌های ارزی در شــرایط تورمی افزود: ثابت نگه داشــتن نرخ ارز در شــرایطی که 
تورم داخلی بالاست، در عمل به معنای ارائه یارانه به واردات است؛ به‌گونه‌ای که پول کشور صرف واردات 

می‌شود و سود آن به کارگر خارجی می‌رسد.
جلالی قدیری ادامه داد: در کشوری که امکان تعدیل روزانه نرخ ارز متناسب با تورم را ندارد، تنها راه حمایت 

از تولید، مهار تورم و ایجاد بازار قابل پیش‌بینی حداقل برای دو تا سه سال آینده است.
دبیراتحادیه تولید و صادرات صنایع نســاجی و پوشــاک ایران با اشــاره به موانع اداری و قانونی موجود در 
مسیر تولید، گفت: بسیاری از قوانین و مقررات فعلی کشور، مبتنی بر حمایت از تولید نیستند. یکی از علل 
گرایش به قاچاق نیز همین موضوع اســت. اگر واردات رســمی و به‌موقع و با ســهولت انجام شــود، انگیزه‌ای 

برای قاچاق باقی نمی‌ماند.
وی افزود: در مواردی، تولیدکنندگان برای واردات قطعه یا مواد اولیه با فرآیند‌های زمان‌بر گمرکی مواجه 
می‌شوند که گاه سه ماه به طول می‌انجامد. این تأخیر‌ها مستقیماً بر فرآیند تولید تأثیر می‌گذارد. اگر ساختار 

گمرکی و مقررات وارداتی اصلاح شود، بسیاری از مشکلات تولید خودبه‌خود کاهش می‌یابد.
جلالی‌قدیری همچنین به قوانین بیمه و مالیات اشاره کرد و گفت: قوانین بیمه‌ای و مالیاتی در کشور، عمدتاً 

ضدتولید هستند و فشار مضاعفی بر تولیدکننده وارد می‌کنند.

 عضو هیات رئیسه اتحادیه املاک مطرح کرد

دلالی سرپایی افغان‌ها در بازار مسکن
عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک گفت: اتباع 
بیگانــه علاوه بر آن‌که در بخش کارگری فرصت‌های 
شــغلی را در صنعت ســاختمان از نیروی کار ایرانی 
گرفته‌اند، در سال‌های اخیر به فعالیت‌های غیررسمی 

از جمله دلالی سرپایی در بازار مسکن رو آورده‌اند.
به گزارش ایســنا، مهدی کرباســیان، اظهار کرد: طی 
چهار دهه گذشــته شــاهد ورود گســترده مهاجران 
افغانستانی به ایران بودیم که بخش قابل توجهی از این 
افراد به عنوان کارگر ساختمانی مشغول فعالیت شدند 

و عرصه برای فعالیت نیروی کار ایرانی محدود شد.
وی افزود: بعضا کارفرمایان ایرانی با هدف کاهش هزینه‌ها، پرداخت دستمزد پایین‌تر و عدم پرداخت حق 
بیمــه، اســتفاده از اتبــاع خارجی را به نیروی کار ایرانــی ترجیح می‌دهند. بنابراین اتباع با وجود خدمات و 
زحماتی که در کشور ما کشیدند باعث شدند تا نیروی کار ایرانی کنار گذاشته شود و این مساله از عوامل 

افزایش بیکاری در کارهای خدماتی از جمله صنعت ساختمان است.
کرباســیان با بیان‌که اتباع بیگانه در بحث ســکونت، بازار مســکن و بازار اجاره را تحت تاثیر قرار داده و یکی 
از عوامل گرانی در این بخش هســتند گفت: شــاهد این مدعا آن اســت که در هفته‌های اخیر با ایجاد موج 
بازگشت افغان‌ها به کشور خودشان عرضه مسکن استیجاری در کلانشهرها از جمله تهران افزایش یافته و 

این مساله منجر به آرامش نسبی در این بازار شده است.
خزانه‌دار و عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک تهران تاکید کرد: بر این اساس معتقدم اخراج حدود 
۷۷۲ هزار مهاجر غیرقانونی به کشور افغانستان از ابتدای سال جاری تا کنون و بخصوص خروج ۵۰۰ هزار 

نفر در هفته‌های اخیر نقطه عطفی در بازار مسکن است.
کرباســیان با بیان این‌که گزارش‌های میدانی از تخلیه برخی منازل مســکونی در تهران پس از خروج اتباع 
بیگانه حکایت دارد گفت: پس از خروج اتباع در برخی مناطق جنوبی تهران عرضه مسکن بر تقاضا پیشی 

گرفته است.
به گفته وی، اتباع بیگانه معمولا به صورت چند خانوار در یک واحد مسکونی زندگی می‌کنند و با توجه به 
سرشکن شدن قیمت اجاره، هر خانوار اجاره بهای ناچیزی پرداخت می‌کند و به همین دلیل توانایی آن را 
دارد که اجاره بالاتری بپردازد. در سوی مقابل، شهروند ایرانی با توجه به محدودیت مالی در این رقابت کنار 
گذاشته می‌شود. بنابراین حضور اتباع اثر تورمی بر بازار اجاره دارد. اما در هفته‌های اخیر این رقابت منفی 

از بین رفته و به نوعی فرصت تنفس به بازار اجاره داده شده است.
عضو هیات رئیســه اتحادیه مشــاوران املاک گفت: در ســال‌های اخیر اتباع غیرمجاز به تدریج وارد دلالی 
ســرپایی در بازار املاک شــده‌اند. کارگران افغان برای ملک‌هایی که در حال ســاخت آن هســتند مشتری 
پیــدا می‌کننــد و از ایــن بابت حق دلالی دریافت می‌کنند. هم‌چنین این واحدها را برای اجاره به هموطنان 

خودشان معرفی می‌کنند.

مدیرکل استاندارد استان تهران هشدار داد: 

طلای تقلبی در کمین خریداران آنلاین
مدیرکل استاندارد استان تهران با اشاره به بازرسی از مصنوعات طلای عرضه شده 
در سکوهای اینترنتی، گفت: بازرسان استاندارد مصنوعات طلای فاقد کد شناسایی 

را شناسایی و توقیف کردند.
به گزارش تسنیم، قاسم فدوی اعلام کرد: در جریان هفت مورد بازرسی که کارشناسان 
استاندارد به همراه نمایندگان تعزیرات، اداره‌کل صمت و اتحادیه طلا از فروشگاه‌های 
مجازی عرضه‌کننده طلا انجام دادند، 161 مصنوع و پلاک طلای فاقد کد شناسایی 

و توقیف شد.
وی ادامه‌داد: در این بازرسی‌ها 44 قطعه مصنوع و پلاک پارسیان برای انجام آزمون 
عیارسنجی، نمونه‌برداری و پس از آزمون، 13 مورد عدم انطباق با عیار کمتر از عیار 

رسمی شناسایی شد.
مدیرکل استاندارد استان تهران اضافه‌کرد: مصنوعات شناسایی‌شده در این بازرسی‌ها 
شــامل گوشــواره، دستبند، گردنبند، انگشتر، پلاک و پلاک داخل وکیوم )پارسیان( 

بوده‌است.
بر اســاس این گزارش، با افزایش ناگهانی و مســتمر قیمت طلا و اقبال عمومی به 
سرمایه‌گذاری در این زمینه، به‌تازگی تعدادی از سایت‌ها و سکوهای اینترنتی اقدام 
به فروش انواع مصنوعات طلا می‌کنند که این امر ممکن است راه‌های تقلب را برای 
برخی سودجویان هموار کند؛ به همین منظور اداره‌کل استاندارد استان تهران با اجرای 
طرح کنترل بازار، اقدام به نمونه‌برداری مصنوعات از این مراکز عرضه اینترنتی می‌کند.

پیش از این، نمونه‌برداری گسترده از مراکز عرضه مصنوعات طلا در سطح بازار تهران 
و شهرســتان‌های اســتان انجام می شــد که به تازگی طرح مذکور در فروشگاه های 

اینترنتی نیز اجرا می‌شود.

رئیس اتاق اصناف تهران: زمان اعلام نرخ جدید مشخص نیست

 اعلام قیمت جدید نان 
در کش و قوس بررسی 

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه تا این لحظه قیمت جدید نان در تهران اعلام 
نشده و در کش و قوس بررسی است، از برخورد با نانوایان گران‌فروش و متخلف خبر داد.

به گزارش ایلنا، حمیدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران در پاسخ به این سوال 
که »آیا قیمت جدید نان در تهران اعلام شده است یا خیر؟« گفت: فعلا هیچ قیمت 
جدیدی اعلام نشده و اگر مشخص شود، حتما توسط مراجع رسمی اعلام خواهد شد. 
رئیــس اتــاق اصناف تهران در مورد افزایش خودســرانه نــان در برخی نانوایی‌های 
تهران گفت: اگر یک نانوایی در تهران خودسرانه قیمت نان را افزایش بدهد، تخلف 
است و مردم می‌توانند این تخلف را به شماره‌های ۱۲۴، ۱۳۵ یا واحد بازرسی اتاق 
اصناف گزارش کنند. در صورت گزارش و احراز تخلف گران‌فروشی با نانوایی مربوطه 

برخورد خواهد شد. 
رستگار افزود: تا این لحظه قیمت جدید نان در تهران اعلام نشده و در کش و قوس 

بررسی است.
رئیس اتاق اصناف تهران در مورد زمان اعلام قیمت جدید نان، گفت: تعیین قیمت 
جدید نان همانند قیمت بنزین، یک تصمیم ملی است و مراجع مختلفی در بررسی آن 
صاحب نظر هستند. هرچند تصمیم‌گیری در استانداری انجام می‌شود؛ ولی مسئول آن 
تنها استانداری نیست، بلکه مراکز و ارگان‌های مختلفی باید در مورد آن نظر بدهند. 

رستگار تاکید کرد: تاریخ دقیق اعلام قیمت جدید نان مشخص نیست. 
رئیس اتاق اصناف تهران در مورد سازمان‌های دخیل در اعلام قیمت نان، گفت: اتاق 
اصناف، کارگروه آرد و نان، معاونت اقتصادی اســتانداری تهران، تعزیرات، صنعت و 

معدن و... ازجمله سازمان‌های دخیل در این موضوع هستند. 
رستگار خاطرنشان کرد: هرآنچه مصوب شود همه ملزم به اجرای آن هستند و اگر 
کسی تخلف کند با آن برخورد خواهد شد. این در حالی است که با اعلام قیمت جدید 

نان، در کشور شاهد نظم حکمفرما خواهد شد.  

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد

 قیمت تمام‌شده گوشت
 واقعیتی انکارناپذیر است

وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه حدود ۲۰ درصد گوشــت قرمز مورد نیاز کشــور از محل 
واردات تأمین می‌شود، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته امیدواریم تا پایان دولت 
چهاردهم به خودکفایی در این حوزه برسیم. با وجود اقدامات برای کاهش هزینه‌های تولید، 
گوشــت قرمز به‌دلیل ویژگی‌های خاص تولید، همواره در مقایســه با دیگر اقلام پروتئینی، 

قیمت بالاتری خواهد داشت.
به گزارش ایسنا، غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی، درباره برنامه خودکفایی در تولید 
گوشــت قرمز اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۲۰ درصد از گوشــت مورد نیاز کشــور از محل 
واردات تأمین می‌شــود. بر اســاس برنامه‌ریزی‌هایی که انجام داده‌ایم، امیدواریم ان‌شاءالله تا 

پایان دولت چهاردهم بتوانیم در تولید گوشت قرمز به خودکفایی برسیم. 
وی افــزود: تخصیــص ارز ترجیحــی برای حمایت فعلًا ادامه دارد، اما به هر حال در کشــور ما 
قیمت تمام‌شده گوشت عدد مشخصی دارد. وقتی می‌خواهیم این گوشت را مصرف کنیم و در 
داخل نیز تولید کنیم، طبیعتاً قیمت تمام‌شده بر قیمت نهایی تأثیرگذار خواهد بود. نمی‌شود 
از تولیدکننــده انتظار داشــت از جیب خود یارانه بدهــد؛ بنابراین باید بهره‌وری را بالا ببریم. 
روی کیفیت دام و بهره‌وری در حال کار هستیم، ولی این موارد به تدریج اثرگذار خواهد شد.

وزیر جهاد کشــاورزی تصریح کرد: قیمت تمام‌شــده گوشــت یک واقعیت است. در کشور ما با 
توجه به منابع موجود و روش‌های پرورش دام، طبیعتاً هزینه تولید بالاتر است. وقتی دام در 
یک محیط بسته و با هزینه زیاد تغذیه و نگهداری می‌شود، طبیعی است که قیمت تمام‌شده 

آن با کشوری که دام را در محیط آزاد و با هزینه کمتر پرورش می‌دهد، تفاوت داشته باشد.
نوری قزلجه تأکید کرد: با همین وضعیت، گوشــت تولیدی ایران از کیفیت بالایی برخوردار 
اســت؛ به‌طوری‌که بســیاری از کشــورها حاضرند حتی بالاتر از قیمت داخلی برای خرید این 
گوشت پرداخت کنند. البته باید توجه داشت که گوشت قرمز در همه‌جا نسبت به سایر مواد 
غذایی قیمت بالاتری دارد و این یک موضوع طبیعی است، چرا که تولید آن فرایند متفاوتی 

دارد و هزینه‌های خاص خود را می‌طلبد.

واردات موز به شرط صادرات سیب
بهروز نوری- گروه اقتصادی � 

دولت تصمیم گرفته واردات موز را مشروط به صادرات سیب درختی کند؛ سیاستی که 
هدف آن همزمان کاهش مازاد ذخایر و تعدیل قیمت‌هاست.

به گزارش فارس، براســاس مصوبه هیات وزیران، صادرکنندگان ســیب می‌توانند 
به ازای هر 1.5 کیلوگرم ســیب صادراتی، مجوز ثبت ســفارش واردات یک کیلوگرم 
موز بگیرند. این تصمیم با هدف کنترل بازار موز و حمایت از سیب‌کاران اتخاذ شده 
اســت.واردات مشــروط موز طبق بخشنامه‌ای که گمرک در قبال صادرات کشمش،‌ 
پرتقال، کیوی هم اجرا می‌شود، یک کیلو واردات موز در مقابل یک کیلو صادرات این 
محصولات.ماجرا از کجا آغاز شد؟آذربایجان‌غربی، استانی با تولید حدود ۳۰ درصد 
از سیب کشور، با انباشت سیب در سردخانه‌ها مواجه شده که دولت را واداشت برای 
جلوگیری از هدر رفتن محصول، واردات موز را محدود کرده و آن را در برابر صادرات 
ســیب قرار دهد، برنامه افزایش صادرات هم از رویکردهای وزارت جهاد کشــاورزی 
اســت، وزیر به تازگی اعلام کرده که صادرات محصولات کشــاورزی 30 درصد رشــد 
کرده اســت. بخت موز؛ پشــتوانه کجاست؟تجار غالباً از کشورهای اندونزی، مالزی و 
فیلیپین موز وارد می‌کنند، اما به گفته گمرک شهید رجایی بندرعباس، واردات ادامه 
دارد و  شایعات درباره توقف واردات نیز تکذیب شده‌اند تاثیر بر مصرف‌کننده و بازار 
داخلی با کاهش ثبت ســفارش واردات موز در اردیبهشــت، قیمت این میوه در بازار 
افزایش یافت. سیاست جدید دولت  می‌تواند ضمن حمایت از صادرات سیب، جریان 
واردات موز را نیز مدیریت کند.سیاســت »مبادله موز در برابر ســیب« بیش از آن‌که 
صرفاً حمایت از کشاورز ایرانی باشد، نوعی ابزار کنترل بازار و مدیریت ذخایر کالا در 
زمانه تورم و نوســانات ارزی اســت. این طرح می‌تواند فشــار بر ذخایر سیب را کم کند 
و در عین حال قیمت موز را به ثبات برساند. با این حال، موفقیت آن مستلزم تداوم 
هماهنگی بین وزارت صنعت، بانک مرکزی )برای تخصیص ارز(، گمرک و نهادهای 
نظارتی اســت. در غیاب یک زیرســاخت سامانه‌ای شفاف، امکان سوء‌استفاده یا عدم 

تحقق هدف سیاست وجود دارد.

    خبر

فرشــاد مؤمنی در گفت‌وگویی تفصیلی با اشاره به تفاوت 
بنیادین سیاست‌های اقتصادی دوران جنگ تحمیلی صدام 
علیه ایران و پس از آن تأکید می‌کند که مسیر انتخاب‌شده 
پس از جنگ، یکی از راه‌های نجات ایران نبود و نتیجه آن، 

تعمیق فقر و نابودی تولید بوده است.
به گزارش تســنیم، چهار دهه پس از پایان جنگ تحمیلی عراق 
علیــه ایــران، ارزیابی تحولات اقتصاد ایران در این دوره نشــان از 
فراز و فرودهایی عمیق دارد. بســیاری از ناظران بر این باورند که 
اقتصاد ایران در دوران دفاع مقدس، علی‌رغم شرایط دشوار جنگ، 
تحریم‌ها و حملات گسترده به زیرساخت‌های نفتی و تجاری کشور، 
توانست با اتکا به مدیریت متمرکز، اولویت‌بخشی به تولید داخلی 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های کارشناســی، عملکردی نســبتاً موفق 

از خود نشان دهد.
با این حال، از آغاز دهه 1370 و به‌ویژه از اواســط این دهه به بعد، 
بســیاری معتقدند که اقتصاد ایران وارد مسیری متفاوت شده که 
در آن، نابرابری، رکود تولید، شــکنندگی ساختاری و وابستگی به 

واردات افزایش یافته است.
فرشــاد مؤمنی، اقتصاددان و اســتاد دانشگاه علامه طباطبایی در 
پاســخ به این ســوالات که با توجه به تفاوت محســوس عملکرد 
اقتصاد ایران در دوران جنگ تحمیلی صدام علیه ایران نسبت به 
دوره‌های پس از آن، به‌ویژه از اواسط دهه 1370 به بعد، این پرسش 
مطرح است که آیا به‌نظر شما، سیاست‌های اقتصادی کشور پس 
از جنگ به‌طور بنیادین با سیاست‌هایی که در دوران جنگ دنبال 

می‌شد، تفاوت یافته‌اند؟
در شرایطی که در دوران جنگ حتی با وجود حمله به کشتی‌های 
نفتکش ایرانی و فشارهای شدید بین‌المللی، دولت توانست اقتصاد 
کشــور را به‌نحو قابل‌قبولی مدیریت کند، چرا از دهه 70 به بعد، 
شاهد قرار گرفتن اقتصاد در سراشیبی بحران، نابرابری فزاینده و 
شــکنندگی‌های ساختاری هستیم؟ آیا می‌توان این تغییر جهت 
را ناشــی از انتخاب مســیری متفاوت در سیاست‌گذاری اقتصادی 
دانســت؟ گفت: حتی در دوران جنگ نیز مهندس میرحســین 
موسوی از سوی گروه‌های ذی‌نفع تحت فشار بسیار قرار داشت تا 
سیاســت‌هایی چون تضعیف ارزش پول ملی، آزادسازی واردات و 
خصوصی‌ســازی‌های بی‌ضابطه را به اجرا درآورد. اما در آن زمان، 
شخصیتی استثنایی به نام زنده‌یاد استاد فقید، آقای میرمصطفی 
عالی‌نسب، حضور داشت. ایشان نه تنها از اعتماد امام خمینی)ره( 
برخوردار بودند، بلکه آقای خامنه‌ای و نخست‌وزیر موسوی نیز به 

او اعتماد داشتند.
او افزود: عالی‌نسب توانست ایشان را متقاعد سازد که هر اقدامی، باید 
مبتنی بر نظر کارشناسی باشد. هر بار که فشارها از جانب ذی‌نفعان 
افزایش می‌یافت، از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه 

خواســته می‌شد نظر کارشناســی خود را ارائه دهند و این نهادها 
بدون استثنا آن پیشنهادها را رد می‌کردند.

وی ادامه داد: اما این‌که چرا در ادامه، این روند تغییر کرد و آن برنامه‌ها 
به اجرا درآمد، به نظر من مســتلزم نگاهی بنیادی‌تر اســت. ماجرا 
نه‌تنها ابعادی ملی دارد، بلکه در بستر اقتصاد سیاسی بین‌المللی 
نیز قابل تحلیل است. من در کتاب »اقتصاد ایران در دوران تعدیل 
ساختاری« مستندات کافی ارائه داده‌ام که صندوق بین‌المللی پول 
و بانک جهانی – به‌عنوان طراحان این برنامه – صراحتاً اعلام کرده‌اند 
هدف این برنامه نه گره‌گشــایی از مشــکلات کشــورهای در حال 
توسعه، بلکه پاسخ به مطالبات کشورهای صنعتی پیشرفته است.

از بازارگرایی تا تناقض‌های توسعه‌ای � 
مومنی با اشــاره به چرخش سیاســت های اقتصادی از ســال 68 
به بعد گفت: از نظر من، آنچه بســیار اهمیت دارد این اســت که 
بــه صــورت بنیادی‌تر به این تحولات بنگریم. در ســال 1368 که 
چرخش سیاســتی آغاز شــد، آقای ناطق نوری هم رئیس مجلس 
بودند و هم ریاست دفتر بازرسی رهبری را برعهده داشتند. ایشان 
در مصاحبه‌ای چند ساعته با روزنامه کیهان ادعایی مطرح کردند 
که به‌زعم خود، با همه نحله‌های فکری اقتصادی گفت‌وگو کرده‌اند 
و همگی علی‌رغم تفاوت دیدگاه، بر این نکته اتفاق‌نظر داشته‌اند که 

راه نجات ایران تنها از مسیر اجرای این برنامه می‌گذرد.
وی ادامه داد: من در آن زمان، در سخنرانی هفتگی‌ام – که زنده‌یاد 
حســین آقای من نیز در آن حضور داشــت – اعلام کردم که یقین 
دارم آقای ناطق نوری فردی صادق است و حتماً با کسانی گفت‌وگو 

کرده، اما این‌که تصور کند با همه نحله‌های فکری گفت‌وگو کرده و 
همه به این نتیجه رسیده‌اند، خطا است.این استاد دانشگاه با اشاره 
به مبانی فلســفی و فکری تفکر بازارگرایانه گفت: در سخنرانی‌ای 
که در دانشگاه تهران داشتم، گفتم: اگر برای اقتصاد ایران صد راهِ 
ممکن وجود داشته باشد، مسیری که انتخاب شده حتی یکی از آن 
راه‌ها نیست. آنجا توضیح دادم که دو گروه عمده استدلالی وجود 
دارد که بنیان‌های فکری و فلسفی این برنامه را تشکیل می‌دهند.

در تئوری بازار، حق با کسانی است که دلار دارند � 
مومنی گفت: یکی از این گروه‌ها، متفکران بزرگ بازارگرا هستند 
که به‌صراحت می‌گویند اگر کسی تئوری بازار را برای اداره جامعه 
برگزید، باید بداند که در چارچوب این تئوری، حق با کسانی است 
که رأی‌شــان را با دلار می‌ســنجند؛ یعنی انســان به‌مثابه انسان، 
صاحب حق نیســت، بلکه حق به اندازه میزان پول در جیب افراد 

تعریف می‌شود. 
وی افزود: در بعُد عملیاتی نیز تصریح کردم که این برنامه‌ها تاکنون 
در کشــور اجرا شــده‌اند و نتیجه آن چیزی جز ســلطه کشورهای 
قدرتمند بر کشــورهای ضعیف و توســعه‌نیافته نبوده اســت. در 
چارچــوب ایــن برنامه، از منظر توســعه، ده‌ها تناقض وجود دارد. 
این تناقض‌ها، هم ریشه‌های انحطاط فکری این برنامه را در زمینه 
توســعه نشــان می‌دهد، و هم باعث می‌شــود که در مرحله اجرا، 

کشورها با بحران مواجه شوند.
این استاد دانشگاه خاطر نشان کرد: از منظر رویه‌ای، تأکید کردم 
که وقتی اساس کار بر وارد ساختن شوک به جامعه قرار گیرد، اصل 

ابتدایی علم اقتصاد می‌گوید که شوک، موجب سردرگمی و تحیر 
در سیســتم می‌شــود. در چنین شرایطی، جامعه جهت خود را از 
دست می‌دهد و به آلت فعل و اراده قدرت‌های برتر بدل می‌گردد.

وی افزود: با جزئیات فراوان نشــان دادم که چگونه این بنیان‌های 
فکری و فلسفی، ما را دچار تعارض و انحطاط می‌سازد. از نظر اجرایی 
نیز این برنامه به‌شــدت با بنیان‌های تولید ملی در کشــورهای در 

حال توسعه در تعارض است.
اختلال در تولید و بحران سرمایه انسانی � 

مومنی با اشــاره به فرایند تاثیرگذاری سیاســت های اقتصادی 
بازارگرایانــه بــر اقتصاد گفت: وقتی شــوک وارد می‌کنید و تورم 
به‌وجود می‌آورید، دسترسی به دارایی‌های مولد در تمامی اشکال 
آن دشوارتر می‌شود. در نتیجه، تولد بنگاه‌های جدید دچار اختلال 
می‌شــود. همچنین، شوک موجب می‌شود بنگاه‌های موجود نیز 
در ادامه فعالیت خود دچار بحران شــوند، زیرا برای تأمین مالی و 
دسترسی به اعتبارات دچار دشواری می‌گردند.وی افزود: افزون بر 
آن، این برنامه کشور را دچار بحران سرمایه انسانی می‌سازد، چرا 
که هزینه‌های مربوط به تغذیه و سلامت را افزایش داده و اکثریت 
جامعه را دچار آشفتگی می‌کند. مهم‌تر از همه، چون در کشورهای 
توسعه‌نیافته، دولت بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار و مصرف‌کننده است، 
شــوک‌درمانی باعــث بحران در توانمندی حکومــت برای انجام 
وظایف حاکمیتی می‌شود. دولت در وضعیت سقوط قرار می‌گیرد، 
به‌گونه‌ای که دیگر قادر به تأمین مســئولیت‌هایش در حوزه‌هایی 

چون آموزش، سلامت، تغذیه، مسکن و رفاه مردم نخواهد بود.
او ادامه داد: از همه اینها مهم‌تر، این است که کشور دچار سرخوردگی 
و بحران آینده‌سوزی می‌شود، چرا که تمایل به سرمایه‌گذاری مولد 
از بیــن مــی‌رود. و امروز می‌بینیم که تمام این پیامدها یک‌به‌یک 
بر ســر ایران آمده‌اند. از این‌رو، پرســش بنیادی که به نظر من باید 
مطرح شــود، در واقع تکمیل همان پرسشــی است که شما عنوان 
کردیــد: چــه گره‌ای بر اقتصاد ایران افتــاده که افراد با داعیه‌های 
فرهنگی، اجتماعی، سیاســی و حتی بین‌المللی متفاوت، همگی 

یک سیاست را اجرا می‌کنند؟
این اســتاد دانشــگاه گفت: اما پرسش بزرگ‌تر این است که دیگر 
چــه بلایــی باید بر ســر ایران آید تا عزیزان متوجه شــوند که در 
دل این سیاســت، چیزی جز فاجعه‌ســازی، تعمیق فقر، نابرابری، 
ناتوان‌سازی حکومت و زمینه‌سازی برای سلطه بیگانگان بر اقتصاد 

ایران نهفته نیست؟
وی افزود: تمام این موارد، در گزارش‌های رسمی با جزئیات و شواهد 
دقیق آمده است. واقعاً باید این مسئله را از این زاویه مورد بررسی 
قرار داد و از مســئولان خواســت که برای ما توضیح دهند: آیا واقعاً 
باید کشور به سقوط کامل برسد تا اثبات شود این سیاست‌ها جز 

انحطاط، دستاورد دیگری برای ایران نداشته‌اند؟

از اندیشه تولید تا واردات‌محوری؛ روایت یک چرخش معیوب

بازارگرایی، نسخه اشتباه برای اقتصاد ایران

 گزارش تکان دهنده مرکز آمار
 درباره تورم خوراکی‌ها چه می‌گوید؟

 گرانی بی‌صدای 
کالا‌های دم‌دستی

گزارش رسمی مرکز آمار درباره زمستان ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که بحران معیشتی در ایران 
نه یک ادعای رسانه‌ای، بلکه یک واقعیت مستند آماری است. در چنین شرایطی، بی‌عملی 
یا اصرار بر سیاست‌های شکست‌خورده، صرفاً به گسترش نارضایتی عمومی، تعمیق فقر 
و کاهش اعتماد عمومی منجر خواهد شــد و دولت در شــرایط ســخت تحریم، بیش از هر 
زمان دیگر نیازمند بازنگری شجاعانه در سیاست‌های اقتصادی خود است؛ پیش از آن‌که 

بحران سبد غذایی به یک بحران اجتماعی تبدیل شود.
به گزارش اقتصاد۲۴، در حالی که دولت همچنان بر مهار تورم و بهبود وضعیت معیشت 
مردم تأکید دارد، داده‌های رسمی مرکز آمار از افزایش شدید قیمت بسیاری از کالا‌های 
خوراکی در زمستان ۱۴۰۳ پرده برمی‌دارد؛ افزایشی که برخلاف وعده‌های دولت، نشان 
از تعمیق بحران اقتصادی در سبد خانوار‌های شهری دارد. این شرایط، لزوم بازنگری فوری 
در سیاســت‌های اقتصادی دولت را گوشــزد می‌کند؛ به‌ویژه در سایه تحریم‌های پایدار و 

ناکارآمدی سازوکار‌های حمایتی فعلی.
مرکز آمار ایران اخیراً گزارشی درباره درصد تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب 
در مناطق شهری کشور نسبت به فصل قبل منتشر کرده است. داده‌ها مربوط به زمستان 

۱۴۰۳ است و تصویر نگران‌کننده‌ای از وضعیت معیشت عمومی ارائه می‌دهد. طبق این 
آمار، بسیاری از اقلام ضروری با رشد قابل توجه قیمت روبه‌رو شده‌اند؛ رشدی که اگرچه 

در برخی موارد تک‌رقمی است، اما در مواردی از مرز ۹۰ درصد نیز عبور کرده است.
چنانچه با انتشــار جدیدترین گزارش مرکز آمار مشــخص شــده اســت که در زمستان 
۱۴۰۳ بخش عمده‌ای از اقلام اساسی خوراکی افزایش قیمت داشته‌اند و حتی کالا‌هایی 
همچون ســیب‌زمینی )۹۲.۳٪(، لوبیا چیتی )۴۷.۷٪(، کره )۳۰.۴٪(، پیاز )۲۷.۴٪( و 
عدس )۲۱.۳٪( نه‌تنها رشــد بالا داشــته‌اند، بلکه جزو اقلامی هستند که معمولاً در سبد 

خوراکی طبقات متوسط و پایین، سهم قابل‌توجهی دارند.
در این بین باید توجه داشــت که معنای این گزارش یکی می‌تواند همین باشــد که فشــار 
تورمی مســتقیم روی معیشــت طبقات فرودست اثر گذاشته و آن هم بدون این است که 

جبران درآمدی )مثل افزایش متناسب دستمزد یا یارانه( انجام شده باشد.
احتمالا فراموش نکرده‌ایم که پیش از دولت چهاردهم، دولت سید ابراهیم رئیسی بود که 
پس از جراحی خونبار اقتصادی بار‌ها وعده داده بود که با اصلاحات اقتصادی )مثل حذف 
ارز ترجیحی، طرح کالابرگ یا واردات تنظیم بازاری(، قیمت‌ها کنترل خواهند شــد، اما 
اکنون و پس از حدود سه سال، حتی پایه‌ای‌ترین اقلام هم دچار جهش قیمت شده‌اند و 
اتفاقا به نظر می‌رسد دولت مسعود پزشکیان نیز نتوانسته برای این افزایش قیمت لجام 
گسیخته چاره‌ای بیاندیشد؛ چرا که اکنون نیز شاهد هستیم که آمار تازه ارائه شده عملًا 

نقض ادعای مهار تورم غذایی توسط دولت‌ها است.
در این بین نکته دیگری که باید به آن توجه داشت یکی همین است که گزارش مرکز آمار، 
برخلاف لحن خنثی‌اش، زنگ خطری جدی برای ســفره مردم و ناتوانی ســاختار اجرایی 

کشور در مهار گرانی است.
بر اســاس آمار رســمی، ســیب‌زمینی با افزایش ۹۲.۳ درصدی در صدر جدول گرانی قرار 
دارد و پس از آن لیســت افزایش قیمت‌ها در زمســتان ۱۴۰۳ را باید به شــرح زیر دانست: 
لوبیا چیتی ۴۷.۷٪؛ کره پاستوریزه )حیوانی( ۳۰.۴٪؛ پیاز ۲۷.۴٪؛ عدس ۲۱.۳٪؛ خیار 

۲۰.۲٪موز ۲۰.۱٪؛ رب گوجه‌فرنگی ۱۱.۶٪؛ چای ؛ خارجی بسته‌ای ۱۶.۶٪. هم چنین 
اقلامی مانند شیر، ماست و پنیر ایرانی نیز به ترتیب با افزایش ۱۰.۳، ۹.۶ و ۱۱.۳ درصدی 
مواجه شده‌اند. در مورد گوشت نیز گرچه نرخ افزایش کم‌تر بوده، اما گوشت گوسفندی 

۱.۶٪ و گوشت گاو و گوساله ۰.۵٪ گران شده‌اند.
در مقابل، فقط، اما چند کالا کاهش قیمت نسبی داشته‌اند و از جمله:مرغ ماشینی: -۳.۸٪؛ 

پرتقال محصول داخل: -٪۸.
با این حال این کاهش‌ها تأثیر قابل‌توجهی بر ســبد معیشــتی عمومی نداشــته‌اند؛ زیرا یا 

مصرف آنها فصلی بوده یا پیش‌تر دچار افزایش شدید شده‌اند.
اما یک نکته مهم در میان این داده‌ها، گرانی شــدید کالا‌هایی اســت که در ســبد غذایی 

اقشار کم‌درآمد نقش محوری دارند. 
سیب‌زمینی، پیاز، عدس، لوبیا و خیار از جمله اقلامی هستند که به اصطلاح »دم‌دستی« 
تلقی می‌شــوند و با کم‌ترین هزینه در وعده‌های غذایی روزانه اســتفاده می‌شوند. افزایش 
چشمگیر قیمت این اقلام، عملًا مفهوم تهی شدن سفره‌های مردم از حداقل‌های غذایی 

را عینیت می‌بخشد.
از سوی دیگر افزایش قیمت لبنیات، چای و رب گوجه‌فرنگی به معنای بالا رفتن هزینه 

خوراکی‌های پایه‌ای و روزمره است که کمتر امکان حذف از برنامه غذایی را دارند.
افزایش قیمت‌ها در حالی رخ داده که دولت سیزدهم، به‌ویژه در آستانه انتخابات مجلس، 
بار‌ها وعده کاهش تورم، اجرای طرح کالابرگ و حمایت هدفمند از دهک‌های کم‌درآمد 
را مطرح کرده بود.با این حال، اما طرح کالابرگ همچنان به‌صورت محدود اجرا می‌شود 

و فراگیر نیست.
هم چنین یارانه نقدی افزایش نیافته و قدرت خرید آن کاهش پیدا کرده است و نرخ رشد 
تورم خوراکی‌ها، تناقض آشــکاری با ادعای "مهار تورم" دارد.این آمار تازه نشــان می‌دهد 
نه‌تنها تورم کنترل نشده، بلکه سیاست‌های دولت در زمینه تنظیم بازار، اصلاح یارانه‌ها، 

و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر به نتیجه ملموسی نرسیده است.
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    به گزارش الجزیره، نیروهای رژیم 

صهیونیستی بامداد دوشنبه به خانه »مؤید 
شعبان«، رئیس کمیته مقاومت در برابر 
دیوار و شهرک‌سازی در حومه ذنابه در 
شرق طولکرم یورش بردند و پسر او را 

دستگیر کردند.

    به گزارش انتخاب، »عبدالامیر 

الشمری« وزیر کشور عراق وارد 
تهران شد و در فرودگاه مهرآباد، 

مورد استقبال اسکندر مومنی وزیر 
کشورمان قرار گرفت.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به تلاش دشمن برای ایجاد 
شــکاف‌های روانی و اجتماعی در ایران، بر لزوم حفظ 
وحدت ملی و پرهیز از دامن‌زدن به اختلافات داخلی 
تأکید کرد و گفت: وحدت ما حول محور ولایت و منافع 

ملی باید حفظ و تقویت شود.
به گزارش مهر، حجت‌الاسلام‌والمســلمین محسنی 
اژه‌ای، روز دوشــنبه ۲۳ تیر طی ســخنانی در نشست 
شــورای‌عالی قوه قضائیه، با اشاره به اهمیت مقوله‌ی 
کنترل بازار و مقابله با هرگونه گران فروشی و احتکار، 
اظهار کرد: در همه احوالات و شــرایط، بویژه شــرایط 
فعلی، باید نســبت به مقوله‌ی کنترل بازار و مقابله با 
هرگونه گران فروشی و احتکار، اهتمام و توجه داشت. 
افزایش بلاوجه قیمت ارزاق عمومی و مایحتاج مردم 
به هیچ وجه قابل قبول نیست؛ به طور مثال طی روزهای اخیر قیمت برنج با رشد غیر معمول مواجه بوده است؛ 
کاملًا واضح است که عایدی این افزایش قیمت به جیب کشاورزان زحمتکش نمی‌رود و در این میان، افراد دیگری 
در حال سوداگری هستند؛ فلذا مسئولان ذیربط قضائی مکلف‌اند در این خصوص بررسی‌های لازم را به عمل آورند 

و گزارشات مربوطه را برای اتخاذ ترتیبات مقتضی ارائه دهند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه، مجدداً بر ضرورت تسریع در پیشبرد و تعیین‌تکلیف پرونده‌های عناصر مرتبط با رژیم 
صهیونی تاکید کرد و گفت: پرونده‌های عناصر مرتبط با رژیم متجاوز صهیونیستی باید در نهایت سرعت، دقت و 
جامعیت، وفق موازین قانونی تعیین تکلیف شوند؛ بخشی از بازدارندگی در این مقوله، در گرو سرعت عمل است؛ 

در این رابطه، دادستان کل، ترتیبات مقتضی را با قوت بیشتری پی گیرد.
رئیس دســتگاه قضا تصریح کرد: البته در این میان، ذکر و تبیین این نکته ضروری اســت که افکار عمومی باید 
میان مراتب و درجات مختلف جرمِ »جاسوسی« و جرمِ »همکاری با دشمن«، تمایز و تفکیک قائل شوند؛ گاهی 
در اذهان عمومی، علی‌الاطلاق یک مجازات مشخص برای تمامی جواسیس، حک می‌شود؛ مجازاتِ جواسیس، 
علی‌الاطلاق یک مجازات مشخص نیست؛ چرا که جرمِ »جاسوسی« نیز حسب قانون، مراتب و انواعی دارد؛ اینکه 
جاسوســی در چه زمانی رخ داده اســت؛ آیا فرد در زمان جنگ، جاسوســی کرده و یا در دوره غیر جنگی، مرتکب 
جاسوســی شــده اســت؛ اینکه جاسوسیِ فرد در چه ســطحی و از چه اموری بوده است و قس‌علیهذا، همه و همه 
در زمره مراتب مختلف جرم جاسوســی اســت و به حســبه، مجازات‌های مختلفی نیز بر آنها مترتب اســت؛ مضاف 
بر آنکه، جرمِ »همکاری با دشــمن« نیز متفاوت از جرم »جاسوســی« اســت. علی‌ایحال، این موارد باید به روشنی 
برای افکار عمومی تبیین و تشریح شود؛ البته مشاهده کردم که آقای جهانگیر در مقام سخنگویی قوه قضائیه در 
نشست اخیر خود در این راستا تبیین‌گری مطلوبی داشته است؛ ضمن قدردانی از وی، تاکید مؤکد دارم که این 

قبیل تبیین‌گری‌ها برای عموم مردم استمرار پیدا کند.
رئیس عدلیه در ادامه با اشــاره مجدد به انســجام و وحدت زایدالوصفی که در جامعه ایران اســامی در مقابله با 
دشمن شکل گرفته است، گفت: همگان بویژه کارگزاران و مسئولان نظام و صاحبان تریبون و رسانه باید نسبت 
به تثبیت و تحکیم انســجام و وحدت زایدالوصفی که در جامعه ایران اســامی در مقابله با دشــمن شــکل گرفته 
است، کوشا و ساعی باشیم؛ وحدتِ شکل‌گرفته، حول محور ولایت، ایران اسلامی، تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 
آن و منافع ملی اســت؛ باید از هر مطلب و موردی که ســبب اختلاف، افتراق و تشــتّت می‌شــود، پرهیز و اجتناب 
کرد؛ باید زمینه‌های تحکیم وحدت را تقویت و ریشه‌های افتراق و اختلاف را خشکاند؛ باید عاملِ به »واعتصموا 
بحبل‌الله جمیعاً ولاتفرقوا« باشیم؛ باید موضوعات و امور اهََم را بشناسیم و به مقولات مقطعی و زودگذر که سبب 

پراکندگی است، اعتنایی نکنیم.

رئیس جمهور با تاکید بر لزوم پرهیز از برخی رفتارهای سلیقه‌ای 
در دانشگاه‌ها گفت: باید نگاه‌های تنگ‌نظرانه را کنار گذاشت 
و حتی اگر نخبگان ما را قبول ندارند، از ظرفیت آن‌ها استفاده 
کرد. اگر رفتار ما به‌گونه‌ای باشــد که نخبه را بپذیریم و به او 

احترام بگذاریم، کشور درست خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان روز دوشنبه در چهلمین 
اجلاس روســای دانشــگاه‌های بزرگ کشور، که به میزبانی 
دانشــگاه تهــران برگزار شــد، بر ضــرورت تحول در نقش 
دانشــگاه‌ها تأکید کرد و گفت: تغییر رویکرد دانشــگاه به 
نهادی مســئله‌محور و توانمند در حل مســائل کشــور، از 
مهم‌ترین مأموریت‌هایی اســت که امروز بر عهده رؤســای 

دانشگاه‌ها قرار دارد.
رئیس جمهور با اشاره به تجارب موفق دانشگاه‌های نسل چهارم 
و پنجم در جهان در این زمینه افزود: تجربه نشــان داده که حل مســائل پیچیده و بین‌رشــته‌ای، نیازمند نهادهایی اســت که از دل 
خود جامعه و با تکیه بر نخبگان آن، به ارائه راهکارهای قابل اجرا بپردازند. دانشگاه‌های دنیا امروز به صورت مستقیم در اداره امور 

کشورها مشارکت دارند و مسیر توسعه را هموار می‌کنند.
پزشکیان با تاکید بر درهم‌تنیدگی چالش‌های کشور تصریح کرد: مسائل و بحران‌های کشور تک‌بعدی نیستند؛ به همین دلیل، 
برای حل آن‌ها نیازمند اجماع نظر و هم‌اندیشی میان اساتید و نخبگان از تمام رشته‌ها هستیم تا به راه‌حل‌هایی جامع، واقع‌گرا 

و قابل اجرا برسیم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: از آنجا که چالش‌های کشور بر یکدیگر تأثیرگذارند، یک راه‌حل واحد نمی‌تواند پاسخگوی آن‌ها باشد. 
این مجموعه پاسخ‌ها و تحلیل‌های نخبگان است که می‌تواند سیاستمداران را نسبت به اقدام و اجرای صحیح مسائل توجیه کند.

پزشکیان با اشاره به اهمیت گزینش درست در نظام اداری کشور تصریح کرد: در انتخاب و گزینش‌ها باید نهایت دقت را به‌کار بست. 
نباید جاهل را بر عالم و ناتوان را بر توانمند حاکم کنیم. هر فرد باید بر اساس شایستگی و توانمندی در جایگاه مناسب خود قرار گیرد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به نقش راهبردی دانشگاه در حل مسائل کشور گفت: دولت برای عبور از 
مشکلات، نیازمند دانشگاه است. دانشگاه‌ها باید مسئولیت‌پذیر باشند و دانشجویان را با رویکرد حل مسائل واقعی جامعه آموزش دهند. 
اگر اساتید از کلاس‌های درس خارج شده و وارد میدان عمل شوند، دانشگاه می‌تواند گره‌گشای بسیاری از چالش‌های کشور باشد.

پزشکیان اضافه کرد: وقتی علم و دانش پشتوانه تولید و صنعت کشور قرار گیرد، پیشرفت واقعی محقق خواهد شد.
رئیس جمهور با اشــاره به برنامه‌های دولت برای تعامل با دانشــگاه‌ها گفت: در نظر داریم تا در ســاختار اســتانداری‌ها، از حضور 
نخبگان و اساتید دانشگاه به‌عنوان مشاوران تخصصی بهره‌مند شویم و با هماهنگی با دانشگاه‌ها، حل مسائل هر شهر و بخش را 

به دانشگاه‌های همان منطقه واگذار کنیم.
پزشکیان تاکید کرد: هر یک از شما رؤسای دانشگاه‌ها و اساتید و نخبگان کشور، ظرفیت آن را دارید که در امور مدیریتی کشور 

سهیم شده و نقش‌آفرین باشید.
پزشکیان همچنین با تاکید بر لزوم پرهیز از برخی رفتارهای سلیقه‌ای در دانشگاه‌ها گفت: باید نگاه‌های تنگ‌نظرانه را کنار گذاشت 
و حتی اگر نخبگان ما را قبول ندارند، از ظرفیت آن‌ها استفاده کرد. اگر رفتار ما به‌گونه‌ای باشد که نخبه را بپذیریم و به او احترام 

بگذاریم، کشور درست خواهد شد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: متأسفانه اطلاع دارم که در برخی دانشگاه‌ها، اساتید و نخبگان را به بهانه‌های مختلف تحت فشار 

قرار می‌دهند؛ این رویه باید اصلاح شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت مدیریت عملکرد نیروی انسانی، به‌ویژه در نظام اداری کشور، اظهار داشت: اگر مدیریت ما موجب 
ایجاد تغییر رفتار نیروی انســانی نشــود، آن ســازمان، ســازمانی مرده خواهد بود و افراد را از انگیزه و خلاقیت خواهد انداخت، این 

تحول باید از درون دانشگاه‌ها آغاز شود.

رئیس دستگاه قضا: افزایش بلاوجه قیمت ارزاق عمومی قابل قبول نیست

اولتیماتوم قضایی به محتکران و گرانفروش‌ها
رئیس جمهور بر عدم انجام برخی رفتارهای سلیقه‌ای در دانشگاه‌ها تاکید کرد

باید از نگاه‌های تنگ‌نظرانه پرهیز کرد

      روزنه

 وزیرکشور: برخی به دنبال
 ایجاد التهاب هستند

وزیــر کشــور درباره خروج افغانســتانی‌ها از ایران گفــت: روند خروج اتباع 
غیرقانونی به طور منطقی در حال پیشــرفت اســت و امســال نیز از میان 
۷۰۰ هزار نفری که حدوداً خارج شده‌اند، بیش از ۷۰ درصدشان، به صورت 

داوطلبانه اقدام کرده‌اند و این روند به خوبی در حال انجام است.
به گزارش ایلنا، اسکندر مومنی وزیر کشور، در رابطه با مراحل اخراج اتباع 
غیرقانونی حاضر در کشور و وضعیت فعلی آن‌ها در اردوگاه‌های مرزی گفت:‌ 
الحمــدالله خیلــی خــوب، منطقی، به دور از افراط و تفریط پیش می‌رود.  ما 
ســابقه تاریخی مشــترکی با یکدیگر داریم و بســیاری از این افراد سال‌ها در 
ایران کار کرده‌اند. ما نگاه مهاجرستیزانه‌ای به آن‌ها نداریم و بسیاری از این 

افراد به ما کمک کرده‌اند و نان و نمک یکدیگر را خورده‌ایم.
وی ادامه داد: این روند به طور منطقی در حال پیش‌رفتن است و امسال هم 
از میان ۷۰۰ هزار نفری که حدوداً خارج شده‌اند،  بیش از ۷۰ درصد آن‌ها، 

به صورت داوطلبانه اقدام کرده‌اند.  این روند به خوبی در حال انجام است.
وزیر کشــور در توضیح ویدیوهای ادعایی از وضعیت نامناســب اردوگاه‌های 
خروج افغان‌ها عنوان کرد: این‌ها که شــما می‌بینید، نه طرفداران افغان‌ها و 
نه طرفدار ایران هستند و بیشتر به دنبال ایجاد التهاب هستند اما الحمدالله، 
فضا بسیار مناسب است. عرض کردم این اقدامات داوطلبانه است و همان‌طور 
که در استقبال از اربعین موکب‌هایی برپا می‌شود، در زمان خروج اتباع هم 
بسیاری  موکب‌هایی می‌زنند و  این افراد را بدرقه می‌کنند.  این کار با احترام 

و خیلی خوب انجام می‌شود.

 عراقچی: موساد دقیقاً چه نوع پرونده‌ای
 از قلب کاخ سفید دارد؟

وزیر امور خارجه در واکنش به اظهارات ســخیف نتانیاهو نوشــت: نتانیاهو 
دقیقاً چه چیزی می‌کشــد؟ و اگر هیچ، موســاد دقیقاً چه نوع پرونده‌ای از 

قلب کاخ سفید دارد؟
به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس 
در واکنش به اظهارنظرهای سخیف نخست وزیر رژیم صهیونیستی نوشت:

نتانیاهو نزدیک به دو سال پیش وعده پیروزی در غزه را داده بود. اما نتیجه 
چه شد؟ ورود به یک باتلاق نظامی، حکم بازداشت به اتهام جنایات جنگی 

و پیوستن ۲۰۰ هزار نیروی جدید به حماس.
در مورد ایران، او خیال خام داشت که می‌تواند بیش از ۴۰ سال دستاوردهای 
صلح‌آمیز هســته‌ای را از بین ببرد. اما نتیجه این شــد: هر یک از آن تعداد 
دانشــمند ایرانی که مزدوران او به شــهادت رساندند، صدها شاگرد توانمند 
تربیت کرده بودند و این شاگردان به‌زودی به نتانیاهو نشان خواهند داد که 

چه در چنته دارند.
اما تکبر او به همین‌جا ختم نمی‌شــود. پس از آن‌که موفق به دســتیابی به 
هیچ‌یک از اهداف جنگی‌اش علیه ایران نشد و زمانی که موشک‌های قدرتمند 
ما مراکز مخفی رژیم صهیونیســتی را با خاک یکســان کردند—مراکزی که 
نتانیاهو هنوز هم سانسورشان می‌کند— و او مجبور شد به‌سوی »بابا« فرار 
کند و حالا با وقاحت، برای آمریکا تعیین تکلیف می‌کند که در گفت‌وگو با 

ایران چه بگوید یا نگوید و چه کار بکند یا نکند.
گذشته از مضحک بودن اینکه ایران ممکن است به حرف‌های یک جنایتکار 
جنگی تحت تعقیب توجه کند، یک پرسش اجتناب‌ناپذیر مطرح می‌شود: 
نتانیاهو دقیقاً چه چیزی می‌کشد؟ و اگر هیچ، موساد دقیقاً چه نوع پرونده‌ای 

از قلب کاخ سفید دارد؟

سرلشکر موسوی:

 اگر دشمن خطایی کند
 پاسخی پشیمان کننده‌تر می‌دهیم

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح گفت: »به همه ملت ایران این قوت 
قلب را می‌دهم، دشــمن اگر دوباره مرتکب خطایی شــود، رزمندگان ما 
کاملًا آماده‌اند تا پاسخی پشیمان کننده و محکم‌تر از قبل به او بدهند.«

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
در بازدید از نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با جمعی از 

رزمندگان و فرمانده این نیرو دیدار و گفت‌وگو کرد. 
بــه گــزارش فارس، در این دیدار که در نیروی هوافضای ســپاه صورت 
پذیرفت،  رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدای اقتدار ایران اسلامی، به‌ویژه شــهید والامقام سرلشکر پاسدار 
امیرعلی حاجی‌زاده، از نقش‌آفرینی‌های برجسته آن شهید در پیشبرد 
برنامه‌های راهبردی نیروی هوافضای سپاه و ارتقاء توان موشکی و پهپادی 
کشــور تجلیل کرد و نقش وی در عرصه تحکیم اقتدار دفاعی و قدرت 
بازدارندگی ایران برابر دشمنان را ماندگار و الهام-بخش نسل‌های آینده 

مدافع میهن اسلامی دانست. 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، نیروی هوافضای سپاه پاسداران را نیروی 
عزت آفرین عنوان کرد و افزود: نمایش قدرت توســط نیروی هوافضا در 
طول این جنگ ۱۲ روزه تحمیلی بســیار بزرگتر از کارهایی که تاکنون 
انجام داده، حتی مهم‌تر از عملیاتهای بزرگ دوران دفاع مقدس بوده است. 
امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه هیچ‌گاه موجودیت و تمامیت ارضی 
جمهوری اســامی ایران به این شــکل به خطر نیافتاده بود، تصریح کرد: 
این شمشــیر بران نیروی هوافضا بود که به یاری خدا موفق شــد گردن 

دشمنان را بزند و دستان آنان را قطع کند. 
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح با بیان اینکه بخش ســاخت و تولید با 
ســرعت، قدرت و به صورت شــبانه روزی فعال است، گفت: ایمان داریم 
که عزم، اراده، توانمندی و شــجاعت این رزمندگان و فرزندان راســتین 
انقلاب اسلامی پرچم سرداران بزرگی را که در این حادثه از دست دادیم 
به زمین نخواهند گذاشت و قطعاً تا پیروزی کامل جمهوری اسلامی ایران 
پیش خواهند رفت و خدمت مقام معظم رهبری و فرمانده معزز کل قوا 

داشتن چنین سربازانی را تبریک عرض می‌کنم. 
وی ادامه داد: به همه ملت ایران این قوت قلب را می‌دهم تا زمانی که این 
سربازان شجاع و قدرتمند هستند اجازه نخواهند داد امنیت این کشور 
به خطر بیفتد و دشمن هم اگر دوباره مرتکب خطایی شود رزمندگان ما 
کاملًا آماده‌اند تا پاسخی پشیمان کننده و محکم‌تر از قبل به او بدهند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس: 

فعال سازی مکانیسم ماشه یک چرخه 
پرهزینه برای  اروپایی‌هاست

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی، گفت: 
جمهوری اســامی ایران فعال‌ســازی مکانیزم ماشــه را نه ابزاری برای فشــار، بلکه 
اقدامی خصمانه و فاقد مشــروعیت می‌داند که آغازی بر یک چرخه پرهزینه برای 

طرف‌های اروپایی خواهد بود.
به گزارش برنا، ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: جمهوری 
اســامی ایران، فعال‌ســازی مکانیزم ماشــه را نه ابزاری برای فشار، بلکه اقدامی 
خصمانه و فاقد مشروعیت می‌داند که آغازی بر یک چرخه پرهزینه برای طرف‌های 
اروپایی خواهد بود. ایران با اقتدار و آمادگی کامل، هزینه این اشــتباه را به آنان 

تحمیل خواهد کرد.

      خبر

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: حالا آیا برای حفظ ایران 
ما باید تســلیم شویم؟ اگر تسلیم شویم ایران حفظ 
خواهد شــد؟ خیر. ایران فقط و فقط با دو بال نیروی 
مسلح و توان دیپلماتیک خود می تواند از این ماجرا 

و چالش عبور کند.
معادلات سیاست داخلی و سیاست خارجی در مدار ویژه ای 
قرار دارد. از یک طرف آمریکا و اسرائیل هر روز به اهرم تهدید 
نظامی اشاره می کنند و از طرف دیگر تندروهای داخلی تمام 
همت خود را به کار بسته اند تا پنجره مذاکره را برای همیشه 
ببندند و آن را شش قفله کنند. در چنین فضایی هر کسی دم 
از مذاکره می زند، تندروها او را متهم به خیانت می کنند؛ کما 
اینکه با وجود قرائت پیروزمندانه حاکمیت از نحوه پایان یافتن 
جنگ 12 روزه، این جماعت آتش بس را به دولت پزشکیان 
می چسبانند و همین را ابزاری برای حمله به مدافعان صلح و 
مذاکره قرار داده اند. در همین زمینه ، خبرنگار نامه نیوز گفت 
و گویی خواندنی با ماشاالله شمس الواعظین انجام داده است.

 شمس الواعظین در گفتگو با نامه‌نیوز درباره وجود 2 روایت 
متناقض از آتش‌بس گفت: نه کســانی که معتقدند ایران در 
جنگ اخیر به پیروزی نرســید، تخصصی در این زمینه ها 
دارند و نه آنهایی که می گویند »ایران پیروز مطلق شــد«، 
روایت درستی دارند. دقیق‌ترین حرف آن است که یک موازنه 

وحشتی برقرار شد و ایران این موازنه را برقرار کرد.
وی افــزود: هرچند اســرائیل به ایــران حمله نظامی کرد و 
فرماندهان ما را به شهادت رساند اما ایران در نهایت موازنه را 
در جنگ برقرار کرد. این موازنه تا اطلاع ثانوی وجود خواهد 
داشــت. بر خلاف بسیاری از کارشناسان معتقدم اسرائیل تا 
اطلاع ثانوی به ایران حملات نظامی انجام نخواهد داد. دلیل 
آن نیز به دســت آمدن نوعی بازدارندگی اســت که ایران با 

برقراری موازنه ایجاد کرد.
دست موساد کاملا برای ایجاد شکاف  � 

دیده می‌شود
این فعال مطبوعاتی اظهار کرد: در جنگ های میهنی و بحران 
ها و پیامدهای ناشی از آن بیشترین دغدغه مان باید حول حفظ 
وحدت و انسجام ملی باشد. در غیراین صورت هر نوع شکاف 
یا اختلاف نظرهای جدی خطرناک است. معتقدم در چنین 
فضایی متهم کردن یک جریان یا یک بخشی از حاکمیت به 
خیانت پذیرفته شدنی نیست و دست های موساد اسرائیلی 

کاملا در ایجاد این شکاف ها دیده می شود.
وی افزود: نیرویی که نتوانست در جنگ، ایران را با شکست 

مواجه کند امکان دارد بخواهد توان خودش را از طریق ایجاد 
شکافها در جامعه ایران به آزمایش بگذارد بنابراین ما باید از 
این همدلی و همبستگی ملی ناشی از جنگ 12 روزه حفاظت 
کنیم. هر نوع شکافی در این همبستگی ایجاد شود، عاملش 
مستقیم و غیرمستقیم، دانسته و ندانسته همراهی با همان 
نیرویی است که به فرماندهان کشور حمله کرد بنابراین خیلی 

باید مراقب حرف زدن هایمان باشیم.
این تحلیلگر مسائل سیاسی وقوع اختلاف ها و شکاف ها در 
کشــور را به نفع اســرائیل و آمریکا خواند و یادآور شد: بدون 
هیچ تردیدی همه دولتمردان و حکمرانان ایران در این جنگ 
غافلگیر شدند و اسرائیل عنصر غافلگیری اش در همه جنگ 
ها جاری و ساری است. باید مراقبت کرد تا این دفعه از طریق 
ایجاد اختلافات و شــکاف ها با یک غافلگیری دیگر مواجه 
نشویم. به هر حال ما در یک حالت عادی به سر نمی بریم و 
وضعیت خطرناک است. شخصا انتقادهای زیادی به دولت و 
حکومت دارم ولی در جنگ های میهنی از پروتکل حرفه ای 
روزنامه نگاری تبعیت می کنم و همه حرف های انتقادی را 
تا خروج کشــور از حالت اضطراری و فوق العاده می بوســم و 

کنار می گذارم.
وی درباره میزان موثر بودن مذاکره با آمریکا دور کردن سایه 
جنگ از بالای ســر کشــور گفت: پرنده قدرت ایران دو بال 

دیپلماسی و نظامی دارد. برخی می کوشند »هدف جنگ ها 
را جنگ تعریف کنند«، معتقدم این باور غلطی است؛ سئوالی 
که از این گروه می شود که فرض کنیم جنگیدیم و جنگ را 
نیــز ادامــه دادیم، نهایتا از ادامه جنگ چه هدفی حاصل می 
شود؟ چرچیل در جنگ جهانی دوم به این سئوال که »هدف از 
جنگ ها چیست؟« پاسخ داد و گفت »هدف جنگ ها برقراری 

صلح است«. این مولفه ای است که همچنان برقرار است.
اینکه می گویند وقت مذاکره نیست  � 

خطرناک است
شــمس الواعظین با بیان اینکه در زمان جنگ نیز می توان 
باب مذاکره را نبست، اظهار کرد: برقراری آتش بس، صلح و 
مذاکره ابزاری برای پیشبرد یک راهبرد به زبان نرم، خوش و 
مسالمت آمیز است. کسی که می گوید »الان وقت مذاکره 
نیســت و باید راه مذاکره را بســت«، از نتایج خطرناک حرف 
خود آگاه نیستند و چون آگاه نیستند به سمت اتخاذ مواضع 

رادیکالی و تندروی می روند.
وی درباره اینکه برخی افراد علت مخالفت با مذاکره را خالی 
بودن دست ایران اعلام می کنند، افزود: این حرف خیلی ناپخته 
ای است. مگر ما با اتکا به توان هسته ای وارد مذاکره نشدیم، چه 
اتفاقی افتاد؟ به ما حمله شد یعنی با وجود داشتن برگ برنده 
نیز مورد حمله قرار گرفتیم. آیا مخالفان مذاکره فکر کردند 

ایران اینقدر تهی دست است؟ موقعیت ژئوپلتیک تنگه هرمز 
و تأثیرگذاری آن بر بازارهای انرژی جهانی، موقعیت منطقه 
ای ایران، توان نظامی ایران و همراهی ملت ها با ایران، آیا از 
نظر مخالفان هیچ کدام امتیاز محسوب نمی شود؟ خوب اگر 

این طور بود قطعا آتش بس برقرار نمی شد.
اگر ایران تهیدست بود اسرائیل زیر بار  � 

آتش‌بس نمی رفت
این فعال مطبوعاتی گفت: اگر ایران تهیدست بود اسرائیل زیر 
بار آتش‌بس نمی رفت. همین الان اسرائیل چه اقداماتی مقابل 
حماس در نوار غزه انجام می دهد؟ مگر اسرائیل با حزب الله 
به صلح رســید؟ مگر حملات پی در پی به لبنان نمی کند؟ 
چرا این کار را می کند؟ اینکه ما خودمان را از داشتن هر گونه 
امتیاز و برگ برنده در مذاکرات محروم بدانیم کاملا غلط است.

وی افزود: در عین افزایش توانمندی پدافندی و نظامی در قبال 
هر نوع تجاوز نظامی به ایران، ما باید خودمان را برای مذاکره 
آماده کنیم. البته اینکه ترامپ قابل اعتماد است یا خیر؟ جزء 
چالش های ایران اســت. ظاهرا تا الان شــناخت ما از ترامپ 
ناقص بوده اســت. ما دائم تصور می کردیم او اهل قماربازی 
و معامله اســت و اهل جنگ نیســت، در حالیکه اصلا چنین 
تصوری واقعی نبود بنابراین در این نگاه باید تجدیدنظر کرد.

با تسلیم شدن ایران حفظ نمی‌شود � 
شمس الواعظین یادآور شد: محافظه کاران نوین در آمریکا 
بهترین وقت را برای اجرای گزاره تاریخی خود یعنی تجزیه 
ایران مهیا می بینند. ترامپ روزی به یک نکته عجیبی اشاره و 
راز مگویی را برملا کرد، او گفت »هشدار می دهم ایران تسلیم 
شود یا آنچه که در گذشته امپراطوری فارس تلقی می شد 
پایان خواهد یافت«. این حرف او عملا تهدید به تجزیه است. 
طرح حمله اسرائیل به ایران اساسا در همین چارچوب تحلیل 
می شود. حالا آیا برای حفظ ایران ما باید تسلیم شویم؟ اگر 
تسلیم شویم ایران حفظ خواهد شد؟ خیر. ایران فقط و فقط 
با دو بال نیروی مسلح و توان دیپلماتیک خود می تواند از این 

ماجرا و چالش عبور کند.
وی افزود: ایران به دو ابرقدرت جهانی و ابرقدرت منطقه ای 
»نه« گفت. این »نه« هزینه بر است، با خروج از معادله سفت 
و ســخت کنونی، ایران به عنوان تنها قدرت بزرگ منطقه 
شناخته خواهد شد، لذا با هوشمندی بتوانیم ایران را با دو 
بال نظامی و دیپلماســی حفظ کنیم توان این را خواهیم 
داشت که وضعیت نوینی را برای ایران و موقعیت ایران در 

غرب آسیا تجربه کنیم.

شمس الواعظین: ایران موازنه وحشت برقرار کرد

دیپلماسی و نظامی؛ دو بال قدرت



سه‏شنبه 24 تیر 1404 | شماره 3959 عصر رسانه4
روزنامه صبح ایران نفت و انرژی

    خبر

سخنگوی صنعت آب کشــور با اشاره به آغاز 
آب‌اندازی و رســیدن آب دریا به اصفهان گفت: 
فاز اول انتقال آب از دریا به اصفهان تکمیل شد؛ 
در ایــن مرحله که قابلیت افزایش تا ۷۰ میلیون 
متر مکعب در سال را دارد، ۴۰ میلیون مترمکعب 

آب در اختیار صنایع قرار می گیرد.
 عیســی بزرگ‌زاده گفت: در راســتای تحقق اهداف 
کلان توســعه پایدار و رفع چالش‌های زیست‌محیطی 
و صنعتی استان اصفهان، پروژه عظیم انتقال آب از دریا 
به این فلات مرکزی ایران، گامی بی‌ســابقه و انقلابی 

محسوب می‌شود.
وی با تأکید بر اهمیت حیاتی این پروژه، و با بیان اینکه 
استفاده از منابع آب دریا با توجه به محدودیت منابع 
آب تجدیدشــونده و پدیده تغییر اقلیم، برای رسیدن 
به اهداف سیاســت‌های جمعیتی کشــور و دستیابی 
به توســعه پایدار در دســتورکار وزارت نیرو قرار دارد؛ 
آن را راهکاری اساســی برای تأمین پایدار آب صنایع، 
کاهش برداشت از منابع آبی داخلی و احیای رودخانه 

زاینده‌رود عنوان کرد.
سخنگوی صنعت آب کشور در این زمینه افزود: برای 
بهره‌برداری از منابع آب دریا مطالعات لازم به منظور 
برآورد کمبود آب مصارف شــرب و صنعت در وزارت 

نیرو انجام شد. براساس کمبودهای احصاء شده، مجوز 
تخصیص آب دریا طبق مفاد بندهای ۱، ۲۱ و ۲۹ قانون 

توزیع عادلانه آب صادر شد.
به گفته بزرگ‌زاده، توسعه بهره‌برداری از آب دریا منطبق 
بر مفاد سند ملی آمایش سرزمین، قانون بازتخصیص 
آب صنایع و نیز قانون برنامه هفتم پیشرفت است.طبق 
اعــام وزارت نیــرو، وی تصریح کرد: در بند ۱۲۰ ماده 

۴ سند ملی آمایش سرزمین به "ارائه مشوق‌های لازم 
برای ســرمایه‌گذاری و به کارگیری فناوری‌های نوین 
در طرح‌هــای نمک‌زدایــی مقرون به صرفه از آب دریا 
برای تامین آب صنعت )براساس الگوی مطلوب استقرار 
فعالیت‌ها( مناطق واقع در پســکرانه سواحل جنوبی 
کشــور، فلات مرکزی، نوار شــرقی کشور، جزایر و آب 
شرب مناطق واقع در پسکرانه سواحل با در نظرگیری 

ملاحظات محیط زیستی و پدافند غیرعامل" الزام شده 
است.ســخنگوی صنعت آب کشور اضافه کرد: در جز 
۱ بند ب ماده ۳۹ قانون برنامه هفتم پیشــرفت اشــاره 
شــده است که آب موردنیاز صنایع‌ آب‌بر به‌جز صنایع 
غذایی، بهداشتی و آشامیدنی از آب نامتعارف )از جمله 
پســاب و آب دریا( تأمین می‌شود.بزرگ‌زاده افزود: در 
راهبرد ترکیبی بخش آب دولت چهاردهم استفاده از 
آب دریا به عنوان یکی از راهکارهای رفع ناترازی‌های 
آب آمایش محور در نظر گرفته شده است. مطابق با این 
راهبرد، بهره‌برداری از آب دریا به دو صورت استفاده از 
آب خام و بهره‌برداری پس از نمک‌زدایی مد نظر است.

سخنگوی صنعت آب در تشریح انتقال اخیر آب دریا 
بــه اصفهان بیان کرد: طرح انتقال آب از دریای عمان 
به استان اصفهان در فاز اول اجرا از اصفهان تا سیرجان  
آماده بهره برداری است، فاز دوم این طرح از سیرجان تا 

بندرسیریک حدود ۱۰ درصد پیشرفت دارد.
وی اضافــه کــرد: فاز اول ایــن خط با هدف انتقال ۷۰ 
میلیون متر مکعب در سال از خط اول واسکو در مسیر 
سیرجان به اصفهان و فاز دوم با هدف انتقال سالانه ۲۰۰ 
میلیون متر مکعب آب نمک‌زدایی شده از بندر سیریک 
تا سیرجان به همراه سامانه‌های آبگیر و نمک‌زدایی در 

دست احداث است.

سخنگوی صنعت آب کشور:

 برداشت آب صنعت از زاینده‌رود کاهش یافت

خاموشی بخشی از فلر نفتی در غرب ایران
برای نخســتین‌بار در منطقه غرب کشــور، بخشی از فلر سوزان 
 NGL گازهای همراه نفت با بهره‌برداری از فاز اول پالایشــگاه
۳۱۰۰ دهلران خاموش شــدند، اقدامی که در کاهش فلرینگ و 
بازیافت گازهای همراه در نواحی نفت‌خیز مرزی به‌شمار می‌آید.

 با راه اندازی فاز اول پروژه پالایشگاهی NGL ۳۱۰۰ دهلران، 
بخشی از مشعل‌های گازهای همراه نفت خاموش شدند. با این 
خاموشــی‌ها ۸۴ میلیون فوت مکعب گاز در روز به مدار تولید 

می‌آید.
این پروژه که با سرمایه‌گذاری و مدیریت شرکت اهداف وابسته به 
صندوق بازنشستگی صنعت نفت، طراحی و اجرا شده، در ادامه‌ 
مســیر توسعه پالایشگاه‌های گاز طبیعی مایع‌شده )NGL( در 

کشور است.
هدف از اجرای این پروژه تمرکز بر فلرینگ مناطق غربی و مرزی، 

حجم بالای گازهای ترش و شیرین جذب‌شده و پیوند آن با توسعه 
نیروگاه برق و زنجیره صنایع پتروشــیمی در منطقه اســت. این 
اقدام نه تنها یک گام فنی بلکه نشــان دهنده رویکرد راهبردی 
و محیط‌زیســتی جدیدی در صنعت نفت ایران است. رویکردی 
مبتنی بر بهره‌وری، کاهش آلودگی و خلق ارزش افزوده ازمنابعی 

که تاکنون هدررفته است.
آنطــور که محســن پاکنژاد - وزیر نفــت اعلام کرده جمع‌آوری 
گازهای مشعل یکی از موضوعات بسیار مهمی است که هم‌اکنون 
ارقام و اعداد بالایی در حوزه بالادست نفت با عنوان گازهای فلر یا 
مشعل سوزانده می‌شود که به‌معنای هدررفت منابع طبیعی کشور 
است؛ برای به نتیجه رسیدن این موضوع پروژه‌ها و اقدام‌هایی در 
قالب طرح‌های کوتاه و بلندمدت تعریف شــده اســت. هم‌اکنون 
ســالانه ۴ میلیارد مترمکعب گاز همراه جمع‌آوری می‌شــود که 

طبق هدف کمّی در قانون برنامه هفتم پیشرفت این عدد باید به 
۱۶ میلیارد مترمکعب در ســال برســد.آنطور که وعده داده شده 
تا پایان امســال ۱۴ تا ۱۵ میلیون مترمکعب گاز همراه نفت از 

محل پروژه‌های جدید جمع‌آوری خواهد شد.

سایه سنگین خشکسالی بر منابع آبی پایتخت
در حالی که تابســتان به روزهای گرم خود رســیده، منابع آبی اســتان 
تهران و البرز با یکی از سخت‌ترین شرایط سال‌های اخیر مواجه شده‌اند. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد میزان بارندگی در سال آبی جاری نه‌تنها کمتر 
از حد نرمال بوده، بلکه در مقایســه با دوره‌های مشــابه نیز کاهش قابل 

توجهی داشته است.
 اطلاعات منتشــر شــده از وضعیت ســدهای پنج‌گانه تأمین‌کننده آب 
تهران و مناطق اطراف، از کاهش میانگین ۴۷ درصدی ذخایر این سدها 
نســبت به ســال گذشته حکایت دارد. سد امیرکبیر با ۵۸ درصد کاهش، 
در بدترین وضعیت قرار گرفته و پس از آن سدهای لار، طالقان، لتیان و 
ماملو نیز کاهش‌هایی بین ۳۲ تا ۴۷ درصد را تجربه می‌کنند. این کاهش 
در شرایطی اتفاق افتاده که بارندگی‌ها در استان تهران نسبت به میانگین 
بلندمدت، حدود ۴۴ درصد کمتر بوده و سال آبی جاری در جایگاه دومین 

سال کم‌بارش ۵۷ سال اخیر قرار گرفته است.
از ســوی دیگر، کاهش ۴۳ درصدی ورودی آب به ســدهای کشــور نیز 
نشــانه‌ای جدی از تداوم خشکســالی در ابعاد ملی است. اگرچه مدیریت 
رهاسازی آب از مخازن باعث شده عقب‌ماندگی در حجم ذخیره‌شده به 
۲۶ درصد محدود شــود، اما همچنان ظرفیت پرشــدگی سدهای کشور 
تنها حدود ۴۶ درصد اعلام شــده اســت.در پی افزایش دمای هوا و رشــد 
ناگهانی مصرف در ســاعات پیک، برخی مشــترکان در تهران با نوسانات 
فشار آب مواجه شده‌اند. در این بین شرکت آبفای استان تهران ضمن رد 
هرگونه برنامه‌ریزی برای قطعی آب، اعلام کرده این نوسانات عمدتاً ناشی 
از رشــد مصرف و گرمای شــدید است. با این حال، از شهروندان خواسته 
شــده با کاهش دســت‌کم ۲۰ درصدی مصرف، از افت فشــار و احتمال 
بحران در هفته‌های آتی پیشگیری کنند.در چنین شرایطی، وزارت نیرو 
با اجرای پروژه‌هایی نظیر خط دوم انتقال آب از ســد طالقان به تهران، 
کرج و قزوین، تلاش دارد بخشی از کمبودهای پیش رو را جبران کند. با 
این حال، مسئولان تأکید دارند که حتی با پیشرفت این پروژه‌ها، بدون 
همراهی جدی مردم در کاهش مصرف، عبور از شــرایط بحرانی ممکن 
نخواهد بود.برای عبور از این مقطع بحرانی، همراهی مردم به اندازه اجرای 
پروژه‌های بزرگ ملی اهمیت دارد. برخی راهکارهای عملی و ساده برای 
کاهش مصرف آب در شرایط فعلی در بخش خانگی شامل کاهش مدت 
زمان دوش گرفتن به کمتر از ۵ دقیقه، استفاده از سر دوش‌های کم‌مصرف، 
نصب مخزن ذخیره آب و پمپ برای مقابله با افت فشار در ساعات پیک، 
اســتفاده از ماشــین لباسشــویی و ظرف‌شویی تنها با بار کامل، پرهیز از 
شستن خودرو و حیاط با شلنگ آب، جمع‌آوری و استفاده مجدد از آب 
خاکستری )مانند آب شست‌وشوی میوه‌ها( می‌شود.همچنین در بخش 
عمومی و اداری می‌توان با خاموش کردن آب در سرویس‌های بهداشتی 
عمومی در ساعات غیرکاری، آموزش و اطلاع‌رسانی در سازمان‌ها و مدارس 
درباره صرفه‌جویی و بررسی نشت احتمالی لوله‌ها در ساختمان‌های اداری 
و تجاری و در فضای ســبز شــهری و خانگی با آبیاری در ســاعات خنک 
روز )صبح زود یا شــب( برای کاهش تبخیر، جایگزینی چمن با گیاهان 
مقاوم به کم‌آبی و  استفاده از سامانه‌های آبیاری قطره‌ای به‌جای شلنگ 

یا آب‌پاش می‌توان میزان مصرف آب را کاهش داد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک 930 فرعی از 41-اصلی بخش ده منطقه دو سنندج که در 

 تصرف آقای جلیل نصراللهی قرار دارد به موجب رای شماره 140360332118002883 مورخ 1403/07/14 هیات اول / دوم
محترم حل اختلاف مستقر در ثبت شهرستان سنندج مستند به مواد 14 و 15 قانون ثبت در مورخ 1404/05/21 راس ساعت 
9 صبح به عمل خواهد آمد.لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق دعوت می شود که در ساعت تعیین شده فوق در محل 
حاضر و در صورتیکه اعتراض به حدود و یا حقوق ارتفاقی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود لغایت سی 
روز اعتراض خود را کتبا و مستقیما به این اداره تسلیم نمایند.ضمنا متذکر می گردد که مطابق ماده 86 آئین نامه اصلاحی قانون 
ثبت معترض ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره می بایست با مراجعه به مرجع ذیصلاح قضایی نسبت به تقدیم 
دادخواست اقدام و گواهی را به این اداره تقدیم نماید. در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید. اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با 

رعایت مقررات ادامه خواهد داد.م الف 5947
تاریخ انتشار:1404/04/24 

احمدیان-رئیس ثبت منطقه دو سنندج

 آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460312008000918 تاریخ  1404/02/11هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه 1403114412008000942 تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی خانم فهیمه کر فرزند عبدی به شماره شناسنامه و کد ملی 
4970141071 صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
 200/20متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 3 اصلی واقع در آق 
قلا اراضی قریه کسلخه بخش 7- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تائید گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه 1404/04/24

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 1404/05/08
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- مهناز جهانفر- م الف 505

شناسنامه, گذرنامه, دفترچه بیمه ، 

ظریفه شــکریان با کد ملی ۱۵۳۱۶۲۱۱۶۳ فرزند اژدر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

ربابه اســماعیل پور بــا کد ملــی ۶۲۶99۰۱۰۵7 فرزند رجبعلی خــودرو پراید 
رنــگ نقره ای مــدل ۱۳9۱ شــماره پلاک ۴۳ی۲۴۴ ایران ۲۰ شــماره شاســی 
S۳۴۱۲۲9۱۴7۲۰۰7 شــماره موتور M۱۳/۴7۰۴7۳7 ســند بــه نام ربابه 
اسماعیل پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

اســحاق طاهری نیا با کــد ملــی ۶۱۲9۵۱۰۳۳۰ فرزند علی نصــرت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی ، 

میلاد شاه حسینی با کد ملی ۰۰۲۱۶۴۰۸۴۱ فرزند غلامرضا خودرو پژو ۲۰7 رنگ 
ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۳۱س۸9۳ ایران ۱۰ شماره شاسی ۳۵7۲7۲ 
شــماره موتور ۰۱۸۳9۶۵ سند به نام میلاد شاه حسینی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برگه کمپانی خودرو ۲۰7 مفقود شده 

است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش ، 

حمید رضا فلاحی مهدوی با کد ملی ۵۵۶99۱۴۸۳۸ فرزند محمد علی خودرو لوگان 
L 9۰ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳9۳ شماره پلاک ۵۵- 9۸۶ ط ۶۴ شماره شاسی 
NAPLSRALDE۱۲۱7۵۶۱ شماره موتور D۲79۲۸7 سند به نام حمید رضا 

فلاح مهدوی در تاریخ ۱۳9۸/۰۴/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت دانشجویی ، 

محمد پارسا زارعی با کد ملی ۵۵۶۰9۳7۳۲۰ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی اینجانب محمد پارسا 
زارعی فرزند حســن به شــماره ملی ۵۵۶۰9۳7۳۲۰ در مقطع کارشناسی رشته 
مهندسی مکانیک صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه صنعتی همدان به شماره ۱ و 
تاریخ ۲۳/۰۴/۱۴۰۴ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را 

به دانشگاه ……… به نشانی ……….. تحویل دهد.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

رســول یزدانی بــا کد ملــی ۶۱797۳۲۰۲7 فرزنــد علی اکبر خــودرو ام جی 
رنگ ســفید مــدل ۲۰۱۵ شــماره پــلاک ۲۰ایران۳۸۶ج۶۶ شــماره شاســی 
LSJW۲۶G9۸FS۰۱۰7۶۶ شماره موتور ۱۸K۴GB۰۱۰۰۴۶۴99 سند به 
نام رسول یزدانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مسعود صوابی اصفهانی با کد ملی ۱۲۸۸7۵۵۳۳۳ فرزند مهدی خودرو پژو ۴۰۵ 
رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۳۳ایران ۵۱7ج۳7 شماره شاسی 
۱۳۲۱۳۰۱7 شماره موتور ۱۲۴۸۴۲۱۴۳۸9 سند به نام مسعود صوابی اصفهانی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز،کارت خودرو و کارت سوخت

 پراید سبز زیتونی مدل ۱۳۸7 به شماره پلاک ۵۶س۶۵۸ ایران ۴7 شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۸7۸۳۸7۴۱و شــماره موتــور ۲۵9۶۵۰۶ به نام زینب عارفی نســب 
دیمندی با وکالت محســن عارفی دیمندی فزرند یدالله با کد ملی۳۰۳۱77۸۸۰۴ 

در۱۲/۰۲/۱۴۰۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است.
 

کارت خودرو ، 

سهند بهرونوران با کد ملی ۱۴۵۰۴۱۶۰۴7 فرزند فرزین خودرو تیگو فونیکس ۸ 
پرو رنگ نوک مدادی مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۴۰ ایران ۸۳۶ و ۲۱ شماره شاسی 
 MVMF۴J۱۶AHM۰۰۰۱99 شماره موتور NATVBAGT۶M۱۰۰۰۰7۸
سند به نام سهند بهرونوران در تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط است. این خودرو از مالک طی سند شــماره ۳۱۵7۴ مورخ ۲۴/۰7/۱۴۰۲ 

دفترخانه رسمی شماره ۱۳۸ شهرستان اردبیل به اینجانب فروخته شده است.

برگ سبز خودرو ، 

محمود اســحقی با کد ملــی ۱۱۴۱9۵۳۵۵۲ فرزند براتعلی خــودرو پراید رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱9۸۳ شــماره پلاک ۱۳ ایران ۲۳۵ ن ۳۵ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۳۳۱9۳۶۳ شماره موتور ۰۰9۳۵79۲ سند به نام محمود اسحقی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

ایرج همتی با کد ملی ۰۰۵۴۳۶99۳۲ فرزند محمد اسمعیل در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱7 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

علی قائدی حیدری با کد ملی ۰۴۴۱۳۰7۳۳7 فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
رسید کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 

ندا حبیبی با کد ملی ۰۰۸۰9۸۰۳۴۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۰ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ، 

غلامرضا ســبزمیدانی با کد ملی ۲۲۱9۰7۸۱۵9 فرزند محمد حسین خودرو رنو 
داستر رنگ خاکستری-متالیک مدل ۲۰۱۶ شماره پلاک 99 ایران ۴9۵ه7۱ شماره 
 F۴RE۴۱۰C۰۳۰۱۶۵ شــماره موتور VF۱HSRGJ۱GA۵9۴۶۱7 شاسی
سند به نام غلامرضا سبزمیدانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ، 

الناز کنگاورنظــری با کد ملی ۴۸9۰۲7۶۴۵9 فرزند یوســف خــودرو پژو رنگ 
ســفید روغنی مــدل ۱۳97 شــماره پلاک ۳۸ایران9۲۲م۴7 شــماره شاســی 
NAAP۰۳EE۶JJ۵۳۴۶۲۸ شــماره موتور ۱۶۵a۰۱۴۳۰۳۳ سند به نام الناز 

کنگاورنظری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

یک فقره هبه نامه

 مورخ ۱۳۵9/۰۶/۲۵متعلق به این شهرداری )جوانرود( موضوع اهدای رایگان 
مقــدار 7۵۰ متر مربــع زمین واقع در پــلاک ۱۶۰و ۱۵9 فرعی از یک اصلی 
جوانرود که توســط مالکین آقایان احمد غفوری -ســعید امینی – طاهر امینی 
-حسن شمســی و علی محمد مرادی )گلمحمدی( به شهرداری جوانرود اهداء 
گردیده و متعاقب تصرف و ثبت رســمی سند آن به نام شهرداری ناپدید شده 
است از این سند تنها چند برگ کپی برابر با اصل مورخ  ۱۳9۶/۰7/۱۱و چند 
برگ بدون تاریخ در این شهرداری موجود می باشد .هبه نامه یاد شده از تاریخ 
۱۳9۶/۰7/۱۱ ناپدید شده بنابراین برای کسانی که در دسترس آنها می باشد 
از درجه اعتبار ساقط و از یابنده استدعای تحویل به شهرداری جوانرود از توابع 

استان کرمانشاه را دارد.
 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

احمد محمــودی ماندنی با کد ملــی ۴۶۶977۰۸9۶ فرزند شــیرمحم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

 PRO X۵۵ ام وی  ام  خــودرو  رحیــم  فرزنــد  نــژاد  منصــور ســعدونی 
رنــگ ســفید – روغنــی مــدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۱۴ ایــران ۴۸۴ ه 
موتــور  شــماره   NATGBAEJ۳R۱۰۳7۲۲۱ شاســی  شــماره   ۲9
MVME۴T۱۵CCQR۰۳۴7۵۳ ســند به نام منصور سعدونی نژاد در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۲/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ، 

محمد عباسی با کد ملی ۰7۴9۸۳۴۰99 فرزند قدیر خودرو پراید رنگ سفید مدل 
۱۳7۵ شــماره پلاک ۳۲ه۵۱۶۶7 شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰ شماره موتور ۰۰۰۰۰ 
سند به نام محمد عباسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت خودرو ، 

کمیل علیزاده نوزدی با کد ملی ۴9999۰۵۲۸۰ فرزند محمدرضا خودرو ولوو رنگ 
زرد مدل ۱۳7۰ شــماره پلاک 7۲ایران۸۱7ع۶۶ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ 
سند به نام کمیل علیزاده نوذری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

امیر حســینی با کد ملی ۰۴۴۱۰۶۱۴۶۱ فرزند مجیــد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت پایان خدمت ، 

ابوالفضــل فخــاری قبله بــا کــد ملــی ۳۰۸۰۳۰۴۰۲۰ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

سیما خادمی آستانه با کد ملی ۱۴۵۰۵۸۶۶۲7 فرزند حسن خودرو هیوندای اکسنت 
۱۶۰۰ رنگ سفید روغنی مدل ۲۰۱۵ شماره پلاک 99ایران9۳۳ج۵۳ شماره شاسی 
KMHCU۴۱DBFU۸۸۱7۴۱ شــماره موتور G۴FCFU۵۵۴۲9۱ سند به 
نام ســیما خادمی آستانه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ابوالفضل فطری با کد ملی ۴۳۲۴۳۲۰۱۵۲ فرزند صادقعلی موتورسیکلت تیزتک کار 
۱۲۵CDI رنگ مشکی مدل ۱۳9۰ شماره پلاک ۴9۳۶۴ ایران ۵۲۴ شماره شاسی 
 ۱۵۶FMINCV۲۰۱۰۱۴۵۳۵ ۱۲۵ شــماره موتورA9۰۲7۱99***NCV
ســند به نام ابوالفضل فطری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰7 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

فاطمه بهی با کد ملی ۱۱9۰۰۴۳۸۸۲ فرزند منوچهر خودرو تارا رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ 
 NAAY۲۱۴U۱PD9۲۵۴۴7 شماره پلاک ۱۳ ایران 9۴۵ ج ۳۱ شماره شاسی
شــماره موتور ۱۸7B۰۰۵۱۵7۶ سند به نام فاطمه بهی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر بانک
 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سایر مدارک ، 

امیررضــا توکلی بلوچ با کد ملی ۰9۲۵۶۰79۲۴ فرزند علی خودرو پراید هاچبک 
رنگ سفید مدل ۱۳77 شماره پلاک ۲۳ج797 ۳۶ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ 
سند به نام امیررضا توکلی بلوچ در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۵ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ، 

عبدالله اشــجع با کــد ملــی ۰۰7۵۲۲۸۶۳7 فرزند محمود خــودرو دنا پلاس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۴۰ایران ۴۱۸ص۲۸ شــماره شاســی 
NAAW۲۱HU۵ME۳۴۴۱۱9 شماره موتور ۱۴7H۰۵۵7۴۵۱ سند به نام 
عبدالله اشــجع در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ، 

هاشــم چاه جویی با کد ملــی ۰9۲۱۵۵۰9۶۰ فرزند قربان خودرو ســیتروئن 
زانتیا رنگ سفید مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۳۶ ایران/9۱۳و۴۸ شماره شاسی 
S۱۵۱۲۲۸۵۱۴۲۰۳۵ شماره موتور ۵۳۲۸۳7 سند به نام امید کاظمی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

ســید مهدی حجازیان با کد ملی ۰۰۶۸۲۴۲7۴۳ فرزند ســید رحمن خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱۳9۲ شماره پلاک ۱۰ایران۳۳۶س۴۳ شماره شاسی 
Nas۴۱۱۱۰۰D۱۲97۴۶۱ شــماره موتور ۴9۶۱۸۶۶ ســند به نام سید 
مهدی حجازی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مهناز احمدآبادی بــا کد ملی ۰9۲۲۱9۳۴۱۱ فرزنــد محمدجعفر خودرو کوییک 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۲۳ه۱۱۲ایران ۴۲ شــماره شاســی 
NAS۸۴۱۱۰۰N۱۱۲۰9۲۳ شماره موتور M۱۵/9۵۳۸۰۳7 سند به نام مهناز 

احمدآبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

رقیه رشیدپور با کد ملی ۰۰۶۱۰۸۰۳۲۲ فرزند عربعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

اسماعیل لشکرزهی با کد ملی ۶۴۵9۴۵۲۸9۱ فرزند مراد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



5سه‏شنبه 24 تیر 1404 | شماره 3959 عصر رسانه
بین المللروزنامه صبح ایران

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

فتانه غلامی- گروه بین الملل � 
در حالی که اســرائیل برغم عدم پیروزی بر مقاومت 
غزه، خواســتار خلع ســاح آن است، یک نویسنده 

اردنی با نگاهی تاریخ‌محور هشــدار می‌دهد 
که زمین‌گذاشــتن ســاح، نه پایان 

کشــتار است و نه آغاز صلح؛ بلکه 
آغاز فراموشــی آرمان‌هایی‌ست 

که با خون نوشته شده‌اند.
بــه گزارش فارس، نویســنده 
اردنــی زياد فرحــان المجالی 
در یادداشــتی تأمل‌برانگیز در 

روزنامــه رأی‌الیوم نوشــت که 
تصمیم‌های گروه‌های مقاومت، در 

میدان‌های نبــرد، از جنس انتخاب‌های 
تاکتیکــی هســتند نه التماس بــرای بقا. او یادآور 

می‌شــود که در این میانه، مردم ناظرند؛ وظیفه‌شان 
حمایت و دعاســت، نه داوری بر مســیر مقاومت.در 
مقدمه این یادداشــت آمده اســت: »در میدان‌های 
مبــارزه، مــا صلاحیت قضاوت دربــاره تصمیمات 
گروه‌هــای مقاومــت را نداریــم و در تصمیم‌گیری 
آن‌ها شــریک نیســتیم؛ بلکه فقط ناظریم. جز دعا 
و تشــویق، کاری از دســت‌مان برنمی‌آید؛ درســت 
ماننــد مردم در لحظات سرنوشت‌ســاز که میان دو 
انتخاب ایستاده‌اند: مقاومت یا تسلیم«.در ادامه این 
یادداشت آمده: »اما تاریخ بی‌رحم است و در صفحات 
خود، صحنه‌های بسیاری را ثبت کرده از ملت‌هایی 
که ســاح خود را زمین گذاشــتند، به امید اینکه 
دشــمن از کشتار دست بکشــد و دیر دریافتند که 
عقب‌نشــینی، نسل‌کشــی را متوقف نمی‌کند، بلکه 
اشــتهای اشغالگر را برای قتل بیشتر برمی‌انگیزد«.

نویسنده یادآور می‌شود که امروز اشغالگر از مقاومت 
می‌خواهد ســاح خود را زمین بگذارد. می‌خواهد با 
شرایط پیروزمندانه، جنگ را متوقف کند، در حالی 
که پیروز نشــده اســت. نه غزه را تصرف کرده، نه 
اســرای خود را آزاد کرده و نه اراده مردم را در هم 
شکســته. او می‌خواهد آخرین بــرگ مقاومت را از 
دستش بیرون بکشد آن هم با وعده‌هایی که تحقق 
نمی‌یابد، توافق‌هایی که اجرا نمی‌شــود، و امتیازاتی 

که با تحقیر همراه‌اند.

این خواســته تازه نیســت؛ در بسیاری از تجربه‌های 
تاریخــی، جنبش‌هــای انقلابــی پــس از پایداری 
اســطوره‌ای، با شعار »خلع سلاح« محاصره شده‌اند. 
در هر بار، دشــمن »زندگی محترمانه« را 
در برابر دســت کشــیدن از »مرگ 
باشــرافت« پیشــنهاد می‌دهد و 
در نهایت... نه آن باقی می‌ماند، 
نه این.نویســنده اردنی تاکید 
می‌کنــد کــه »خلع ســاح، 
آغازی بــرای پایان‌هاســت. 
وقتــی از مقاومــت خواســته 
می‌شود ســاحش را واگذارد، از 
او خواســته می‌شــود که از هویت، 
علت وجودی و موازنه هراســی که دشمن 
را بازمی‌دارد، دست بکشد..مقاومت، هواپیمای اف-

۳۵ یــا ناو هواپیمابر نــدارد؛ دارایی‌اش کلمه حق و 
موشــکی است که هر وقت صاحبان زمین بخواهند، 
شــلیک می‌شــود تا به جهان یادآوری کند که آن‌ها 
نه فراموش کرده‌اند، نه تســلیم شــده‌اند، و نه زانو 

خواهند زد«.
به باور المجالی، »خلع ســاح امروز نســخه‌ای برای 
مرگ تدریجی است. نه فقط چون مقاومت را تضعیف 
می‌کنــد، بلکه چون به دشــمن احســاس پیروزی 
می‌دهد و جهان را به فراموشی قضیه سوق می‌دهد«.

وی در عین حال می‌نویسد که »ممکن است مقاومت، 
تصمیمــی تاکتیکی بگیرد مبنــی بر خروج از غزه؛ 
تحت فشــار کشتارها، فشار بین‌المللی و عربی یا بنا 
به محاسبات داخلی که رهبری‌اش بهتر می‌داند. اما 
حتــی این تصمیم هم نباید به عنوان عقب‌نشــینی 
رایگان عرضه شــود«.»زیرا اگر تصمیم خروج از غزه 
اجتناب‌ناپذیر باشــد، باید خروج پیروزمندانه باشد 
نه فرار شکســت‌خورده. باید پیامی روشــن برجای 
بگذارد: تفنگ از دســت نمی‌افتد، حتی اگر جغرافیا 
تغییر کند«.نویســنده تاکید می‌کند که اگر رهبری 
از غزه خارج شــود، شــاید شکل نبرد تغییر کند؛ اما 
سلاح شکست نمی‌خورد، اگر در دست باایمان و ذهن 
بیــدار باقی بماند. غزه‌ای که مغز مقاومت را پرورش 
داده و مــردان و زنانــش را در آغوش گرفته، روحش 

خاموش نخواهد شد.

خلع سلاح امروز نسخه‌ای برای مرگ تدریجی است

مقاومت در آزمون بقا و عزت
مسئول پیشین سیاست خارجی اتحادیه اروپا در 
دهمین ســالگرد توافق هسته‌ای ایران )برجام(، از 
این توافق به‌عنوان نمونه‌ای بارز از غلبه دیپلماسی 

بر تنش یاد کرد.
به‌گزارش ایرنا، فدریکا موگرینی که 

در زمان حصول توافق هسته‌ای 
میــان ایران و گــروه ۱+۵ در 
سال ۱۳۹۴، ریاست سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا را بر عهده 
داشت، ضمن بازنشر پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 

ســابق( یادآور شــد که برجام، 
نمــادی از پیروزی دیپلماســی و 

چندجانبه‌گرایــی در برابر فضای تنش و 
بی‌اعتمادی بود.

در پیامی که مســئول پیشــین سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در حساب کاربری خود بازنشر کرده، 
خلاصه‌ای از نکات کلیدی برجام آمده اســت. این 
پیام توســط یکی از حســاب‌های مرتبط با سوابق 
فعالیت‌های سیاسی اتحادیه اروپا منتشر شده و در 
آن آمده است که بر اساس برجام برنامه هسته‌ای 
ایران صرفاً اهداف غیرنظامی را دنبال خواهد کرد، 
محدودیت‌هایی برای غنی‌ســازی اورانیوم در نظر 
گرفته شده، دسترسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به تأسیســات ایران افزایش یافته و در ازای 

اجرای تعهدات، تحریم‌ها لغو خواهند شد.
این پیام به نقل از باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت 
آمریــکا، می‌افزاید: »ایــن توافق بر پایه اعتماد بنا 
نشــده، بلکه مبتنی بر راستی‌آزمایی است. تمامی 
مســیرهای دســتیابی به سلاح هسته‌ای مسدود 

شده‌اند.«
در ادامه، موگرینی نیز تأکید کرده است: »دیپلماسی 
می‌تواند بر دهه‌ها تنش غلبه کند« و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه وقت ایران، بر ماهیت سازنده 
ایــن توافق تأکید کرده و نوشــته اســت: »توافق 
هســته‌ای ایران نشــان داد که تعامل سازنده مؤثر 
است. با حل این بحران غیرضروری، افق‌های تازه‌ای 
برای تمرکز بر چالش‌های مشــترک گشوده شده 
اســت.«در این پیام به مکانیســم ماشه نیز اشاره و 

یادآوری شده است که این سازوکار برای نقض توافق 
از سوی ایران در نظر گرفته شده است؛ موضوعی 
که پس از خروج ایالات متحده از برجام، مشروعیت 

خود را از دست داده است.
به گزارش ایرنــا، برنامه صلح‌آمیز 
هســته‌ای جمهوری اســامی 
ایران طی ســال‌های گذشته 
همــواره تحت فشــارهای 
سیاسی و اتهامات بی‌اساس 
کشــورهای غربی قرار داشته 
است. پیش از توافق هسته‌ای 
)برجــام(، این کشــورها تلاش 
کردنــد با امنیتی‌ســازی موضوع 
هســته‌ای ایران، مسیر تحریم و تهدید 
نظامی را در پیش گیرند؛ اما با بسته شدن پرونده 
ابعاد احتمالی نظامی )PMD( در سال ۱۳۹۴، این 

ادعاها بی‌اساس شناخته شد.
ایران پس از امضای برجام به‌طور کامل به تعهدات 
خود پایبند ماند، ولی در سال ۱۳۹۷ دولت آمریکا 
به‌صورت یکجانبه از توافق خارج شد و کشورهای 
اروپایی نیز نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند. 
در پی این رفتارها، ایران در چارچوب مفاد برجام، 
اقدام به کاهش مرحله‌به‌مرحله تعهدات خود کرد و 
بارها تأکید نمود که این اقدامات برگشت‌پذیر است 
و در صورت اجرای کامل تعهدات از سوی طرف‌های 

مقابل، ایران نیز به تعهدات باز خواهد گشت.
اوایل امسال، دور جدیدی از مذاکرات میان ایران و 
آمریکا با میانجیگری عمان، در مسقط و رم برگزار 
شــد که پنج دور گفت‌وگو را دربر گرفت. با وجود 
ارزیابــی مثبت طرف آمریکایی از روند مذاکرات، 
حمله نظامی رژیم صهیونیســتی به تأسیســات 
هســته‌ای ایران، مســیر گفت‌وگوها را با اختلال 
جدی مواجه کرد.در همین پیوند، مجلس شورای 
اســامی قانونی را تصویب کرد که بر اســاس آن 
ورود هرگونــه بازرس، از جمله مدیرکل آژانس، به 
کشــور ممنوع بوده و نصب دوربین‌های پادمانی و 
فراپادمانی نیز متوقف شد. همچنین، ارائه هرگونه 
گزارش از فعالیت‌های هســته‌ای ایران به آژانس 

ممنوع اعلام شده است.

موگرینی در دهمین سالگرد برجام: 

برجام، غلبه دیپلماسی بر تنش بود

    تحلیل

تحلیل‌ها نشان می‌دهند چین با حمایت ایران و 
مصر، در حال تدوین برنامه‌ای فوری برای کاهش 
یا حذف حضــور نظامی آمریکا در خاورمیانه و 
خلیج فارس اســت. این اقدام بخشی از راهبرد 
جهانی پکن برای تقویت ابتکار کمربند و جاده و 
رقابت با نفوذ نظامی آمریکا در منطقه محسوب 

می‌شود.
به گزارش اقتصادآنلاین، نشــریه »مادرن دیپلماسی« 
در گزارشی به مشارکت نظامی سه‌جانبه پکن، تهران 
و قاهــره علیــه نفوذ آمریــکا در خلیج فارس پرداخته 
است. این نشریه در گزارش خود آورده است: بسیاری 
از اندیشکده‌ها و محافل سیاسی، اطلاعاتی، امنیتی و 
نظامــی چین در حال تحقیق درباره آینده پایگاه‌های 
آمریکا در خاورمیانه و منطقه خلیج فارس هســتند و 
امکان تدوین یک برنامه نظامی فوری چینی برای تعقیب 
و حذف این پایگاه‌ها را بررســی می‌کنند. هدف از این 
اقدام، مقابله با کارشکنی‌های آمریکا در مسیر منافع و 
مشارکت‌های چین از طریق طرح جاه‌طلبانه »کمربند 

و جاده« در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه است.
این موضوع به‌ویژه پس از آن شدت گرفته که برخی از 
این پایگاه‌های نظامی آمریکا برای حمله به متحدان چین 
در منطقه، از جمله ایران، مورد استفاده قرار گرفته‌اند. 
ایــالات متحده از پایگاه هوایی »العدید« در قطر برای 
حملات نظامی به چندین تأسیســات هسته‌ای ایران 
استفاده کرده که این موضوع موجب خشم و ناراحتی 
پکن شده است. چین در این راستا ممکن است از طریق 
بازی فشار سیاسی توسط کشور‌های منطقه، با کمک 
متحد نزدیک خود ایران، برای اخراج نیرو‌های آمریکا 
تــاش کند، زیرا حضــور نظامی آمریکا را مانعی برای 

افزایش نفوذ خود در منطقه می‌داند.
بــرای تحقق این برنامه جاه‌طلبانه نظامی چین جهت 
حذف کامل پایگاه‌های نظامی آمریکا در منطقه و خلیج 
فارس، نیرو‌های نظامی ایران با حمایت غیرمســتقیم 
چین و روسیه طی سال‌های گذشته به مقابله با حضور 
نظامی آمریکا در منطقه پرداخته‌اند. این اقدام از طریق 
پایگاه نظامی امام علی، واقع در شهر البوکمال در استان 

دیرالزور سوریه در مرز با عراق، دنبال شده است.
نقش مصر در طرح نظامی چین و  � 

آینده فرماندهی آفریقا
چیــن بــه توانایی ارتش مصر بــرای کمک به تحقق 
ایــن برنامه جاه‌طلبانه نظامی خود جهت حذف تمام 
پایگاه‌های نظامی آمریکا در خاورمیانه، خلیج فارس و 
آفریقا اطمینان دارد. مصر تنها کشور عربی فاقد پایگاه 
نظامی آمریکایی است و در عین حال دروازه اصلی به قاره 
آفریقا محسوب می‌شود. چین ممکن است در آینده‌ای 
نزدیــک به حــذف فرماندهی آفریقای ایالات متحده، 
موسوم به »آفریکوم«، کمک کند. آفریکوم یک واحد 
متشــکل از نیرو‌های رزمی یکپارچه تحت نظر وزارت 
دفاع آمریکا است که مسئول همه عملیات‌های نظامی 
و روابط نظامی آمریکا با ۵۳ کشور آفریقایی است، به جز 
مصر؛ زیرا مصر در حوزه مسئولیت فرماندهی مرکزی 

آمریکا قرار دارد.
در همین راستا، ماشین‌های نظامی چین، ایران و مصر 

به‌طور مستمر تمام تحرکات ارتش آمریکا و تنها پایگاه 
نظامی آمریکا در داخل اسرائیل را تحت نظر دارند. این 
پایگاه همچنین برای جاسوســی نظامی از کشور‌های 
مجاور مرز‌های تل‌آویو، به‌ویژه مصر و متحدان چینی و 
روسی آن، مورد استفاده قرار می‌گیرد. واشنگتن از این 
پایگاه برای رصد رزمایش مشترک نظامی مصر و چین 
موسوم به »عقاب تمدن« در آوریل ۲۰۲۵ استفاده کرد. 
محافل نظامی، امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل و آمریکا این 
رزمایش‌ها را با تردید، بی‌اعتمادی و احتیاط نگریستند، 
زیرا معتقد بودند چین از طریق این رزمایش مشترک 
پیام روشنی می‌فرستد مبنی بر اینکه در صورت تهدید 
نظامی مســتقیم یا غیرمســتقیم از سوی واشنگتن یا 

تل‌آویو، از مصر و دیگر متحدانش دفاع خواهد کرد.
رزمایش مشترک مصر و چین؛ پیام  � 

هشدار به تل‌آویو و واشنگتن
رزمایش عقاب تمدن، همچنین پیام‌های تهدیدآمیز 
مســتقیمی به واشــنگتن و تل‌آویو منتقل کرد که بر 
حمایت قاطع چین از مصر، رهبری آن، مردم و ارتش 
مصــر در برابــر هرگونه تلاش برای جابه‌جایی اجباری 
فلسطینیان از غزه به سینا و مرز‌های مصر تأکید داشت. 
به همین دلیل، تنها پایگاه نظامی آمریکا در تل‌آویو که 
در نزدیکی کوه کرن اسرائیل واقع شده، به‌طور مستمر و 
دقیق تحرکات نظامی چین و مصر را در این زمینه رصد 
می‌کند. در حال حاضر، تنها تأسیسات نظامی خارجی 
فعال در خاک اســرائیل، پایگاه‌های نظامی آمریکایی 
هستند، از جمله ایستگاه رادار هشدار زودهنگام موشکی 
AN/TPY-۲ که به‌طور خاص در کوه کرن اســرائیل 

مستقر شده است.
چین به‌طور نظامی از رئیس‌جمهور عبدالفتاح السیسی و 
ارتش مصر در برابر هرگونه فشار آمریکا و اسرائیل درباره 
جابه‌جایی اجباری ساکنان نوار غزه به مرز مصر و سینای 
مصر حمایت می‌کند. همه محافل نظامی و اطلاعاتی 
چین ابعاد مختلف تنش در مرز مصر و اسرائیل را مورد 
بررسی قرار داده‌اند، به‌ویژه با توجه به استقرار بی‌سابقه 
نیرو‌های نظامی مصر در ســینا. این مســئله هم‌زمان 
با رزمایش هوایی مشــترک چین و مصر انجام شــد و 
نگرانی‌هایی آشــکار در تل‌آویو برانگیخت. تل‌آویو این 
تحرکات نظامی مصر همراه با چین را نقض توافقنامه‌های 

کمپ دیوید دانسته است؛ این در حالی است که روابط دو 
طرف از زمان آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ به‌سرعت 

در حال تنزل بوده است.
همکاری نظامی گسترده‌تر چین و  � 

مصر در حمایت از فلسطینیان
رزمایش عقاب تمدن در منطقه ساحلی برج العرب در 
غرب اسکندریه با حضور نیرو‌های هوایی چین و مصر 
برگزار شد. این نخستین رزمایش نظامی مشترک میان 
دو کشــور بود که هم‌زمان با تشدید تنش‌های نظامی 
در منطقه غزه و افزایش فشــار اســرائیل بر مصر برای 
پذیرش آوارگان فلسطینی، به اجرا درآمد. ارتش چین 
در این رزمایش از انواع جنگنده‌های پیشرفته و تجهیزات 
شناســایی استفاده کرد و تأکید داشت که این تمرین 
نظامی، بخشی از تقویت ظرفیت‌های دفاعی مشترک 

در برابر تهدیدات فرامرزی است.
در همیــن حال، پکن بار‌ها نســبت بــه هرگونه اقدام 
یک‌جانبــه آمریــکا برای تأســیس پایگاه‌های جدید 
در اطراف مرز‌های مصر هشــدار داده اســت. به‌ویژه 
گزارش‌هایی وجود دارد که نشــان می‌دهد آمریکا در 
حال بررسی احداث یک پایگاه نظامی در منطقه نقب 
برای مقابله با نفوذ نظامی چین در شمال آفریقا است. 
چین با کمک مصر تلاش دارد این طرح را ناکام بگذارد، 
زیرا آن را تهدیدی مستقیم برای نفوذ استراتژیک خود 
در آفریقا و خاورمیانه می‌داند.از سوی دیگر، مصر نیز به 
چین اطمینان داده که اجازه نخواهد داد خاک این کشور 
به پایگاهی برای تحرکات آمریکا علیه متحدان منطقه‌ای 
پکن، از جمله ایران، تبدیل شــود. همین موضع‌گیری 
باعث افزایش اعتماد پکن به قاهره شده و برنامه‌هایی برای 
افزایش سطح همکاری‌های نظامی، اطلاعاتی و آموزشی 
میان دو کشور در حال تدوین است. این برنامه‌ها می‌تواند 
شــامل ساخت مراکز آموزش نظامی مشترک، تبادل 
مستشــاران نظامی و توسعه فناوری‌های بومی دفاعی 

با پشتیبانی چین باشد.
پیشروی آرام چین برای استقرار  � 

پایگاه نظامی در خلیج فارس
در کنــار تحــرکات نظامی چین در همکاری با مصر و 
ایران، پکن به‌دنبال تثبیت حضور نظامی رســمی در 
منطقه خلیج فارس نیز هست. گزارش‌هایی از مذاکرات 

میان چین و چند کشــور عربی حاشیه خلیج فارس از 
جمله عمان و امارات متحده عربی منتشر شده که نشان 
می‌دهد پکن به‌دنبال احداث پایگاه دریایی در سواحل 
جنوبی خلیج فارس اســت. چنین پایگاهی می‌تواند 
مکمل حضور نظامی و اقتصادی چین در بندر »دوراله« 
جیبوتی در شــاخ آفریقا باشد، جایی که چین در حال 

حاضر تنها پایگاه نظامی رسمی خارجی خود را دارد.
استقرار یک پایگاه دریایی در خلیج فارس به چین اجازه 
خواهد داد تا از منافع انرژی‌محور خود در منطقه محافظت 
کند و مسیر‌های دریایی مرتبط با ابتکار کمربند و جاده را 
تحت کنترل نظامی قرار دهد. همچنین چنین حضوری 
به پکن امکان می‌دهد تا در صورت بروز تنش یا درگیری 
با آمریکا، در موقعیتی برای مهار قدرت ایالات متحده 
در این منطقه راهبردی باشد. چین در مذاکرات خود با 
کشور‌های عربی، اغلب بر »امنیت مشارکتی«، »احترام 
متقابل به حاکمیت« و »مقابله با مداخله خارجی« تأکید 
می‌کند، که ترجمه سیاسی آن، اخراج تدریجی آمریکا 

از منطقه است.
سناریو‌های جایگزین برای حضور  � 

نظامی چین در منطقه
در صورتی که کشــور‌های حاشــیه خلیــج فارس به 
دلایل سیاســی یا فشار‌های واشنگتن از احداث پایگاه 
رسمی نظامی چین خودداری کنند، پکن گزینه‌های 
جایگزینــی را نیز دنبال می‌کند. یکی از این گزینه‌ها، 
توسعه حضور غیررسمی نظامی از طریق قرارداد‌های 
امنیتی با شرکت‌های چینی فعال در پروژه‌های زیربنایی 
و انرژی در منطقه اســت. این شــرکت‌ها می‌توانند از 
نیرو‌های امنیتی خصوصی آموزش‌دیده توسط ارتش 
آزادی‌بخش خلق استفاده کنند، که عملاً حضور نظامی 
غیررســمی چین را بدون ایجاد حساسیت بین‌المللی 
تضمین خواهد کرد.همچنین چین می‌تواند از طریق 
استقرار تجهیزات شنود، سامانه‌های هشدار زودهنگام، 
پهپاد‌های شناسایی و همکاری با کشور‌های منطقه در 
حوزه دفاع ســایبری، نفوذ خود را گســترش دهد. این 
رویکرد به پکن اجازه می‌دهد بدون نیاز به پایگاه سنتی 

نظامی، در برابر حضور آمریکا موازنه برقرار کند.
سیاست جدید دفاعی چین در  � 

مقابل راهبرد نظامی آمریکا
تمام این اقدامات نشان‌دهنده تغییر بنیادین در سیاست 
دفاعی چین طی سال‌های اخیر است. برخلاف گذشته 
که پکن رویکردی منفعل و غیرمداخله‌گر در مســائل 
امنیتی جهانی داشــت، اکنون با اتکا به ظرفیت‌های 
فزاینده نظامی و اقتصادی خود، به‌دنبال طراحی نظم 
امنیتی جایگزین در مناطقی مانند خلیج فارس، دریای 

جنوب چین، و آفریقاست.
چین با الهام از مدل گسترش پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در جهــان، اما با مفاهیــم بومی خود مانند »همکاری 
راهبردی غیرمداخله‌گر«، در حال ایجاد شــبکه‌ای از 
پایگاه‌های لجســتیکی، امنیتی و نظامی اســت که از 
منافع جهانی‌اش پشــتیبانی کند. این سیاست به‌ویژه 
در خاورمیانه، جایی که منافع پکن با تهدید مستقیم از 
سوی آمریکا و متحدانش روبه‌رو است، ابعاد پررنگ‌تری 

به خود گرفته است.

برنامه فوری چین برای اخراج نیرو‌های آمریکا با کمک ایران

نقش ترکیه در جهت‌دهی به دیپلماسی پروژه حذف پایگاه‌های آمریکا از خلیج فارس
نیابتی با محوریت سوریه

سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل منطقه � 
سفر رئیس‌جمهوری موقت سوریه به آذربایجان را باید در چارچوب تلاش‌های ترکیه 

برای بازتعریف استراتژی خود در سوریه و فراتر از آن دید.
یکــی از مهم‌تریــن تحولات منطقه‌ای در حــوزه قفقاز، به‌ویژه در ارتباط با جمهوری 
آذربایجان، ســفر ابومحمد الجولانی، رهبر هیات تحریر الشــام )جبهه‌النصره سابق( و 
رئیس دولت موقت سوریه به باکو بوده که واکنش‌های گسترده‌ای را به دنبال داشت. 
.یکی از اصلی‌ترین اهداف این ســفر، به نظر می‌رســد بازیابی نقش ترکیه در تحولات 
ســوریه باشــد؛ به‌ویژه در شرایطی که برخی کشورهای عربی حاضر به پذیرش کامل 
نقش ترکیه در معادلات سوریه نشده‌اند. در ماه‌های اخیر، آنکارا تلاش بسیاری کرده 
تا با رایزنی با کشورهای عربی و اکنون با ابتکار عمل‌هایی نظیر هدایت کردن جولانی 
به کشــورهای نزدیک به خود، جایگاه منطقه‌ای‌اش را تقویت کند. لذا ســفر الجولانی 
به آذربایجان را می‌توان بخشــی از این طراحی دانســت و می‌توان آن را تلاشــی برای 
برجسته‌سازی جایگاه ترکیه به‌عنوان بازیگری کلیدی در آینده سوریه، ولو از مسیرهای 

غیرمتعارف دانست. 
همچنین مطرح شــده اســت که هدف دیگر این ســفر، ایجاد پیوندهای احتمالی با 
منابع انرژی یا مســیرهای ژئوپلیتیک در قفقاز باشــد؛ البته این ادعاها بیشــتر در حد 
گمانه‌زنی رســانه‌ای باقی مانده اســت اما نباید از یاد برد که جولانی در حال حاضر 
مســئولیت هیچ دولت رســمی را در سوریه بر عهده ندارد. وی رهبر یکی از گروه‌های 
مسلح و غیررسمی در شمال سوریه است که از حمایت‌های ترکیه بهره می‌برد و عملًا 
بخش‌هایی از خاک ســوریه را به‌صورت غیررســمی و با حمایت خارجی اداره می‌کند 
و تحت عنوان رئیس دولت موقت ســوریه ایفای نقش می‌کند. بنابراین، بزرگ‌نمایی 
این سفر و ارائه جایگاه دولتی یا دیپلماتیک به جولانی، واقع‌گرایانه نیست. در ادامه 
گمانه‌زنی‌هایی نیز درباره دیدار احتمالی الجولانی با مقام‌های اسرائیلی در باکو مطرح 
شده و برخی رسانه‌های عربی و اسرائیلی از چنین ملاقاتی خبر داده‌اند. با این حال، 
تاکنون هیچ منبع معتبر و مستقلی این دیدار را تأیید نکرده است. همچنین، با توجه 
به ســوابق ارتباطات پشــت‌پرده میان جولانی و برخی بازیگران خارجی، اگر دیداری 
هم با مقام‌های اسرائیلی وجود داشته باشد، به‌احتمال زیاد در خاک سوریه و به‌صورت 
محرمانه انجام می‌شود و دلیلی منطقی برای انتقال این ارتباطات به یک کشور ثالث، 

آن‌هم در شرایط پرتنش قفقاز، وجود ندارد.
در این بین نقش آذربایجان در این معادله نباید نادیده گرفته شود. این کشور روابط 
نزدیکی با ترکیه دارد و در عین حال میزبان برخی تحرکات امنیتی و اطلاعاتی بوده 
که توجه بســیاری از تحلیل‌گران را جلب کرده اســت. در این چارچوب، اگرچه دیدار 
رسمی با مقامات اسرائیلی احتمال کمی دارد، اما اصل حضور جولانی در باکو نشانه‌ای 
از گسترش تلاش‌های ترکیه برای بازتعریف نقش خود در معادلات منطقه‌ای، از طریق 
چهره‌هایی مانند جولانی است. ناظران بین‌المللی بر این باورند که هدایت سیاسی و 
میدانی محمد الجولانی به‌طور کامل تحت مدیریت ترکیه صورت می‌گیرد و سفر او 
به آذربایجان ممکن است تنها گام اول باشد و ترکیه قصد دارد او را به سایر کشورهای 
نزدیک به خود، مانند ازبکستان یا ترکمنستان، نیز روانه کند تا نوعی دیپلماسی نیابتی 
در ســطح منطقه شــکل گیرد. ترکیه از این مســیر تلاش دارد هم برای خود فضایی 
در معادله ســوریه پس از بشــار اســد باز کرده و هم جایگاه جولانی را به‌عنوان یکی از 

گزینه‌های مطرح در آینده سیاسی سوریه تثبیت کند.
این در حالی است که هم کشورهای عربی و هم بسیاری از نهادهای بین‌المللی هنوز 
جولانی را به دلیل ســوابقش در گروه‌های تروریســتی نپذیرفته‌اند. در نتیجه، ســفر 
جولانی به آذربایجان را باید در چارچوب تلاش‌های ترکیه برای بازتعریف استراتژی 
خود در ســوریه و فراتر از آن دید. آنکارا با درک این واقعیت که در ســطح کشــورهای 
عربی نتوانسته حمایت مؤثری برای حضور خود در سوریه کسب کند، حال به‌دنبال 
گسترش دایره نفوذ از مسیرهای غیرمنتظره‌تری است. از منظر تحلیل ژئوپلیتیکی، 
این تحرکات بخشی از رقابت گسترده‌تری است که میان بازیگران منطقه‌ای )از جمله 
ترکیه، ایران، عربســتان ســعودی، اسرائیل و روسیه( برای شکل‌دهی به آینده سوریه 
در جریان است. در این میان، جولانی به‌عنوان یک مهره نیابتی در زمین بازی ترکیه، 

نقش فعالی ایفا می‌کند.
با این‌حال، توان و مشــروعیت او برای ایفای نقش در ســاختار آینده ســوریه، به‌شدت 
مورد تردید است. بسیاری از تحلیل‌گران بین‌المللی تأکید می‌کنند که جولانی نه از 
پایگاه مردمی برخوردار اســت و نه مشــروعیت بین‌المللی دارد، و هرگونه تلاش برای 
جا انداختن او به‌عنوان یک چهره سیاسی مشروع، با موانع جدی در سطح منطقه‌ای 
و جهانی روبه‌رو خواهد بود. در نهایت، آنچه مسلم است، ورود جولانی به حوزه قفقاز، 
بیش از آنکه نشــانه‌ای از قدرت او باشــد، بازتابی از بحران راهبردی ترکیه در ســوریه 
است؛ بحرانی که آنکارا می‌کوشد با استفاده از ابزارهای نیابتی، چهره‌های جایگزین 

و مسیرهای جایگزین، از شدت آن بکاهد.

ویتکاف: نسبت به مذاکرات آتش‌بس غزه 
خوشبین هستیم

فرســتاده ویژه ایالات متحده در امور غرب آســیا به خبرنگاران گفت که در حاشــیه جام 
باشگاه‌های جهان در نیوجرسی با هیئتی از قطر دیدار خواهد کرد تا درباره مذاکرات جاری 

برای آتش‌بس در غزه و توافق بر سر آزادی زندانیان اسرائیلی گفت‌وگو کند.
به گزارش ایسنا، رویترز به نقل از »استیو ویتکاف«، فرستاده »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا به غرب آســیا گزارش داد که نســبت به مذاکرات آتش‌بس در غزه خوشــبین است و 

خاطرنشان کرد که با مقامات قطری در نیوجرسی دیدار خواهد کرد.
کاخ سفید هفته گذشته اعلام کرد که قرار است ویتکاف برای پیشبرد مذاکرات به دوحه سفر 

کند، اما پس از آنکه مذاکرات به بن‌بست رسید، سفر خود را به تعویق انداخت.
با این حال، او یکشنبه به خبرنگاران گفت که نسبت به احتمال دستیابی به توافق »خوشبین« 

است.
دونالــد ترامــپ نیــز گفت: بحث‌های ما در مورد غزه ادامه دارد و امیدواریم ظرف هفته آینده 

به نتیجه‌ای برسیم. خواهیم دید چه اتفاقی می‌افتد.
این در حالی است که کانال ۱۳ عبری به نقل از یک مقام صهیونیست گزارش داد که مذاکرات 
جاری در دوحه در آستانه فروپاشی نیست و خاطرنشان کرد که هیئت اسرائیلی در قطر باقی 
مانده است و اگر  مذاکرات شکست خورده بود در آنجا به رایزنی ادامه نمی‌دادند و نمی‌ماندند.

رســانه رســمی رژیم صهیونیســتی نیز به نقل از یک منبع گزارش داد: مذاکرات دوحه در 
حال انجام است و بر نقشه‌های پیشنهادی برای استقرار نیروهای اسرائیلی متمرکز است.

وی گفــت: میانجی‌گــران بــه دنبال پر کردن شــکاف‌های موجود در مذاکرات و حفظ روند 
آن هستند.

نشنال اینترست افشا کرد

 همکاری باکو با اسرائیل
 برای حمله به ایران

نشریه نشنال اینترست در گزارشی فاش کرد جمهوری آذربایجان در جنگ تحمیلی 
۱۲ علیه ایران با رژیم تروریستی همکاری می‌کرده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، نشریه آمریکایی نشنال اینترست در گزارشی 
درخصــوص جمهــوری آذربایجان فاش کرد که باکو در آغاز جنگ ۱۲ روزه رژیم 
تروریستی اسرائیل علیه ایران، به اسرائیلی‌ها برای انجام بسیاری از حملات پهپادی 

خود علیه پدافند موشکی و هوایی ایران، به این رژیم تروریستی کمک کرد.
نشنال اینترست افشا کرد که در واقع رژیم تروریستی اسرائیل همچنین از جمهوری 
آذربایجان به عنوان نوعی پایگاه عملیاتی برای پهپادها و عملیات اطلاعاتی خود 

علیه ایران استفاده می‌کند.
این درحالی اســت که پیش از این نیز مردم روســتاهای آذربایجان شــرقی در مرز 
جمهوری آذربایجان گزارش داده بودند که از سوی مرز باکو به طرف ایران پهپاد 

پرتاب می‌شود. 
با وجود شــواهد عینی و گزارش‌های رســانه‌های مختلف درباره نقش جمهوری 
آذربایجان در حمله رژیم تروریستی اسرائیل به ایران سران باکو مدعی هستند که 

اجازه استفاده از خاک و آسمان خود را برای حمله به ایران را نمی‌دهند.
در همین راستا، مهدی سبحانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان هشدار 
داد که در صورت تأیید اســتفاده رژیم تروریســتی اســرائیل از فضای ســرزمینی 
جمهــوری آذربایجــان برای تجاوز به خاک ایران، تهران این اقدام را نقضی جدی 

تلقی خواهد کرد و انتظار دارد باکو پاسخ رسمی و شفاف ارائه دهد.
شایان ذکر است که در میان همسایگان ایران، جمهوری آذربایجان نزدیک‌ترین 
روابط را با رژیم تروریســتی اســرائیل دارد. شخص الهام علی‌اف، رئیس جمهوری 
آذربایجان در ســال ۲۰۰۹ در اظهاراتی که ویکی‌لیکس افشــا کرد، رابطه باکو و 

تل‌آویو را رابطه »کوه یخی« توصیف کرده بود که »نهُ‌دهمش زیر آب است«.

    خبر
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روزنامه صبح ایران ورزش

روزنامه الخلیج امارات در شــماره دیروزخود مدعی شــد که کلباء و احمد 
نوراللهی به توافق رسیده‌اند.

در حالی که باشگاه پرسپولیس طی هفته‌های اخیر تلاش گسترده‌ای برای 
جذب احمد نوراللهی، ستاره سابق خود انجام داده بود، حالا به نظر می‌رسد 
این پرونده به پایان تلخی برای سرخ‌ها منتهی شده باشد. روزنامه الخلیج در 
گزارشی رسمی اعلام کرد باشگاه کلباء با نوراللهی به توافق نهایی دست یافته 
و این هافبک ملی‌پوش فصل آینده پیراهن ببرهای اماراتی را بر تن خواهد 
کرد.این ادعا در شرایطی مطرح شده که پرسپولیس با سرمربی جدید خود، 
وحید هاشمیان، حساب ویژه‌ای روی بازگشت نوراللهی باز کرده بود و حتی 
بخشــی از بودجه آزاد شــده به دلیل لغو قرارداد با بازیکنان خارجی مدنظر، 
برای این انتقال کنار گذاشته شده بود. با این حال، علاقه نوراللهی به ادامه 
حضور در فوتبال امارات و دریافت پیشــنهاد قابل‌توجه از اتحاد کلباء، مانع 
بزرگی بر ســر راه بازگشــت او به ایران شــد.نوراللهی پس از حضور موفق در 
شباب الاهلی و الوحده، حالا آماده تجربه سومین تیم خود در لیگ ادنوک 

می‌شــود. طبق اعلام روزنامه الخلیج، او جایگزین دانیل بســا خواهد شد که 
از فهرســت تیم کنار گذاشــته شده است. با انتقال نوراللهی، او یکی از چهار 
ایرانی حاضر در کلباء خواهد بود؛ جایی که سامان قدوس، شهریار مغانلو و 
شاید مهدی قایدی نیز حضور دارند.البته قایدی هنوز به صورت رسمی به 
کلباء نپیوســته و یک ســال دیگر با شــباب الاهلی قرارداد دارد. با این حال، 
دو فصل اخیر را به صورت قرضی در کلباء بازی کرده و حالا مدیران باشگاه 
در تلاشــند تا قرارداد او را دائمی کنند. در صورت رســمی شدن این انتقال، 
ترکیب ایرانی کلباء بیش از هر زمان دیگری قدرتمند و پررنگ خواهد شد.

بــرای پرســپولیس، این اتفاق یک ناکامی بــزرگ در نقل و انتقالات تلقی 
می‌شود. تیمی که به شدت به دنبال بازگرداندن یکی از وفادارترین بازیکنان 
خود بود، حالا باید به دنبال گزینه‌ای دیگر در میانه میدان بگردد. نوراللهی 
با ۹۹ بازی در لیگ امارات و بیش از ۲۱۸ بازی برای پرســپولیس، یکی از 
چهره‌های با ثبات فوتبال ایران بوده و پیوســتنش به کلباء، نقطه پایانی بر 

شایعات بازگشت به تهران خواهد بود

احمد نور چهارمین بازیکن ایرانی در کلباء

بمب تابستانی پرسپولیس خنثی شد!

دارنده مدال طلا چی کاپ جهانی اســکیت فری استایل 
گفت: در شرایطی در جام جهانی ایتالیا توانستم مدال طلا 

را کسب کنم که در جنگ ۱۲ روزه با وجود استرس 
زیاد تمریناتم را متوقف نکردم و برای رسیدن 

به هدفم سخت تلاش کردم.
رومینا ســالک پس از کسب عنوان قهرمانی 
در مســابقات کاپ جهانی اسکیت در رشته 
فری اســتایل، اظهار کــرد: با وجود این که 
شرایط ســختی برای پیگیری تمریناتم در 

جنگ ۱۲ روزه داشــتم اما با این وجود چون 
هدفم کســب مدال طلا کاپ جهانی ایتالیا بود 

در دوران جنــگ هــم تمریناتم را متوقف نکردم و 
برای رســیدن به هدفم استرس‌های زیادی را تحمل و 

به ســختی تلاش کردم تا چهارمین مدال طلای کاپ جهانی را 
به خود اختصاص دهم.  

وی افزود: ۹ ســال اســت که در فری اســتایل فعالیت می‌کنم و 
هنوز رشــته ما المپیکی نشــده است. البته با پیشرفت خوبی که 
این رشــته طی این ســال‌ها داشته و مدال‌های زیادی که توسط 

اســکیت بازان کســب شــده این امیدواری وجود دارد که روزی 
فری اســتایل نیز المپیکی شــود.دارنده مدال طلای کاپ جهانی 
فری اســتایل در پاســخ به این پرســش با توجه به این که 
قرار است در مسابقات قهرمانی آسیا کره جنوبی نیز 
حضور داشته باشید، آیا تصور نمی‌کنید خستگی 
مسیر شرایط سختی را برای شما جهت کسب 
مدال ایجاد کند، خاطرنشــان کرد: قرار است 
۲۸ تیر به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شویم 
که البته خســته هستم اما چون انگیزه بالایی 
دارم خستگی را نادیده می‌گیرم و تلاشم بر این 
است که در قهرمانی آسیا نیز مدال کسب کنم. 
در دو دوره قبل در آسیا مدال نقره و برنز گرفتم اما 
این بار هدفم مدال طلاست و برای رسیدن به این هدف 
در کره جنوبی ســخت مبارزه خواهم کرد. ســالک در پایان گفت: 
با توجه به این که تنها یک هفته فرصت برای آماده ســازی خود 
جهت شــرکت در قهرمانی آســیا دارم، بعد از یک روز استراحت 
تمریناتم را بدون وقفه پیگیری خواهم کرد تا در کره جنوبی نیز 

بهترین نتیجه را کسب کنم.

دختر اسکیت باز ایران: 

 در جنگ هم تمرین کردم 
تا طلای جام جهانی را از دست ندهم

    خبر    خبر

رضاوند رسما به سپاهان پیوست
آرش رضاوند هافبک فصل گذشته استقلال، با قراردادی به مدت ۲ 

فصل به سپاهان پیوست.
آرش رضاوند هافبک فصل گذشته آبی‌پوشان پایتخت راهی اصفهان 

شد تا شاگرد محرم نویدکیا شود.
رضاوند ســابقه بازی در تیم‌های اســتقلال، فولاد خوزستان، سایپا و 
نفــت تهــران را در کارنامه دارد. این بازیکن همچنین برای تیم ملی 

امید ایران به میدان رفته است.

برانکو کاتیچ به سپاهان پیوست
مربــی اهل یوگســاوی به عنوان مربــی دروازه‌بان‌ها به کادر فنی 
ســپاهان اضافه شــد.برانکو کاتیچ، مربی اهل یوگســاوی به عنوان 
مربی دروازه‌بان‌ها و دستیار محرم نویدکیا به کادر فنی سپاهان اضافه 
شدند.کاتیچ در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ در الهلال فعالیت کرد و سابقه کار 
در تیم‌های دبرسن، گزتپه، التعاون و رداستار را هم در کارنامه دارد.

این عضو جدید کادر سپاهان، از ابتدای اردوی پیش فصل، به جمع 
طلایی‌پوشان ملحق خواهد شد

 دیوانه‌وارترین رکورد تاریخ فوتبال
 برای والورده

فده والورده رکورد جهانی تعداد دقایق بازی در یک فصل فوتبال را 
به نام خود ثبت کرد.

 بله، هیچ‌کس در این فصل به اندازه فده بازی نکرده اســت: ۶۱۱۶ 
دقیقه در ۷۲ مسابقه. فوتبال به ماراتن ورزش‌ها تبدیل شده است و 
احتمالاً هیچ رشته دیگری به اندازه فوتبال، تا یازده ماه در سال، فعالیت 
ندارد. سازمان‌های مختلف برای برگزاری رقابت‌هایشان بازیکنان را 
به حداکثر فشار وادار کرده‌اند.والورده اولین بازیکنی است که در این 
خط پایان منحصربه‌فرد از میان تمام فوتبالیست‌ها به رتبه اول رسیده 
است. او در مجموع ۷۲ بازی )۶۵ بازی با رئال مادرید و ۷ بازی با تیم 
ملی اروگوئه( و ۶۱۱۶ دقیقه بازی کرده است.این آمار دیوانه‌وار و گواه 
آن این اســت که او در طول فصل تنها در ســه بازی )مقابل خیرونا و 
بتیس در لالیگا و مقابل رئال سوسیداد در جام حذفی( غایب بود و در 
بازی‌های مقابل سلتا، رایو و لگانس و همچنین مقابل بولیوی با تیم 
ملی‌اش به‌عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفت و هیچ مسابقه‌ای را با 
تیم ملی از دســت نداد.با این حال، از نظر تعداد بازی، لوکا مودریچ، 
هم‌تیمی والورده در رئال مادرید، با ۷۳ بازی )۶۳ بازی با رئال و ۱۰ 
بازی با کرواسی( از او پیشی گرفته است. اما از نظر دقیقه‌های بازی، 
»پاخاریتو« )لقب والورده( در اســپانیا و جهان بی‌رقیب اســت. برونو 
فرنانــدز بــا بیــش از ۳۰۰ دقیقه اختلاف در رده دوم و مایک مانیان، 
دروازه‌بان میلان، در رده سوم قرار دارند. در میان ۱۴ بازیکن برتر، دو 
بازیکن دیگر از لالیگا حضور دارند: یان اوبلاک در رده دهم )۵۱۹۰ 

دقیقه( و پدری در رده سیزدهم )۴۶۱۱ دقیقه(.

مذاکره پرسپولیس و تراکتور بر سر پرونده بیرانوند؛

 توپ در زمین هاشمیان است
سرویس ورزشی: مدیران باشگاه پرسپولیس قصد دارند باب مذاکره 
مجدد با مدیران باشــگاه تراکتور را بر ســر پرونده علیرضا بیرانوند باز 

کنند.
جلســه هیات مدیره باشــگاه پرســپولیس در حالی به پایان رسید 
که مصوب شــد رضا درویش اختیار دارد در راســتای منافع باشــگاه 
پرســپولیس، جهت جذب بازیکنان مورد نیاز از باشگاه تراکتور وارد 
مذاکره شــده و نتیجه آن را حداکثر ظرف یک هفته جهت تصویب 
در هیات مدیره اعلام کند و  در غیر این صورت، رسیدگی به پرونده، 
همچون گذشته با جدیت تمام از طریق مراجع داخلی و در صورت 

لزوم مراجع خارجی پیگیری شود.
یعنی حالا رضا درویش از سوی هیات مدیره پرسپولیس این اختیار 
را دارد تــا بــاب مذاکره با باشــگاه تراکتــور را باز کند و در ازای توافق 
بر سر پرونده علیرضا بیرانوند، یک بازیکن از تراکتور به پرسپولیس 
بیاید اما پرسش این است که آن بازیکن کدام یار تراکتور خواهد بود؟

در روزهــای اخیــر نام‌هــای زیادی همچون مهــدی ترابی و دانیال 
اسماعیلی‌فر مطرح شده اما بررسی‌های ایسنا نشان می‌دهد مدیران 
باشگاه پرسپولیس قصد دارند در این زمینه با وحید هاشمیان صحبت 
کنند و بر اســاس تصمیم او، از بین بازیکنان تراکتور یک بازیکن را 

به خدمت بگیرند

با یک سورپرایز بزرگ؛

 تیم منتخب اولین جام جهانی باشگاه‌ها 
اعلام شد

ســرویس ورزشــی: فیفا تیم منتخب جام جهانی باشــگاه‌ها را اعلام 
کرد، ترکیبی با حضور ســتاره‌های چلســی و پاریس و البته با یک 

سورپرایز بزرگ.
 فیفا ترکیب منتخب جام جهانی باشگاه‌ها را اعلام کرد. تورنمنتی که  
با قهرمانی چلسی در فینال برگزار شده در نیویورک به پایان رسید. 
چلسی توانست با سه گل برابر پی اس جی، قهرمان اروپا، پیروز شود.

در ترکیب منتخب، چهار بازیکن از چلســی، ســه بازیکن از پی اس 
جی، دو بازیکن از فلومیننزه و یک بازیکن از رئال مادرید حضور دارند.

در ایــن تیــم، بونو، دروازه‌بان مراکشــی الهلال، یکــی از تیم‌های 
شگفتی‌ساز تورنمنت، به عنوان دروازه‌بان انتخاب شده است.

زوج دفاع میانی شامل دو هم‌وطن، کاپیتان و دوست قدیمی، تیاگو 
ســیلوا )فلومیننزه( و مارکینیوش )پاری‌سن‌ژرمن( است. در سمت 
راست و چپ خط دفاع، اشرف )پاری‌سن‌ژرمن( و کوکوریا )چلسی(، 

یکی از دو اسپانیایی حاضر در این ترکیب، قرار دارند.
خط هافبک تحت سلطه بازیکنان چلسی است که شامل انزو فرناندز، 
پالمر و پدرو نتو به‌عنوان همراهان ویتینیا می‌شود؛ که هیچ‌کس در 

حضور او در این ترکیب شکی نداشت. 

تیه پول و آ

تقدیر شرکت صنایع کاشی و سرامیک الوند 
از بانک توسعه صادرات ایران

شــرکت صنایع کاشــی و سرامیک الوند با ارســال تقدیرنامه ای، از 
حمایت‌های مالی و تصمیمات مدبرانه بانک توســعه صادرات ایران 

در شرایط ویژه اقتصادی کشور قدردانی کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صادرات ایران،شــرکت در 
تقدیرنامه ای خطاب به دکتر خانی مدیرعامل بانک توسعه صادرات 
ایــران، اعلام کرد: حمایت‌های بانک توســعه صادرات ایران نه تنها 
موجب دلگرمی کارآفرینان و صنعتگران ایرانی شده، بلکه گامی مؤثر 
در راستای تحقق شعار سرمایه‌گذاری برای تولید و حفظ اشتغال در 

صنعت کاشی و سرامیک به شمار می‌آید.
در این تقدیرنامه، نقش‌آفرینی بانک توسعه صادرات ایران به عنوان 
یکی از بازوان توانمند نظام اقتصادی جمهوری اســامی در مقابل 

فشارهای اقتصادی دشمنان مورد تاکید قرار گرفته است.

 آمادگی بانک سپه برای پرداخت
 تسهیلات ازدواج و فرزند‌آوری

بانک ســپه از آمادگی پرداخت ۵ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و ۵ هزار فقره تســهیلات قرض‌الحســنه فرزند‌آوری برای ۱۰ 

هزار متقاضی خبر داد.
 پس از استقرار سامانه جامع بانکداری‌ جدید این بانک و در چارچوب 
اجــرای تکالیــف ابلاغی بانک مرکزی، برای 5 هزار نفر تســهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج و 5 هزار نفر تسهیلات قرض‌الحسنه فرزند‌آوری 

تعیین شعبه انجام شد.
بر اساس این گزارش کلیه ثبت‌نام کنندگان که پیامک تعیین شعبه 
را دریافت کرده‌اند، می‌توانند از روز دوشنبه 23 تیرماه برای تکمیل 
پرونده و دریافت تسهیلات به شعب منتخب بانک سپه مراجعه کنند.

این تسهیلات باهدف حمایت از ازدواج جوانان و تشویق به فرزند‌آوری 
ارائه می‌شود و بانک سپه با بهره‌گیری از سامانه‌های جدید بانکداری 
خود روند پرداخت تسهیلات تکلیفی را تسهیل و تسریع کرده است.

تسهیل پرداخت بدهی‌ها با ادامه طرح 
بخشودگی وجه التزام در موسسه اعتباری ملل

در راستای حمایت از مشتریان گرامی و تسهیل در فرآیند تسویه بدهی های 
غیر جاری، بخشش کامل ۶ درصد وجه التزام ویژه تسهیلات مشکوک‌الوصول 

حداکثر تا پایان شهریور ماه سال جاری، در دستور کار قرار گرفته است.
 موسســه اعتباری ملل از تمامی مشــتریانی که دارای تسهیلات مشکوک 
الوصول هستند دعوت کر جهت بهره مندی از این بخشودگی با مراجعه به 

شعب نسبت به تسویه مانده بدهی خود اقدام کنند.
بدیهی است این اقدام در راستای حفظ منافع متقابل و بهبود سابقه اعتباری 

مشتریان صورت می پذیرد.
طبــق این گزارش، اختیار کامل این بخشــودگی بــه کارگروه‌های وصول 
مطالبات در سراســر کشــور تفویض شــده تا فرآیند اســتفاده مشتریان از 

مزایای این طرح ساده‌تر شود.

    خبر

»آکادمی بانکداری هوشمند« بانک صادرات ایران، همزمان 
با روز فناوری اطلاعات با ایجاد یک مرکز دائمی در دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر، کار خود را آغاز کرد.
به گزارش  روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در پی انعقاد 

تفاهم‌نامه توسعه همکاری‌ها، شعبه مرکزی »آکادمی 
بانکــداری هوشــمند« به عنوان رکن آموزشــی 
زیست‌بوم بانکداری هوشمند بانک صادرات ایران 
و با هدف شناسایی و جذب نخبگان دانشگاهی، 
اعطای گرنت پژوهشی، تشکیل تیم‌های نوآفرین 
و پیاده‌سازی خدمات و محصولات در حوزه‌های 

مرتبط با داده و هوش مصنوعی و همچنین برگزاری 
دوره‌های آموزشــی تخصصی ذیــل ۱۲ کلان برنامه 

آموزشــی کاربردی طی مراسمی با حضور محسن سیفی 
مدیرعامل و یاســر مرادی عضو هیئت‌مدیره این بانک و همچنین 
عباس سروش رئیس دانشگاه صنعتی امیرکبیر و قائم‌مقام، معاونان 

و مسئولان این دانشگاه به طور رسمی افتتاح شد.
محسن سیفی، مدیرعامل بانک صادرات ایران در این مراسم با تبریک 
روز بزرگداشــت خوارزمی ریاضی‌دان شــهیر ایرانی و روز فناوری 
اطلاعات، گفت: آیین گشــایش آکادمی بانکداری هوشمند، شروع 
همکاری گسترده و جدی بین بانک صادرات ایران و دانشگاه صنعتی 

امیرکبیر خواهد بود. 
وی افزود: بانک در ادامه عملیات بانکداری و مســیر خود، نیازمند 

کمک‌های علمی و دانشگاهی است. دانشگاه نیز برای انباشت دانش 
نیازمند تجربیات شبکه بانکی است. در بانک با انباشت سرمایه‌های 
مردم به رشــد ســرمایه‌گذاری و توسعه کشــور کمک می‌کنیم و 
انباشت این دانش در دانشگاه‌ها منجر به توسعه، عمران و 
آبادانی کشور می‌شود و تلفیق این دو موجب توسعه 
زیرساخت‌های فناوری، اقتصادی و صنعتی کشور 

خواهد بود. 
سیفی با اعلام آمادگی بانک صادرات ایران برای 
افزایش همکاری‌ها با دانشگاه‌های مختلف به ویژه 
دانشــگاه صنعتی امیرکبیر، گفت: با توسعه این 
همکاری، شرکت‌های مختلف زیرمجموعه بانک 
از جملــه هلدینــگ صاد می‌توانند به طور جداگانه و 
اختصاصی با مجموعه دانشگاه صنعتی امیرکبیر همکاری 
گســترده‌ای داشته باشــند که می‌تواند منجر به خلق فرصت‌های 
مناسب برای توسعه فناوری در مجموعه بانک صادرات ایران شود. 
فرصت برای بانک به معنی حضور در فضای رقابت بین بانکی است 
و با محصولات فناورانه و هوشمندســازی از بانکداری دیجیتال به 

سمت بانکداری هوشمند حرکت خواهد کرد. 
وی افزود: انباشــت دانش در شــبکه دانشگاهی باید به شبکه بانکی 
در پیشرفت به سمت بانکداری هوشمند کمک کند و بانک صادرات 
ایران با تجربه 73 ساله خود در کنار دانشگاه صنعتی امیرکبیر از این 

مسیر استقبال خواهد کرد. 

 آغاز به کار »آکادمی بانکداری هوشمند«
 بانک صادرات در دانشگاه صنعتی امیرکبیر

مدیرعامل شــرکت بیمه ایران، اظهار کرد:مولد سازی دارایی 
ها که در ســطح کلان مطرح اســت برای دارایی های دولت 
است اما دارایی های شرکت سهامی ۲ بخش است، یک بخش 
دارایی هایی اســت که از گذشــته از ســرمایه ای که دولت در 
بیمه ایران آورده تامین شده که سرمایه بسیار ناچیزی بوده، 
بیمه ایران با سرمایه ۲۲ میلیون تومان تاسیس شد و بعد ازآن 
ســرمایه جدیدی از ســمت دولت در این شرکت نیامده است. 
علــی جبــاری، در گفت و گو بــا چابک آنلاین، گفت: موضوع 
بعدی افزایش سرمایه ای است که انجام شده و عمدتا از محل 
منابع خود بیمه ایران بوده، بخشــی از دارایی های شــرکت از 
محــل اندوختــه ها و ذخائر ریاضی اســت که متعلق به بیمه 
گذاران اســت.وی، افزود: این دارایی ها متعلق به ۸۰ میلیون 
نفر مشتری های بیمه ایران  بوده  که از شرکت بیمه نامه می 
خرند و پشــتوانه عملیات بیمه گری شــرکت هستند یعنی 

پشتوانه تعهدات بیمه ایران است.

 بازدهی دارایی‌های بیمه ایران از طریق 
مولدسازی افزایش خواهد یافت

 قیمت بیت‌کوین طی روزهای اخیر به طور چشــمگیری رو به 
افزایش بوده اســت؛ رمــزارزی محبوب که رفته‌رفته باید لقب 
»طــای دیجیتال« را یدک بکشــد، زیــرا همچون فلز زرد در 
مقاطع متزلزل و پرابهام، سرمایه‌گذاران را به خود جذب می‌کند. 
بیت‌کوین پنجشنبه هفته گذشته به سقف تاریخی خود رسید 
و از ۱۱۸ هزار دلار عبور کرد و حتی یک روز بعد، ســاعتی نیز 
از کانال ۱۱۹ هزار دلار فراتر رفت و در نهایت روی ۱۱۸ هزار و 
۷۸۰ دلار آرام گرفت.این افزایش شدید همزمان با روند نزولی 
بازار بورس جهان رقم خورد؛ روندی نزولی که پس از تشــدید 
تنش‌های تجاری و تعرفه‌ای تحت تاثیر هشــدار دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا نســبت به اعمال تعرفه‌های جدید بر 
بیش از ۲۰ کشــور آغاز شد.روند صعودی بیت‌کوین همچنین 
پایان ســکون دو ماهه بازار رمزارز بود به طوری که »اتر« نیز 
تحت تاثیر جهش بیت‌کوین، برای نخستین بار از فوریه تاکنون 

به بیش از سه هزار دلار رسید.

 رقابت‌ شانه‌به‌شانه بیت‌کوین و طلا 
روی دور تُند

    خبر

 دکتر للـه‌گانی تصریح کرد

حمایت بانک رفاه کارگران از واحدهای 
 تولیدی با استفاده از ابزارهای نوین 

تامین مالی
دکتر اســماعیل للـــه‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران با هدف 
هم‌افزایی و توســعه همکاری‌ها بین شرکت‌های زیرمجموعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از شــرکت ذوب‌آهن اصفهان بازدید و با 

مدیرعامل این شرکت دیدار و گفت‌گو کرد.
به گزارش  روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر للـــه‌گانی طی 
سخنانی در این دیدار به تشریح برخی از مهم‌ترین اقدامات سال‌های 
اخیر بانک رفاه کارگران در راستای حمایت از تولید ملی پرداخت و 
گفت: بانک رفاه در این سال‌ها با بهره‌مندی از ساختار منسجم گروه 
مالی، تمام تلاش خود را در راســتای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی 
به کار گرفته و از این طریق همیار ارزشــمندی برای آنها در مســیر 

اجرای برنامه‌های توسعه‌ای بوده است. 
وی افــزود: بانک رفاه کارگران ازجمله بزرگ‌ترین بانک‌های تجاری 
کشور است و علاوه بر خدمت‌رسانی در حوزه‌های اجتماعی و سلامت 

کشور، در طرح‌های اقتصادی نیز حضور مؤثری دارد.
مدیرعامــل بانــک رفاه کارگران با اشــاره به ظرفیت های شــرکت 
ذوب‌آهن اصفهان در عرصه اقتصادی کشــور گفت: این شــرکت از 
جمله شرکت‌های مهم تولیدکننده محصولات فولادی است و نقش 

مهمی در تامین نیازهای صنعتی و عمرانی کشور دارد.  
وی افزود: ضرورت دارد این شــرکت برای توســعه فعالیت‌های خود 
عــاوه بــر تنوع در زنجیره ارزش بــر روی تولید محصولات متمایز 
تمرکز کند و طبیعتا بانک رفاه کارگران آمادگی دارد از طریق توسعه 
همکاری‌های مشترک با این شرکت نسبت به تامین مالی طرح‌های 

توسعه‌ای آن اقدام کند.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران به ابزارهای نوین تامین مالی این بانک 
اشاره کرد و گفت: ازجمله این ابزارها گواهی سپرده خاص است که با 
گردآوری منابع خرد از سطح جامعه و هدایت آن به سمت واحدهای 
تولیــدی، منجر به مدیریت نقدینگی عمومی کشــور و کاهش نرخ 

تورم می‌شود.

بانک ملت در استان سیستان و بلوچستان 
مدرسه می سازد

بانک ملت در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی خود با مشارکت 
سازمان توسعه، نوسازی و تجهیز مدارس کشور، فرآیند ساخت و تکمیل 
مدرسه در شهرستان خاش استان سیستان و بلوچستان را آغاز کرد.

به گزارش  روابط عمومی بانک ملت، این بانک در راستای ایفای نقش 
مسوولیت های اجتماعی خود و توسعه علم و دانش و تامین فضاهای 
آموزشی در مناطق کمتر برخوردار کشور، به انعقاد تفاهمنامه با سازمان 
توســعه، نوســازی و تجهیز مدارس کشور برای مشارکت در ساخت و 
تکمیل مدرسه 6 کلاسه در روستای قادرآباد از توابع شهرستان خاش 

در استان سیستان و بلوچستان اقدام کرد.
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کرج-مهیا حســن آبی،خبرنگارعصررسانه : به مناسبت 
هفته قوه قضاییه، شــهردار کرج با حضور در دادگســتری کل 
استان البرز با رئیس کل دادگستری استان دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار، کیانی ضمن تبریک هفته قوه قضاییه و گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای والامقام عرصه عدالت، از خدمات و تلاش‌های 
مجموعــه قضایــی اســتان البرز در صیانــت از حقوق عمومی و 

پشتیبانی از برنامه‌های توسعه‌ای شهر کرج قدردانی کرد.
وی با اشاره به همکاری نزدیک دادگستری با شهرداری کرج در 
ســال‌های اخیر، به ویژه در زمینه تملک اراضی مورد نیاز برای 
اجرای پروژه‌های عمرانی گفت: امروز شاهد پیشرفت قابل توجهی 
در پروژه‌های زیرساختی، عمرانی و خدماتی شهر کرج هستیم که 
بدون همراهی و حمایت‌های قانونی، حقوقی و قضایی دســتگاه 

قضایی استان امکان‌پذیر نبود.
شــهردار کرج تاکید کرد: مجموعه مدیریت شــهری قدردان این 
تعامل اثربخش است و امیدواریم همکاری‌ها همچنان ادامه یابد.

این مسئول همچنین با اشاره به اهمیت رویکرد پیشگیرانه قوه 
قضاییه در مدیریت چالش‌های شــهری، تعامل میان نهادهای 
اجرایی و قضایی را ضامن تحقق عدالت شهری، امنیت اجتماعی 

و توسعه متوازن دانست.

 کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه : مراسم امضای تفاهم‌نامه‌ای به 
منظور مشارکت بنیاد پویانه علم در احداث ۳۰ زمین چمن مصنوعی 
در مدارس اســتان کرمانشــاه با حضور مدیران کل آموزش و پرورش و 
نوسازی مدارس و نماینده خیرنیک اندیش مهندس عبدالله باباخانی 
برگزار گردید.دکتر محبی؛ مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمانشاه 
در این خصوص گفت: »این پروژه‌ها نه تنها به توسعه زیرساخت‌های 
ورزشــی کمک می‌کند، بلکه فرصتی برای ارتقای ســامت و نشــاط 
دانش‌آمــوزان فراهــم می‌آورد. ما بر این باوریم که با همکاری خیرین 
و نهادهای مختلف، می‌توانیم آینده‌ای روشــن‌تر برای نســل جوان 
بســازیم.«مهندس نظری؛ مدیرکل نوسازی مدارس استان کرمانشاه 
اعلام کرد که برای این پروژه مبلغ ۴ میلیارد تومان تعهد شــده اســت. 
این طرح با هدف تقویت زیرساخت‌های ورزشی و آموزشی در استان 
کرمانشاه آغاز شده و به دنبال آن، بنیاد پویانه نیز ساخت ۳۰ مجتمع 
ورزشی را در نقاط مختلف این استان کلید زده است.مدیرکل نوسازی 
مدارس استان کرمانشاه نیز افزود: »این طرح‌ها گام مهمی در راستای 
بهبود کیفیت آموزشی و تربیت بدنی دانش‌آموزان هستند. با احداث 
این مجتمع‌های ورزشــی، امیدواریم که بتوانیم فضایی مناســب برای 
پــرورش اســتعدادهای جوانان فراهم کنیــم و به عدالت اجتماعی در 

دسترسی به امکانات ورزشی کمک کنیم.«

بوشهر-خبرنگارعصررســانه: مدیرکل تأمین اجتماعی استان بوشهر از 
اجرای   طرح بیمه دانشجویی وزنان خانه‌دار در بوشهر خبر داد و گفت: 
بــر اســاس تبصره ۳ ماده ۴ قانون تأمیــن اجتماعی نرخ پرداخت بیمه 
دانشــجویان برای بازنشســتگی و فوت بعد از بازنشستگی ۱۲ درصد به 

مبلغ ۱۲ میلیون و ۸۸۴ هزار ریال تعیین شده است.
محمدجواد باز در هوا  در جمع خبرنگاران در استانداری بوشهر افزود: 
بیمه بازنشستگی و فوت قبل و بعد از بازنشستگی بیمه دانشجویی با 
نرخ ۱۴ درصد را ۱۵ میلیون ریال است و در این نوع بیمه دانشجویان 
می‌توانند با سن ۱۸ سال نسبت به انعقاد قرارداد اقدام کنند.مدیرکل 
تأمین اجتماعی اســتان بوشــهر بیمه زنان خانه‌دار را یکی دیگر از نوع 
بیمه تأمین اجتماعی دانست و خاطرنشان کرد: زنان خانه‌دار و دختران 
مجرد با ۱۸ سال سن می‌توانند با پرداخت حق سرانه اقدام به قرارداد 
کنند.بــاز در هــوا ادامــه داد: هم‌اکنون ۵ هزار و ۴۲۶ نفر زنان خانه‌دار 
و ۸۶۸ دانشــجو و ۷۲۹ ورزشــکار تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی 
اســتان بوشهر هستند.وی مبلغ پرداخت مستمری در یکساله ۱۴۰۳ 
را ۵ هزار و ۸۸۷ میلیارد تومان اعلام و تصریح کرد: در ســال گذشــته 
مجموع تعهدات کوتاه و بلندمدت پرداخت شده در استان بیش از بر 
شش هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان بود که نسبت به سال پیش از آن ۵۳ 

درصد افزایش داشته است.

 تعامل قضایی و اجرایی، زمینه‌ساز
 توسعه کرج است

 آغاز ساخت ۳۰ زمین چمن مصنوعی
 در مدارس کرمانشاه 

 اجرای طرح بیمه دانشجویی
 و زنان خانه‌دار در بوشهر

      سرزمین من

معاون پشتیبانی و زنجیره تامین شرکت مخابرات ایران :

گام بلند توسعه فیبر نوری استان مرکزی  
نتیجه همدلی و همکاری  کارکنان است

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :  معاون پشتیبانی و 
زنجیره به همراه مشاور و مدیر کل دفتر مدیر عامل شرکت مخابرات 

ایران از روند اجرای فیبر نوری منطقه مرکزی بازدید کردند 
 احمد آزاد معاون پشتیبانی و زنجیره تأمین شرکت مخابرات ایران ، 
همدلی و همکاری کارکنان مخابرات منطقه مرکزی را قابل تحسین 
دانست و پیشرفت روند اجرای  فیبر نوری در استان مرکزی را نتیجه 

این همکاری دانست .
 در جریــان بازدیــد از روند اجرای فیبر نوری مناطقی که فیبر نوری 
در آن‌ها قابل بهره‌برداری است، لطفی مدیر مخابرات استان مرکزی 
گفت ؛  با  اخذ مجوز شــهرداری و فرصت کم در دو ماه پایانی ســال 
گذشته،"با تلاش شبانه‌روزی همکاران، توانستیم ۸۰ کیلومتر فیبر 

نوری را اجرا کنیم.«
وی ابراز امیدواری کرد که با پشــتیبانی مســئولین استانی و حمایت 
مدیران مخابراتی، بتوانیم با قدرت و ســرعت تمام اســتان مرکزی را 
از خدمات اینترنت پرســرعت فیبر نوری بهره‌مند ســازیم. این اقدام 
گامی مهم در جهت ارتقاء زیرساخت‌های ارتباطی و توسعه خدمات 
دیجیتال در اســتان مرکزی محســوب می‌شــود و انتظار می‌رود در 
آینده نزدیک شــاهد گسترش پوشش اینترنت پرسرعت در سراسر 

استان باشیم.

با بهره‌گیری از هوش مصنوعی؛

مازندران به قطب جراحی‌های غیرتهاجمی 
قلب  تبدیل می‌شود

ســاری –خبرنگارعصررسانه: کارگاه آموزشــی عمل »تاوی« 
-تعویــض دریچــه آئورت از طریــق آنژیوگرافی- با حضور جمعی از 
اساتید برجسته کشوری و متخصصان قلب در بیمارستان قلب فاطمه 

الزهرا )س( ساری برگزار شد.
این برنامه علمی با انجام موفق شش مورد عمل »تاوی« همراه بود و 
گامی مهم در جهت توســعه روش‌های نوین درمانی در حوزه قلب و 

عروق در استان مازندران به شمار می‌رود.
در این کارگاه تخصصی، دکتر محمدصادق رضایی رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی مازندران، دکتر سیف‌الله عبدی استاد تمام دانشگاه علوم 
پزشکی تهران و بیمارستان شهید رجایی، دکتر آریا سلیمانی رئیس 
بیمارســتان فاطمه الزهرا )س(، و جمعی از جراحان و متخصصان 

قلب استان حضور داشتند.
دکتر محمدصادق رضایی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در 
این نشست با تأکید بر جایگاه در حال رشد استان در حوزه جراحی‌های 

پیشرفته قلب، اظهار داشت:
برگزاری چنین کارگاه‌هایی در راستای چشم‌انداز دانشگاه برای تبدیل 
بیمارستان فاطمه الزهرا )س( به یک قطب آموزشی، درمانی و خدماتی 
پیشــرو در ســطح منطقه و کشور انجام می‌شود. عمل »تاوی« که از 
فناوری هوش مصنوعی بهره‌مند اســت، پیش‌تر تنها در دو یا ســه 
مورد در این مرکز انجام شــده بود، اما امروز شــش مورد از این عمل 
با همکاری اســاتید برجسته کشوری که اصالتاً مازندرانی هستند، با 

موفقیت انجام شد.

در هفته بهزیستی؛

 ۳۱۹ پروژه  در مازندران
 به بهره برداری می رسد

ساری –خبرنگارعصررسانه: مدیرکل بهزیستی استان تجدید میثاق با 
آرمان‌های امام راحل )ره( و مقام معظم رهبری مدظله العالی و عطرافشانی 
گلزار شــهدا را از برنامه‌های ســتاد هفته بهزیســتی استان برشمرد و گفت: 
دیــدار بــا خانواده های معظم شــهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، حضور در 
منازل نام آوران تحت پوشــش بهزیســتی اســتان، دیدار با نماینده محترم 
ولی فقیه در مازندران و ائمه جمعه در سراســر اســتان، دیدار با مقام عالی 
دولت در استان و فرمانداران شهرستان ها، بازدید از مراکز بهزیستی، مانور 
خودروهای اورژانس اجتماعی، تشکیل زنجیره کارکنان اورژانس اجتماعی، 
نشست با مراکز مردم نهاد همکار با بهزیستی، نشست با شرکای اجتماعی 
و موسسات، نشست خبری با اصحاب رسانه و اجرای تور رسانه ای از جمله 

برنامه‌های گرامیداشت هفته بهزیستی می باشد.
بریمانی با اشاره به اقدامات حمایتی دولت از مددجویان، احداث مسکن و 
ایجاد فرصت‌های شغلی را دو محور اصلی این برنامه‌ها عنوان و اضافه کرد: 
همزمان با هفته بهزیســتی ۲۱۱ واحد مســکونی و ۹۶ طرح خوداشتغالی 
برای مددجویان تحت پوشــش بهزیســتی به بهره برداری می رســد و این 
اقدامات گامی موثر در راســتای توانمندســازی و بهبود شرایط زندگی گروه 

هدف می باشد.
وی از راه‌اندازی ۷ مرکز جدید مشــاوره و خدمات روان‌شــناختی در چهار 
شهرستان استان خبر داد و اظهار داشت: این مراکز تخصصی در شهرهای 
ساری، بابل، آمل و نکا آغاز به کار خواهند کرد تا با ارائه خدمات روان‌شناختی، 
برنامه‌های آموزشی و اقدامات پیشگیرانه، گامی موثر در جهت ارتقای سلامت 

روان جامعه بردارند.
مدیرکل بهزیســتی مازندران همچنین افزود: هدف اصلی از تاســیس این 
مراکز دسترسی آسان‌تر هم‌ استانی‌ها به خدمات مشاوره‌ای و حمایت‌های 
روان‌شناختی است تا بتوانند در فضایی امن و تخصصی از مشاوره‌های لازم 
بهره‌مند شوند. این طرح بخشی از برنامه‌های توسعه بهزیستی استان برای 

بهبود کیفیت زندگی شهروندان و تقویت بهداشت روان در جامعه است.

با تقویت پست برق رشت شمالی؛

 ظرفیت انتقال برق ۸ درصد افزایش یافت
رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای گیلان گفت: با جایگزینی ترانســفورماتور جدید 
۱۶۰ مگاولت آمپری ظرفیت انتقال برق پســت رشــت شــمالی 
افزایش یافته و برق پایدار به مناطق شمالی گیلان تضمین شد.

 محمود دشــت بزرگ اظهار کرد: پروژه توســعه و تقویت بخش 
انتقال پست ۶۳/۲۳۰ کیلوولت رشت شمالی با هدف تأمین برق 
پایدار و مطمئن برای مشــترکان کلان‌شــهر رشت با موفقیت به 
پایان رســیده اســت.وی افزود: با جایگزینی یک ترانسفورماتور 
جدید ۱۶۰ مگاولت آمپر به جای ترانسفورماتور قبلی ۱۲۵ مگاولت 
آمپری، ظرفیت بخش انتقال این پســت از ۱۲۵ به ۱۶۰ مگاولت 

آمپر افزایش یافته است.

    خبر

عالیخانی،خبرنگار  اصفهان-احســان 
عصررســانه : ســود آوری قابــل توجه 
پالایشــگاه اصفهان بــا نصب تجهیزات 
الکترونیکی دقیق و اســتاندارد برروی 
ســامانه های اندازه گیری مشتری محور و 

کالیبراسیون های مرجع انجام شد.
 مدیرکنتــرل و نظارت بر مبــادلات مواد نفتی 
شرکت پالایش نفت اصفهان درگفتگویی برنامه 
های انجام شده این اداره ازسال ۱۴۰۱ را تشریح 
کرد و گفت:در این مدت پروژه ها و کارهای خوبی 
در این اداره انجام شد که منجر به ایجاد سود آوری 

بیشتر برای پالایشگاه شد.
 ســید کمال منتظری، با اشــاره به اینکه برای 
نخستین بار در سطح شرکت های پالایشی اداره 
مدیریــت کنترل و نظارت بر مبادلات مواد نفتی 
در پالایشــگاه اصفهان ایجاد گردید افزود: بهره 
برداری رسمی از سامانه اندازه گیری نفت سفید 
ارسالی به شرکت نفت جی و تعیین سامانه مذکور 
به عنوان مبنا و ملاک محاســبات احجام و اوزان 
یکی از اقدامات شاخص انجام شده توسط این اداره 
بود که تا قبل ازآن مبنای مشخصی برای ارسال 

نفت ســفید به شــرکت نفت جی وجود نداشت 
که باجایگزینی و بکارگیری تجهیزات محاســبه 
گــر مــدرن و بروزهمچنین اســتاندارد نمودن 
تجهیزات، شرایط پایش و نظارت استاندارد مهیا 
گردید خاطر نشــان می شود با کشف ۱۳۰۰تن 
نفت ســفید)از بهمن ۱۴۰۰ لغایت اردیبهشت 
۱۴۰۱( بیــش از ۳۰میلیارد تومان صرفه جویی 

عاید پالایشگاه گردید.
وی عنوان کرد: از دیگر اقدامات انجام شــده رفع 
اشکال از کلیه سامانه های اندازه گیری فرآورده 
های ارســالی و دریافتی شرکت صنایع شیمایی 
ایران و تعیین سیســتم مذکور به عنوان مبنا و 
محاســبات مالی است گفت: باشناسایی مغایرت 
ها و متعاقبا” انجام تعمیرات اساســی تجهیزات 

منصوبه مربوط به خوراک و برگشتی های شرکت 
صنایع شیمیایی ایران در سال ۱۴۰۲حدود۱۸۰ 
میلیارد تومان صرفه جویی قطعی محقق گردید.

منتظری اظهارداشت: کالیبراسیون میدانی بیش 
از ۷۰ دستگاه مخزن در پالایشگاه شمالی و جنوبی 
د ررســته نفت خام و ســایر فرآورده های اصلی و 
ویــژه ازدیگر اقدامات موثر اداره کنترل ونظارت 

بر مبادلات نفتی است .
مدیرکنترل و نظارت بر مبادلات نفتی شــرکت 
پالایــش نفت اصفهان، درباره موضوع کشــف 
مغایــرت هــای نفت خام گفت: با پایش ، نظارت 
دقیق برعملیات راستی آزمایی سامانه های اندازه 
گیری منصوبه برروی مسیر نفت خام مستقر در 
شــرکت خطوط لوله و مخابرات منطقه اصفهان 
وواکاوی دیتــا های دســتگاههای اندازه گیری 

اختلاف های نامتعارفی شناسایی گردید.
منتظــری افزود: پروژه های بســیاری در جهت 
بهینه ســازی، نوســازی و بهبود سیســتم های 
مانیتورینــگ واندازه گیری در دســت اقدام می 
باشد که قطعا” در امر سود آوری پالایشگاه موثر 

خواهد بود.

 صرفه جویی میلیاردی پالایشگاه اصفهان با کنترل و نظارت دقیق
 بر خوراک ارسالی 

‌بهینه‌سازی و افزایش ظرفیت پست برق
 ۱۳۲ کیلوولت جراحی در شهر چمران

مدیرعامل  -هزاریان،خبرنگارعصررسانه:  اهواز 
شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان از بهینه‌ســازی و 
افزایش ظرفیت پســت برق ۱۳۲ کیلوولت جراحی در 

شهر چمران خبر داد.
 علی اسدی در این خصوص اظهار کرد: این طرح شامل 
تعویض یک دستگاه ترانسفورماتور۱۳۲ به ۱۱ کیلوولت 
بــا ظرفیت ۱۶ مگاولت آمپر )Offload Tapchenger ( و 
نصب و راه‌اندازی ترانســفورماتور جدید با ظرفیت ۲۷ 
مگاولت آمپر) Onload Tapchenger ( بوده است.وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این 
اقدام ۶۲۸ میلیارد ریال و با هدف تامین برق تابســتان ســال جاری اســت افزود: با این اقدام، 

ظرفیت پست جراحی از ۷۶ مگاولت آمپر به ۸۷ مگاولت آمپر افزایش پیدا کرد.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان تصریح کرد: افزایش ظرفیت در شهر چمران و 

شهرک بعثت و روستاهای اطراف از جمله اهداف مهم برای بهره‌برداری از این طرح است.
وی خاطر نشان کرد: افزایش قابلیت اطمینان شبکه ناحیه جنوب‌شرق، افزایش امکان مانور 
در شــبکه توزیع منطقه شــهرک چمران، افزایش پایداری و تامین برق مشــترکین خانگی و 
کشاورزی، کاهش بارگیری و متعادل‌سازی بار ترانسفورماتورهای پست‌های مجاور )جراحی 
۱ قدیم( و اصلاح پروفیل ولتاژ از دیگر اهداف طراحی و اجرای طرح افزایش ظرفیت پســت 

برق جراحی است.
شــرکت برق منطقه‌ای خوزســتان مســئولیت تامین و انتقال برق در استان‌های خوزستان و 

کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

افزایش 12 هزار نفری ظرفیت آموزشی 
شهرستان زاهدان در مهرماه ۱۴۰۴

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار  عصر رســانه 
:مدیرکل نوســازی مدارس استان سیستان و بلوچستان از 
تکمیل و تجهیز 103 کلاس درس در سال تحصیلی جدید 

برای دانش آموزان زاهدانی خبر داد.
در جلسه نهضت توسعه عدالت در فضا و تجهیزات آموزشی 
کــه با حضور مدیرکل نوســازی مدارس اســتان ،معاون 
پشــتیبانی اداره کل آموزش و پرورش، و مدیران آموزش‌ 
و پرورش ناحیه ۱ و ۲ زاهدان برگزار شــد، میثم لک‌زایی 
اظهار داشت: در راستای طرح ملی نهضت توسعه عدالت در فضا و تجهیزات آموزشی و پرورشی 
و با هدف کاهش تراکم دانش‌آموزی در شهر زاهدان،از محل بازتخصیص فضاهای آموزشی 300 
کلاس درسی که تاکنون بلااستفاده یا غیرآموزشی بوده‌اند پس از تجهیز کامل، از مهرماه امسال 
وارد چرخه آموزشی خواهند شد.وی افزود: عملیات تجهیز این کلاس‌ها که شامل تأمین امکاناتی 
مانند نیمکت، وایت برد، سیســتم سرمایشــی و ســایر تجهیزات آموزشی است در حال اجراست 
که با اعتباری بالغ بر 15 میلیارد تومان تا پیش از آغاز ســال تحصیلی تکمیل خواهد شــد و این 
اقدام با تکمیل فضاهای آموزشی جدید زمینه‌ساز پذیرش بیش از 12 هزار دانش‌آموز جدید در 
ســطح شــهر زاهدان خواهد بود.لک‌زایی همچنین به ساخت و تکمیل پروژه‌های جدید آموزشی 
اشاره کرد و گفت: در حال حاضر مجموعاً ده‌ها پروژه آموزشی در قالب بیش از ۲۸۰ کلاس درس 
در مناطق مختلف زاهدان از جمله شــهرک های جدیدالاحداث و نوپایی مانند ســیادک، شهرک 
جهاد، مسکن مهر غرب دردست اجراست که از این تعداد 103 کلاس درس برای مهر سال جاری 

افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسند.

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگار  عصر رسانه : مدیرکل بهزیستی 
سیستان و بلوچستان با تأکید بر ضرورت توجه به نیازهای روزافزون 
ســالمندان در فضاهای شهری، خواستار بازنگری جدی در طراحی 
مبلمان شهری استان متناسب با شرایط اقلیمی، جسمی و فرهنگی 

سالمندان شد.
دکتر عباســعلی اویســی با اشــاره به نقش مبلمان شهری در حفظ 
ســامت جسمی و روانی ســالمندان، بر لزوم ارتقای استانداردهای 
طراحی شهری استان در راستای کرامت و رفاه این قشر تأکید کرد.

وی گفت: »در بسیاری از نقاط شهری در استان، حتی هنوز نیمکت‌هایی 
برای استراحت سالمندان وجود ندارد یا مسیرهای پیاده‌روی با شیب، 
ســنگ‌فرش نامناســب یا نبود ســایه‌بان، موجب آســیب و انزوا برای 
سالمندان شده است. این بی‌توجهی در شأن جامعه ما نیست.«اویسی 
با بیان اینکه فضای شهری باید پاسخگوی نیازهای بین‌نسلی باشد، افزود: 
»مبلمان شهری سالمندپذیر فقط یک ضرورت فنی نیست؛ بلکه یک 

اصل فرهنگی و اجتماعی است که باید در سیاست‌گذاری‌های شهری 
نهادینه شــود.«مدیرکل بهزیستی سیستان و بلوچستان خاطرنشان 
کرد: »در شــرایط اقلیمی خاص اســتان، نبود ســایه‌بان در مسیرهای 
عبوری، استفاده از متریال فلزی داغ‌شونده، و کمبود علائم خوانا برای 
ســالمندان، عملًا دسترســی آنان به فضای شهری را محدود می‌کند. 
این مسئله در آینده ای نه چندان دور با  وافزایش جمعیت سالمندان، 
به چالشــی جدی‌تر تبدیل خواهد شــد.«وی در ادامه پیشنهاد داد که 
شهرداری‌ها، نهادهای طراحی شهری و دفاتر تسهیل‌گری در محلات 
کم‌برخوردار، با مشــارکت فعال مراکز بهزیســتی، نسبت به بازنگری و 
اصلاح مبلمان شهری اقدام کنند.به گفته اویسی، طراحی نیمکت‌های 
ارگونومیک با پشتی و جای دست، مسیرهای پیاده‌روی ایمن و روشن، 
علائم راهنمایی درشت‌نما، و جانمایی مناسب ایستگاه‌های استراحت، 
از جمله اقدامات فوری و کم‌هزینه‌ای است که می‌تواند فضای شهر را 

برای سالمندان انسانی‌تر و سالم‌تر کند.

 مدیرکل بهزیستی سیستان و بلوچستان:شهرها باید با کرامت سالمندان سازگار شوند 
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معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده با اشــاره به 
حضور پررنگ زنان در دولت چهاردهم از فعالیت ۲۳ خانم 
در جایگاه مدیریت در استان تهران و همچنین ۱۴ بخشدار 

خانم در این استان خبر داد.
 زهرا بهروز آذر در سفر یک روزه به شهرستان شهریار، بعد از دیدار 
با خانواده یکی از شهدای فراجا و افتتاح و خشت‌گذاری چندین 
پروژه، در ادامه بت حضور در نشست هم اندیشی با جمعی از بانوان 
این شهرستان در سخنانی گفت: خوشحالیم که روزهای تلخ به 
پایان رسیده و امروز فرصتی فراهم شد تا در آستانه یک سالگی 
استقرار دولت وفاق، در کنار شما باشیم. دولتی که شعار صدای 
بی‌صدایان باید شنیده شود، در این منطقه تحقق پیدا کرده است.

وی بــا بیــان اینکــه این فضا در دولت فراهم اســت که از طریق 
فرمانــداران و مدیر کل امور بانوان اســتانداری موضوعات خود 
را منتقل کنید تا فرآیندهای اداری برای آن تدبیر و مشــکلات 
حل شــود، عنوان کرد: با تفویض مســئولیت داده شده از سوی 
رییس جمهور به استانداران، مسائل پیگیری می‌شود اما برخی 
از موضوعات در سطح ملی باید پیگیری شود که ما اینجا هستیم 

تا آن‌ها را حل و فصل کنیم.
بهروز آذر با اشاره به حضور پررنگ زنان در دولت چهاردهم، گفت: 
در دولت چهاردهم باور بر این است که اگر قرار باشد به قله های 
پیشــرفتی که برای ایران ترســیم شــده برسیم به دو بال زنان و 
مردان نیاز داریم که هر دو با هم باید در این عرصه حضور داشته 
باشند تا پرواز موفقی داشته باشیم، در این راستا حدود ۲۳ خانم 
در استان تهران در جایگاه مدیر مشغول به فعالیت هستند و در 

استان تهران ۱۴ بخشدار خانم نیز فعالیت می‌کنند.
معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در ادامه با بیان اینکه 
بیشترین انتصابات این حوزه را خود رییس جمهور داشتند، ۱۴ 
خانم با حکم ایشــان در حال فعالیت در موقعیت‌هایی هســتند 

که نمایشی یا تشریفاتی نیست، ادامه داد: علاوه بر حضور چهار 
خانم در هیئت دولت، بسیاری دیگر از خانم‌ها در پست‌های مهم 

مشغول به فعالیت هستند.
بهروز آذر خطاب به بانوان شهرستان شهریار با بیان اینکه در هر 
جایی که بودید نشان دادید چقدر توانمندید و اعتمادی که به شما 
می‌شود موثر است، گفت: زنان نشان دادند نه فقط نیمی از جمعیت 

کشور، بلکه نیمی از سرمایه فکری و تخصصی کشور هستید.
وی با بیان اینکه طبق اصل ۲۰ قانون اساســی همه ایرانیان اعم 
از زن و مرد از حقوق یکسان در همه حوزه‌ها برخوردارند، افزود: 
بر این اساس تمام قوانین نوشته شده و دستورالعمل‌ها نیز آماده 
شده و امروز شاهد این هستیم که بیش از ۶۳ درصد ورودی‌ها و 

متقاضیان دانشگاه‌ها را دختران تشکیل می‌دهند.

معــاون رئیس‌جمهــور در امور زنان و خانــواده با بیان اینکه در 
عرصه ورزش امروز دختران قوی بسیاری حضور دارند، ادامه داد: 
درخشش آن‌ها باعث شد امسال برای اولین بار در روز جهانی زن، 
کشور ما به عنوان یکی از کشورهای فعال ورزش زنان انتخاب شود.

بهروز آذر با بیان اینکه در این مســیر دولت در کنار شــما خواهد 
بود و کمک خواهد کرد تا مســیر عادلانه‌تری برای حضور شــما 
فراهم شود، گفت: موضوع تحصیل دختران ملی پوش مهم است، 
کارگروه دختران المپیکی در حال تشکیل شدن است و دختران 
ملی پوش ذیل آن می‌توانند به ما کمک کنند که در چه حوزه‌ای 

می‌توانیم به آن‌ها کمک کنیم.
وی خطاب به مدیر فرهنگی ورزشــی شــهرداری شهریار گفت: 
نشســتی با ملی پوشان در جهت بررسی مشکلات آن‌ها بگذارد 

تا گزارش آن به فرماندار و سپس به معاونت زنان منعکس شود.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه در 
دولت چهاردهم بحث نهضت ملی مدرســه ســازی و عدالت 
آموزشــی مطرح شــده است، ادامه داد: گره به دست شما باز 
می‌شود و ما وظیفه تسهیل داریم. حتما درخواست‌ها منعکس 
می‌شود تا فرایند صدور مجوزها در این امر تسهیل یابد.بهروز 
آذر با بیان اینکه امروز حدود ۶ میلیون زن سرپرست خانوار 
در کشور وجود دارد که نیمی از آنان تحت پوشش نهادهایی 
نظیر کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی هستند، گفت: 
برای نخســتین‌بار امسال ۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
تکلیفی برای بحث زنان سرپرست خانوار در بودجه کشور در 
نظر گرفته شــده که در صورت نبود مشــکل از سوی بانک‌ها 
پرداخت شود. این موضوع برای اولین بار با هماهنگی معاونت 

زنان پرداخت خواهد شد.
 وی با بیان اینکه با هماهنگی صندوق عدالت و پیشرفت و وزارت 
اقتصاد، دستورالعمل آن آماده و ابلاغ می‌شود، افزود: در رویکرد 
کارآفرینی اجتماعی اینگونه مطرح می‌شــود که برای مســائل 
اجتماعی باید با رویکرد ایجاد کســب و کار پیش رفت و مســئله 
را حل کرد، رویکردی که نوآورانه و خلاقانه باشــد. این یعنی هر 
کاری که انجام می‌دهید باید رویکرد از جنس خلاقیت، نوآوری 

و مدیریت کسب و کار باشد.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه با انواع 
ناترازی‌ها در کشور مواجه هستیم، اظهار کرد: دولت به گروه‌های 
واسطه و متخصص و صاحب ایده نیاز دارد مانند موسساتی که فنی 
و حرفه‌ای همکاری می‌کنند. همچنین تفاهم‌نامه‌ای با سازمان 
فنــی و حرفــه‌ای با عنوان کارآفنــد داریم که می‌توانید از طریق 
سازمان فعال باشید و ما نیز کنار شما هستیم تا بتوانیم آنچه که 

شایسته است بدست آورید.

 فعالیت ۱۴ بخشدار زن در استان تهران؛    سرمقاله

حضور پررنگ زنان در دولت چهاردهم  تردیدهای اقتصادی ایران 
میان تولید و بازار

ادامه از صفحه نخست... � 
در ســوی دیگر، مدافعان رویکرد بازار آزاد همچنان بر آزادی قیمت‌ها، کاهش 
تصدی‌گری دولت و رقابت‌پذیری تأکید دارند؛ اما تجربه عملی نشان داده است 
که این نسخه اقتصادی در مواجهه با بحران‌ها دچار تناقضات رفتاری است .زمانی 
که بازارها به تلاطم می‌افتند، همین جریان به‌دنبال حمایت دولت برمی‌آید، اما در 
زمان برنامه‌ریزی و کنترل، از مداخله دولتی انتقاد می‌کند.نتیجه این تردیدهای 
مزمن، اقتصادی با مختصات مبهم بوده است؛ اقتصادی که نه به‌طور کامل به 
ســازوکارهای بازار تن داده، نه از یک سیاســت صنعتی منســجم پیروی کرده 
است. اگر نگاهی سه‌بعدی به تصویر امروز بیندازیم، پیامدهای این بلاتکلیفی 
کاملًا مشهود است؛ افزایش تورم ساختاری، رشد سهم خدمات غیرمولد، و افول 
نقش صنعت و کشــاورزی در اشــتغال و تولید ناخالص داخلی.آمارهای رسمی 
از رشــد اقتصادی و تحولات بازار کار در ســال‌های اخیر، گویای یک جابه‌جایی 
مهم هستند؛ خدمات کم‌کیفیت و اغلب غیررسمی، جایگزین بخش‌های مولدی 
مانند صنعت و کشاورزی شده‌اند. این جابه‌جایی، نه‌تنها به ایجاد اشتغال پایدار 
منجر نشده، بلکه اقتصاد را به سمت نابرابری بیشتر و بهره‌وری کمتر سوق داده 
اســت. پرســش اساسی دوباره مطرح می‌شود: مدل اقتصادی مطلوب ایران در 
روزگار مدرن کدام اســت؟ آیا باید همچنان به بازار آزاد و رهاســازی قیمت‌ها 
دل بست، یا باید به بازطراحی نقش دولت در توسعه اقتصادی اندیشید؟پاسخ 
به این پرسش، آینده اقتصاد ایران را رقم خواهد زد. نظام تصمیم‌گیری کشور 
ناگزیر است میان تجربه‌ دهه ۶۰ و مسیر ناتمام و متناقض پس از آن، انتخابی 
آگاهانه، شفاف و مبتنی بر واقعیت‌های امروز داشته باشد. آینده‌سازی اقتصادی 
نه در شعارهای زیبا، که در بازخوانی صادقانه تجربه‌های گذشته و شجاعت در 

اصلاح مسیر خلاصه می‌شود.

سخنگوی سازمان انتقال خون اعلام کرد

 اهدای بیش از ۲۷۰۰۰ واحد خون
 در تاسوعا و عاشورای حسینی

سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: مردم عزادار کشورمان در تاسوعا 
و عاشورای حسینی بیش از ۲۷ هزار و ۲۰۰ واحد خون اهدا کردند.

دکتر بشــیر حاجی‌بیگی - ســخنگوی سازمان انتقال خون ضمن تقدیر و 
تشــکر از اهدا کنندگان خون که با شــرکت در پویش " مهر حسینی برای 
ایران" به یاری بیماران شــتافتند، گفت: طی تاســوعا و عاشورای حسینی 
دراســتان کردســتان ۴۸۲ واحد خون اهدا شد و این استان با بیش از ۳۱ 
درصد رشد نسبت به تاسوعا و عاشورای گذشته در میان استان ها پیشگام 
بود.حاجی بیگی افزود: اســتان لرســتان نیز با ۶۶۷ واحد اهدای خون و 
افزایش آمار ۲۹ درصدی رتبه دوم را به خود اختصاص داد و استان قزوین 
با ۸۶۶ واحد اهدای خون و نزدیک به ۱۳ درصد رشد در رتبه سوم ایستاد.

 

معاونت بیمه‌ای ســازمان تأمین اجتماعی، جهت جلوگیری از تضییع 
حقوق بیمه‌ شــدگان شــاغل در قراردادهای پیمانکاری و استفاده آنان 
از حمایت‌های قانونی بر اســاس دســتمزد واقعی، دستور بررسی دقیق 
صــورت مــزد و حقوق کارکنان شــاغل بخش پیمانکاری به واحدهای 

اجرایی سازمان را صادر کرد.
 بر اساس این دستور اداری؛ حسب نکات نظارتی و توجه به مفاد ماده )۳۹( 
قانون تأمین اجتماعی، پیرو مقدمه فصل دوم و بند ۴ بخشــنامه تنقیح و 
تلخیص ضوابط بیمه‌ای مقاطعه‌کاران و با توجه به بخش "ب" قســمت 
۲ دســتور اداری شــماره ۲۴۳۰/۹۶/۵۰۲۰ مورخ ۱۰ خرداد ۱۳۹۶ درباره 
احــراز هویت و اصالت قــرارداد مقاطعه‌کاری، ضرورت کنترل و نظارت بر 
انجام تعهدات قانون تأمین اجتماعی توسط کارفرمایان، لزوم بهره‌گیری 
از ظرفیت‌های سازمان جهت جلوگیری از ایجاد سوابق بیمه‌ای غیرواقع و 
بهره‌مندی بیمه‌شدگان از حمایت‌های قانونی با اعلام دستمزدهای واقعی، 
دقت‌نظر مجدد واحدهای اجرایی درباره انجام بررسی‌‎های تحقیقی به رعایت 
و اجرای موارد زیر جلب شده است.براین اساس، در قراردادهای پیمانکاری با 
ماهیت خدماتی، تأمین نیروی انسانی از جمله "پیمان‌های تأمین نیرو جهت 
امور ایاب و ذهاب"، جهت احراز صورت مزد و حقوق ارسالی شاغلان پیمان 
و بررسی دستمزد واقعی آنان، باید حداقل دو مرحله در سال دوره اجرای 
عملیات پیمان، ضمن بر استعلام افراد شاغل از واگذارنده کار، اسناد مالی 
پرداخت حقوق و مزایای این نفرات به‌علاوه مستندات واریز مالیات تکلیفی 

مربوطه، اخذ شود.طبق دستور اداری اشاره شده؛ درصورت هرگونه مغایرت 
موضوعات مذکور، اقدام مقتضی جهت رسیدگی به سوابق بیمه‌ای غیر واقع 
یا مطالبه حق بیمه بابت اظهار دستمزد واقعی اجرا شود.بر اساس گزارش 
روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی، دستور اداری »نظارت بر صورت مزد 
و حقوق کارکنان شاغل در عملیات پیمانکاری« در راستای "سازوکار کنترل 
فرار بیمه‌ای مقداری با واقعی‌ســازی دستمزدها" به عنوان زیرپروژه طرح 
»ارتقای مدیریت وصول منابع سازمان« در چارچوب طرح‌های بیست‌گانه 

تحولی تأمین اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است.

بر مزد واقعی  ‌نظارت 
پیمانکاری کارکنان شاغل بخش  و حقوق 

      آخرین خبر

ســرکلانتر دهم پلیس پایتخت از دســتگیری سارقی خبر داد 
که در هنگام بازداشــت از وی ۳۰ عدد ســوئیچ موتورسیکلت 

کشف شد.
 ســرهنگ ســید امین موسوی پور در تشریح این خبر گفت: با 
اعلام چند فقره شکایت از سوی شهروندان در خصوص سرقت 

موتوســیکلت، تیمی از مأموران ضربت سرکلانتری دهم برای 
بررسی موضوع وارد عمل شدند.این مقام انتظامی عنوان کرد: 
در بررسی‌های انجام شده سرنخ هایی از یک سارق حرفه‌ای به 
دست آمد که در سوابقش علاوه بر سرقت موتوسیکلت، توزیع 

مواد مخدر نیز دیده می‌شد.
وی افزود: با بررســی‌های میدانی و تخصصی، مســیر تردد و 
پاتوق‌های این متهم شناســایی شــد و در نهایت روز گذشــته 
مأموران موفق به دستگیری وی در یکی از پاتوق‌هایش شدند.

سرکلانتر دهم پلیس پایتخت تصریح کرد: در هنگام دستگیری، 
از میان وســایل متهم ۳۰ عدد ســوئیچ مختلف موتورسیکلت 
کشــف شد و همچنین مقادیر متنابهی موادمخدر بسته بندی 

شــده نیز کشف و ضمیمه پرونده شد.
بر اساس گزارش سایت پلیس، وی اظهار کرد: متهم به کلانتری 
خانی آباد نو منتقل شده و در بازجویی‌های انجام شده به جرم 
خود مبنی بر سرقت موتورسیکلت و همچنین توزیع مواد مخدر 

اعتراف کرد و با تکمیل پرونده راهی دادســرا شد.

دستگیری سارقی با ۳۰ سوئیچ موتورسیکلت در پایتخت

      آخرین خبر

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشــت وزارت بهداشــت 
درباره این باور که »آیا قطره آهن در کودکان باعث پوسیدگی دندان 
می‌شــود؟«، گفت: کودکان برای خونسازی، رشد و تکامل همچنین 

افزایش مقاومت بدن در برابر ابتلا به عفونت‌ها به آهن نیاز دارند.
احمد اسمعیل زاده روز دوشنبه اظهار کرد: کمبود آهن اثرات نامطلوبی 

بر تکامل عصبی و رفتار کودکان می‌گذارد که برخی از آنها تغییرناپذیر 
اســت. در ســنین ۶ تا ۲۴ ماهگی به دلیل رشــد سریع شیرخوار، نیاز 
به آهن به ازای کیلوگرم وزن بدن نســبت به ســایر دوره‌های زندگی 

بیشتر است.
وی ادامه داد: ذخیره آهن شیرخواران تا ۶ ماهگی آهن مورد نیاز آنان 
را تامین می‌کند. به دلیل نیاز زیاد به آهن در شــیرخواران و تامین 
نشدن آهن مورد نیاز از طریق غذای کمکی، از پایان 6 ماهگی یا هم 

زمان با شروع تغذیه تکمیلی استفاده از مکمل آهن ضروری است.
اسمعیل زاده افزود: برای شیرخوارانی که با وزن طبیعی متولد می‌شوند 
)اعم از شیر مادرخوار یا شیر مصنوعی‌خوار( از پایان ماه ششم ) ۱۸۰ 
روزگــی( و همزمــان با تغذیه تکمیلی، باید مکمل آهن به میزان یک 
میلی گرم به ازای کیلوگرم وزن بدن به صورت روزانه ۱۵ میلی گرم 
آهن المنتال)معادل ۱۵ قطره آهن( تا پایان ۲۴ ماهگی داده شــود و 
درصورتی که به دلیل اختلال رشد کودک، تغذیه تکمیلی بین چهار 
تا 6 ماهگی شروع شود، قطره آهن هم زمان با شروع غذای کمکی به 

میزان ۱۵ قطره در روز باید داده شود.

قطره آهن در نوزادان باعث پوسیدگی دندان‌ها نمی‌شود

      اینفوگرافی

 مدیرکل پیشــگیری از معلولیت‌ها و تلفیق اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور از 
آمادگی همه واحدهای بهزیستی در سراسر کشور برای ثبت‌نام افراد دارای معلولیت 
در آزمون استخدامی وزارت بهداشت خبر داد و با صدور بخشنامه‌ای از مدیران کل 
استانی بهزیستی در سراسر کشور خواست با تمام امکانات برای شرکت این افراد در 

آزمون استخدامی یادشده اقدام کنند.
افروز صفاری فرد   گفت: سازمان بهزیستی کشور همواره به دنبال راهکارهایی برای 
توانمندسازی افراد دارای معلولیت به ویژه اشتغال این عزیزان بوده است و با توجه 
به اهمیت فراوان موضوع تســــهیل شــــرایط اشــتغال پایـدار برای افراد دارای 

معلولیت، برنامه‌ریزی‌هایی برای پیگیری فراینـد اجرای ماده )۱۵( قـانـون حمـایت 
از حقوق معلولان و تخصــــیص حداقل )۳( درصد از ســــهمیه‌های استخدامی 
دسـتگاه‌های اجرایی کشــور بـه این افراد را در دستورکار دارد.وی افزود: بـا توجه 
به آغـــاز ثبت‌نـــام آزمون استخدامی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 
طریق ســایت اینترنـتی مرکز آزمون جهـاد دانشــگـاهی به نشانی hrtc.ir از 
روز ۲۱ تا ۳۰ تیرماه جاری از همه مدیران کل بهزیستی در استان‌ها در بخشنامه‌ای 
خواسته شده است همـاهنگی و همکـاری ویژه در ثبت‌نـام واجـدین شــرایط دارای 
معلولیت از طریق دفاتر و امکانات سـتادی اســتان )روابـط عمومی، ســایت، پیامک 

و ...(، بهزیستی شهرســــتان‌ها، مجتمع‌های بهزیستی و مراکز مثبت زنـــدگی و 
انجمن‌های غیردولتی اقدام لازم را به عمل آورند.به گزارش ایرنا، طبق ماده ۱۵ فصل 
پنجم قانون حمایت از حقوق معلولان »دولت مکلف است حداقل سه درصد )%۳( 
از مجوزهای استخدامی )رسمی، ‌پیمانی، کارگری( دستگاههای دولتی و عمومی 
اعم از وزارتخانه‌ها، ســازمان‌ها، مؤسســات، ‌ شرکتها و نهادهای عمومی و انقلابی و 
دیگر دستگاههایی که از بودجه عمومی کشور ‌استفاده می‌نمایند به‌ جز موارد ذکر 
شــده در بندهای )ت( و )ث( ماده )۱۱( این قانون را به افراد دارای معلولیت واجد 

شرایط اختصاص دهد.

آمادگی واحدهای بهزیستی سراسر کشور برای ثبت‌نام معلولان در آزمون استخدامی

    خبر


